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Gyűjtés a Zölderdőnek

Nagyszabású adománygyűjtő 
koncerttel veszi kezdetét a Zöld-
erdő Óvoda felújítása, illetve 
energetikai korszerűsítése érde-
kében útjára indított programso-
rozat. A Barabás Villában május 
5-én este fél hétkor sorra kerülő 
jótékonysági est fővédnöki tisztét 
Pokorni Zoltán polgármester vál-
lalta el, az est háziasszonya Nagy 
Tímea olimpiai bajnok vívó, a 
Hegyvidék díszpolgára lesz.

Évek óta napirenden van a 
Zölderdő Óvoda energetikai kor-
szerűsítése, ami magában foglal-
ná egy alternatív energiafelhasz-
nálású kazán beépítését, a fűtés-
csövek cseréjét, a homlokzat szi-
getelését, valamint a nyílászárók 
felújítását. Önerőből azonban 
az intézmény nem tudja megva-
lósítani a több tízmillió forintos 
fejlesztést, ezért a vezetők úgy 
döntöttek, pályázatot nyújtanak 
be egy uniós, alternatív energia-
forrásokat felhasználó fűtéskor-
szerűsítési programra.

A szükséges önrész előterem-
tésére az óvoda májusban ado-
mánygyűjtő programsorozatot 
indít, ennek első állomása a jó-
tékonysági est. Számos ismert 
művész támogatását sikerült 
megnyerni, a koncerten mások 

mellett fellép Fellegi Ádám zon-
goraművész és Vámos Marcell 
csellóművész, a szülők képvisele-
tében Borsos Ágnes és Turócziné 
Valéria hegedűn és zongorán ját-
szik.

Elfogadta a meghívást Serfőző 
Henrik és Tóth András, a Kiss 
Zenede tanárai három tanítvá-
nyukkal érkeznek a koncertre. 
A Hegyvidéken élő Kárász Esz-
ter előadóművész Edith Piaf-
sanzonokat énekel és argentin 
tangót táncol, míg a XI. kerületi 
tanárokból álló Passzió zenekar 
megzenésített versekkel örven-
dezteti meg a közönséget. Az óvo-
da saját műsorral készül az ese-
ményre, a pedagógusok ezúttal 
dalra fakadnak, míg a gyerekek 
néptáncprodukciót mutatnak be.

A koncertre 4500 és 10 000 
forint értékben sorszámozott 
belépőjegyeket állítanak ki, 
ezenkívül további adományozás 
céljából emléklap formájú tá-
mogatói jegyek is vásárolhatók 
a helyszínen és az óvodában, 
Nagyvári Györgyné óvodaveze-
tőnél. A programsorozat aktuális 
eseményei nyomon követhetők a 
Facebookon és az óvoda honlap-
ján (www.zolderdoovoda.hu).
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Ráfér az óvoda épületére a korszerűsítés

Napelemek a zugligeti óvoda és bölcsőde tetején
Magyarország egyik legnagyobb 
napenergia-erőművét helyezték 
üzembe a Zugligeti úti óvoda 
és bölcsőde épületében. Az 50 
kilowattóra teljesítményű, telje-
sen „zöldüzemű” fotovoltaikus 
rendszer a két intézmény 62 ezer 
kWh átlagos energiaigényének 97 
százalékát biztosítja.

A Zugligeti úti óvoda és bölcsőde 
energetikai korszerűsítésére még 
tavaly nyert el európai uniós pá-
lyázati támogatást a Hegyvidéki 
Önkormányzat. Az áprilisban át-
adott beruházás keretében az in-
tézmény épületének tetejére nap-
elemeket telepítettek. A legmo-
dernebb technológiával működő, 
hálózatra kapcsolt fotovoltaikus 
rendszer három százalékra csök-
kenti az épület fosszilisenergia-
felhasználását.

A napelemek kiépítése több 
mint 63 forintba került, ennek 
hatvan százalékát, mintegy 38 
millió forintot az Európai Unió, 
a 25,4 milliós önrészt az önkor-
mányzat biztosította. Köszönhe-
tően a költségek megosztásának, 
a kerület számára a fejlesztés 

megtérülése alig kilenc év. Napos 
időben a rendszer által megter-
melt energiamennyiség-többletet 
egy „ad–vesz” óra segítségével 
betáplálják az ELMŰ elektro-
mos hálózatába, az így átadott 
villanyáramot sötétedés után, 
illetve a téli időszakban tulajdon-
képpen ingyen kapja vissza a két 
intézmény.

Mint a 227 polikristályos 
napelemmodul ünnepélyes be-
mutatásán Pokorni Zoltán pol-
gármester elmondta, a jelen egyik 
legnagyobb kihívása a szénmen-
tes alternatív energiaforrások ha-
tékonyságának növelése, illetve 
az ezeket hasznosító rendszerek 
elterjesztése. A polgármester sze-
rint a gazdasági világválság ráirá-
nyította a fi gyelmet arra, hogy a 
legtöbbet az energiafelhasználás 
racionalizálásával, illetve új ener-
giaforrások csatasorba állításával 
spórolhatunk. Ezt ismerte fel 
a Hegyvidéki Önkormányzat, 
amikor az elmúlt négy évben a 
lehetőségeihez mérten igyeke-
zett minél több környezetbarát, 
az energiafüggőség mérséklését 
szolgáló fejlesztést és programot 
megvalósítani. Ilyen a használt 
akkumulátor, a papír és az elekt-
ronikai hulladék gyűjtése, a ta-

vaszi kerülettakarítási akció, a 
zsák- és komposztládaosztás, az 
UV-sugárzásmérés, vagy a társas-
házi hulladékgyűjtés.

Pokorni Zoltán külön is felhív-
ta a fi gyelmet a Tamási Áron isko-
la ökotornacsarnokának tetejére 
felszerelt, meleg vizet szolgáltató, 
vákuumcsöves napkollektorra, 

valamint a polgármesteri hivatal 
külső nyílászáróinak cseréjére. A 
hő- és hangszigetelő ablakokkal 
jelentősen csökkent az épület fű-
tésköltsége, a megtakarítás meg-
közelíti az évi kétmillió forintot. 
Szintén a környezettudatosság volt 
az elsődleges szempont a megújuló 
MOM Kulturális Központ fűtő- 

és hűtőrendszerének kialakításá-
nál, amely országos viszonylatban 
is egyedülálló módon, a Jagelló út 
alatt futó szennyvízelvezető főcsa-
torna energiáját hasznosítja.

Az önkormányzati intézmé-
nyek éves energiaszámlája eléri a 
háromszázmillió forintot, a kö-
vetkező évek egyik legfontosabb 

feladata tehát a költségek jelentős 
lefaragása lesz. Ezért számít ko-
moly eredménynek a zugligeti 
napelemrendszer üzembe állítása, 
ami az óvoda és a bölcsőde szá-
mára évente közel hárommillió 
forintos rezsimegtakarítást ered-
ményez. A polgármester szerint 
ugyanakkor legalább ennyire 
fontos, hogy a fejlesztéssel évente 
ötvenhat tonnával mérséklődik a 
kerület szén-monoxid-kibocsátása.

A kivitelezést végző Solar 
Konzorcium képviselőjének tájé-
koztatása szerint a rendszer pilla-
natnyi energiatermelését interne-
tes felületen bármikor ellenőrizni 
lehet. Üzemzavar esetén a számí-
tógép üzenetet küld a karbantar-
tóknak, így nincs szükség kezelő 
jelenlétére.

A beruházás szemléletformá-
ló erejéről beszélt Horváth Dóri 
Márta óvodavezető. Kiemelte, 
hogy a gyerekek és családjaik 
pontosan tudják, milyen egye-
dülálló, környezetbarát fejlesztés 
valósult meg az épületben. Az 
óvodásoknak elmondták, miként 
működik a rendszer, egyúttal 
felhívták a fi gyelmüket arra is, 
hogyan tudnak spórolni a meg-
termelt elektromos árammal.

knp.

Elültették a MOM-beruházás fáját
Lakossági fórumot szervezett 
a Hegyvidéki Önkormányzat a 
megújuló MOM Kulturális Köz-
pont, illetve annak átalakuló 
környezetének bemutatására. Ezt 
megelőzően a beruházás befejező 
munkafázisát, a felszíni rendezést 
jelképesen egy fa elültetésével 
indította el Pokorni Zoltán polgár-
mester és Váczi János alpolgár-
mester.

„A Hegyvidék városfejlesztési 
stratégiájába illeszkedik a MOM 
Kulturális Központ megújítá-
sa” – hangsúlyozta a beruházás 
részleteit bemutató lakossági fó-
rumon a projektet irányító ön-
kormányzati társaság, a Hegyvi-
déki Nonprofi t Kft. ügyvezetője. 
Koszorú Lajos a Jókai Klubban 
megtartott összejövetelen el-
mondta: a fejlesztések legfonto-
sabb célja, hogy erősítsék a te-
rület központi funkcióit. Ennek 
keretében a megújuló kulturális 
központ mellett, a Sirály utca 
alatt mélygarázst építenek, illetve 
a felszín és a parkoló közötti szin-

ten többfunkciós rendezvényter-
met, éttermet, valamint egy kis 
szolgáltató blokkot alakítanak ki, 
a többi között nyilvános toalettel 
és pelenkázóval.

A kultúrház kertjében ját-
szótér készül, a zöldterület Ja-
gelló út felőli oldalán pedig új 
pavilonsort emelnek a biopiac 
kereskedőinek, ami zajvédő fal-
ként is funkcionál. A piac asztali 
árusai szombatonként a pihe-
nőrésszé alakuló Sirály utcában 
kínálhatják portékáikat. Most 
a Gesztenyés kertnek a Sirály 

utca felé eső részét újítják meg, 
de a következő években további 
állagjavító és értékőrző munká-
latokat is szeretnének elvégezni. 
Egy lakó kérdésére válaszolva el-
hangzott, hogy a kutyások szá-
mára a felújítás jelenlegi ütemé-
ben egy kétezer négyzetméteres, 
elkerített futtatót alakítanak ki a 
parkban.

A MOM Kulturális Központ 
átalakításának legfőbb elemeit 
ismertette Bikki István, a gene-
ráltervezést végző Firka Építész 
Stúdió Kft. ügyvezetője. A régi 
előadóterem többfunkcióssá 
vált, a lejtős nézőtér alá mozga-

tószerkezetet építettek, hogy a 
padozatot a színpaddal egy sík-
ba lehessen emelni, így szükség 
szerint egy nagyméretű, egybe-
függő terem jöhessen létre, ahol 
akár bálokat is lehet rendezni. A 
nagyterem mellett – a nézőtér-
rel egybenyithatóan – szabadtéri 
színpadot állítottak fel az épület 
udvarában.

A klubhelyiségek nagyobbak, 
világosabbak, könnyen variálha-
tók lettek, és modern technikai 
eszközökkel egészültek ki, így a 
legkülönbözőbb csoportos fog-
lalkozások igényeinek is meg-
felelnek. Az ügyvezető megem-
lítette, hogy a közösségi terek 
hűtését-fűtését új, környezetbarát 
technológia alkalmazásával old-
ják majd meg: a Jagelló út alatt 
futó szennyvízcsatorna hőjét 
használják fel az épület temperá-
lására.

„Nem csak nevében változik 
az intézményünk” – húzta alá 
Hambuch Gerda, a ház igazgató-
ja annak kapcsán, hogy a korábbi 
Művelődési Központ elnevezést 
MOM Kulturális Központra cse-
rélték. Mint fogalmazott, kibő-
vülő kínálatukban „nullától száz-
ötven éves korig” mindenkinek 
vonzó kulturális programokat 
szeretnének kínálni. A korábbi 
klubfoglalkozások megmaradná-
nak, várják vissza az összeforrott 
kisközösségeket.

A saját szervezésű programok 
mellett terembérleti formában 
mások által rendezett események 
is megjelenhetnek. Új rendez-
vényhelyszínné válhat az intéz-
mény udvarán épített szabadtéri 
színpad, valamint a Sirály utca 
felszínén kialakuló, izgalmas tér. 
Korábban is sokan, évente 100-
120 ezren látogatták a központot, 
az új lehetőségek kihasználásával 
azonban tovább növelhető ez a 
szám. A fórumon feltett kérdés-
re válaszolva Hambuch Gerda 
elmondta, hogy a parkoló autók 

miatti zsúfoltság megszűnhet a 
felszínen, miután átadják a Sirály 
utcai, 110 férőhelyes mélygarázst.

A MOM Kulturális Központ 
átalakításával, valamint a Sirály 
utca alatti mélygarázs, rendez-
vénytér és étterem kialakításával 
kapcsolatos munkák zömével 
már elkészült a kivitelező, je-
lenleg az intézmény kertjében, a 
sétálózónává alakuló Sirály utca 
felszínén, valamint a Gesztenyés 
kertben zajlanak a munkálatok. 
A felszín rendezését a lakossági 
fórumot megelőzően Pokorni 
Zoltán polgármester és Váczi Já-
nos alpolgármester kezdte meg 
jelképesen egy bükkfa elültetésé-
vel a MOM melletti parkban.

E növényen kívül a kivite-
lező még közel kétszáz fát és 
hatezer cserjét, valamint több 
mint hatszáz évelő virágot ültet 
el. A megújuló sétányok mentén 
mintegy ötven támlás ülőpadot, 
harminckét szemetest, továbbá 
kerékpártárolókat és ivókutakat 
is kihelyeznek, illetve új lépcső-
ket, rámpákat építenek, hogy 
könnyebb legyen megközelíteni 
a parkot. A kerület polgármeste-
re arról számolt be, hogy a ter-
vezett munkákkal nyár elejére 
végez a kivitelező. A felújított 
parkot tehát rövidesen birtokba 
vehetik a polgárok, a kulturá-
lis központ átadási procedúrá-
ja azonban, ahogy egy ekkora 
nagyberuházásnál sokszor elő-
fordul, akár hetekig-hónapokig 
is eltarthat. Az újjávarázsolt in-
tézmény megnyitóünnepségét 
várhatóan szeptemberben tart-
ják meg.

z.

� A program a MOM–GESZ-
TENYÉSKERT KULTURÁ-
LIS, SPORT ÉS SZABADIDŐ 
NEGYED FUNKCIÓBŐVÍTŐ 
FEJLESZTÉSE (KMOP-5.2.2/B-
2f-2009-0008) című projekt kere-
tében valósult meg.

Pokorni Zoltán és Váczi János ültette el az első fát

Az önkormányzat a lehetőségeihez mérten igyekszik minél több környezetbarát, az energiafüggőség mérsék-
lését szolgáló fejlesztést és programot megvalósítani
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Szövetség a társasházakkal
Sikeresnek bizonyult az ötvenla-
kásosnál nagyobb társasházakkal 
először 2005-ben megkötött, öt 
évre szóló önkormányzati felújítás-
támogatási program. A pályázat 
keretében a lakóközösségek 
mintegy kétszázmillió forintból 
gazdálkodhattak. Sorozatunkban 
a kerület segítségével megújuló 
társasházakat mutatjuk be.

Az első évben csatlakozott a 
„Szövetség a társasházakkal” 
támogatási rendszerhez a Vá-
rosmajor utca 7–9. alatti lakás-
szövetkezet. Öt esztendő alatt 
mintegy tizenötmillió forintot 
fordítottak az ötvenkilenc laká-
sos épület felújítására, az önkor-
mányzati pályázaton a költségek 
valamivel több mint harmadát, 
összesen 5,4 millió forintot nyer-
tek el – tájékoztatta lapunkat 

Frivaldszky János ügyvezető el-
nök.

Az eltelt időben tapasztalt 
jelentős áremelkedések miatt 

csak az eredeti elképzelésekben 
szereplő munkák egy részét tud-
ták megvalósítani, azonban így 
is nagy fejlesztések történtek a 

harmincöt évvel ezelőtt épült 
házban. Ezek között a legje-
lentősebb a külső folyosókorlá-
tok teljes felújítása mind a hat 

szinten, ami a fémszerkezetek 
rekonstrukciója mellett a több 
helyen töredezett biztonsági 
üvegezés cseréjét is magában 

foglalta. Mindez több mint hat-
millió forintba került.

Megtörtént az első lépcsőház 
festése és az ehhez tartozó nyí-
lászárók mázolása, valamint az 
elektromos korszerűsítés. Fel-
újították a kéménytesteket és a 
fedlapokat, a béleléshez a ház 
anyagi segítséget nyújt a tulajdo-
nosoknak. Fődarabcserén esett át 
a lift, részben megújult a közös 
garázs és a hátsó lépcsőház.

A kedvező tapasztalatok birto-
kában a ház tavaly újra pályázott 
az ötéves támogatásra. A tervek 
között szerepel a víz alapvezeték 
cseréje, a mélygarázs beázásának 
megszüntetése, illetve a tetőatti-
ka-bádogozás felújítása. Az ügy-
vezető elnök szerint a felújítások-
nak hamar híre ment, ennek is 
köszönhető, hogy a válság és az 
ingatlanpiac visszaesése ellenére 
a házban kifejezetten keresik az 
eladó lakásokat.

MM.

Pályázati felhívások
A Budapest, XII. kerületi Rendőrkapitányság kerületi kriminovella-pályázatot
hirdet középiskolások számára.

A novellának az alábbi formai követelményeknek kell megfelelnie: terjedelme 
minimálisan 3 oldal, maximálisan 5 gépelt oldal. A novellát A/4-es papírlapon kell 
elkészíteni, egy oldalon minimum 28 gépelt sornak, egy sorban 55–60 leütésnek 
kell lennie, 12-es betűmérettel, és Times New Roman betűtípust kell alkalmazni.

Beküldési határidő: 2011. május 13.
Az elkészített kriminovellára, kérjük, hogy olvashatóan írják rá a pályázók ne-

vét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
A zsűri tagjai: Pósa Zoltán író, Bodzsár Istvánné pedagógus és dr. Farkas Csa-

ba r. alezredes a BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság vezetője.
A díjazottak értékes nyereményben részesülnek, amit 2011. június 5-én, a 

Hegyvidék Napok keretében megrendezendő Közrendvédelmi Családi Na-
pon vehetnek át, amelyre a Gesztenyés kertben kerül majd sor.

Azokat a díjazottakat, akik nem jelennek meg az eredményhirdetésen, postai 
úton értesítjük.

A kriminovella pályázati anyagait az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni:
BRFK XII. ker. Rendőrkapitányság

1122 Budapest, Maros u. 3-5.
Postacím: 1525 Budapest Pf. 61.

További információ: Nagy Edit r. főtörzsőrmester, telefon: 457-5663.

A Budapest XII. kerületi Rendőrkapitányság kerületi gyermekrajzpályázatot
hirdet a 3–6, 7–10 és 10–14 éves korosztály számára,

„Milyen a jó rendőr?” elnevezéssel.
A rajzok témája: a rendőrök munkája és a bűnüldözési tevékenység a 

gyermekek szemszögéből.
A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
Beküldési határidő: 2011. május 13.
A pályaművek hátoldalára kérjük, hogy olvashatóan írják rá a gyermek ne-

vét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
A pályázati anyagokat dr. Farkas Csaba r. alezredes, a BRFK XII. kerületi Rend-

őrkapitányság vezetője és az általa kijelölt szakmai zsűri bírálja el.
A díjazottak értékes nyereményben részesülnek, amit 2011. június 5-én, a 

Hegyvidék Napok keretében megrendezendő Közrendvédelmi Családi Na-
pon vehetnek át, amelyre a Gesztenyés kertben kerül majd sor.

Azokat a díjazottakat, akik nem jelennek meg az eredményhirdetésen, postai 
úton értesítjük.

A gyermekrajz-pályázati anyagokat az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni:
BRFK XII. ker. Rendőrkapitányság

1122 Budapest, Maros utca 3–5.
Postacím: 1525 Budapest Pf. 61.

További információ: Nagy Edit r. főtörzsőrmester, telefon: 457-5663.
Dr. Farkas Csaba r. alezredes

rendőrségi tanácsos, kapitányságvezető

Ismét lesz 21-es busz
Május elsejétől lép életbe az új 
Paraméterkönyv, amely a BKV 
Zrt. járatainak legfontosabb üze-
meltetési adatait határozza meg. 
Ebbe tartozik egyebek között az 
első és utolsó járművek indulási 
időpontja, illetve napszakonként 
az átlagos követési idő. Érdemes 
megismerkedni néhány általános 
újdonsággal, illetve a XII. kerüle-
tet érintő módosítással.

Beszámozzák a budapesti 
HÉV-járatokat, és a metrókhoz 
hasonlóan minden vonal egy-
mástól eltérő színt kap. A szent-
endrei H5-ös és lila, a ráckevei 
H6-os és barna, a csepeli H7-es 
és narancs, a gödöllői H8-as és 
rózsaszín, a csömöri H9-es lesz, 
míg a megkülönböztető színe 
szintén rózsaszín, tekintettel arra, 
hogy a H8-as vonalából ágazik 
ki.

Részben vagy teljesen megvál-
tozik néhány közismert átszál-
lóhely, végállomás neve. Így a 
Moszkva térről induló 4-es villa-
mos „homlokára” a Fehérvári út 
helyett Újbuda-központ kerül, és 

szintén Újbuda-központból indul 
majd az 53-as autóbusz. A XII. 
kerületet érintő változások közül 
kiemelkedik, hogy a 6-os villa-
mos minden éjjel 15 percenként 
folyamatosan jár, és ezzel egyide-
jűleg megszűnik a 906-os autó-
busz. A változtatást az éjszakai 
buszok igen magas leterheltsége 
indokolja.

A Sváb-hegy és a Normafa tér-
ségében közlekedő 90-es és 90/A 
jelzésű buszokat az útvonaluk 
változtatása nélkül visszaszámoz-
zák 21-esre és 21/A-ra, de a térség 
éjszakai járata marad 990-es. A 
8-as és a 112-es autóbusz a Blaha 
Lujza téri forduló elkészültével 
az Uránia mozi helyett odáig jár 
majd. A 233E és a 239-es végál-
lomása továbbra is az Urániánál 
marad. A 105-ös busz a Gyön-
gyösi út felé nem kerüli meg az 
Erzsébet teret, így új megállót 
létesítenek a Bajcsy-Zsilinszky 
út kereszteződése előtt. Buda 
irányában megmarad a Deák téri 
bekanyarodás.

Kertész István

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2011. április 19.–május 2. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.) Budapest XII., Maros utca 27. alatti, 43 m² alapterületű műhely
 2.) Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
 3.) Budapest XII., Greguss utca 8. alatti, 121 m² alapterületű műhely
 4.)  Budapest XII., Kiss János altábornagy utca 47. alatti, 51 m² alapterületű 

műhely
 5.)  Budapest XII., Greguss utca 4. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/

műhely
 6.) Budapest XII., Pagony utca 7/a alatti garázs 15 m² alapterületű része
 7.) Budapest XII., Táltos utca 8. alatti, 73 m² alapterületű irodahelyiség
 8.) Budapest XII., Csaba utca 7/b alatti, 48 m² alapterületű irodahelyiség
 9.) Budapest XII., Maros utca 30/b alatti, 4 m² alapterületű raktárhelyiség
10.) Budapest XII., Moszkva tér 13. alatti, 62 m² alapterületű műhelyhelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu inter-
netes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2011. május 2. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943 telefonszámon.

Dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

„Örmény kódexek,
örmény motívumok”

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Szentpéteri József Ötvös Iparművészeti Stúdió
és a Budapest XII. kerületi Örmény Kisebbségi Önkormányzat

„Örmény kódexek, örmény motívumok –
gyermekalkotásokban”

címmel tábor és játszóház keretében, illetve egyénileg készített munkákat kíván 
bemutatni a 2011. október 25-i kiállításán, amelyet a MOM Kulturális Központ-
ban (XII., Csörsz utca 18.) rendez.

Felkészülési lehetőséget nyújtanak a Szentpéteri Stúdió táborai és játszóház-
műhelyei. Ezeket képző- és iparművészek, restaurátorok vezetik, akik a kiállítá-
son saját alkotásaikat is bemutatják.

A játszóház több műhellyel dolgozik: kódex-, ikonkészítő, iniciálé-, papír-, ék-
szerész–tűzzománc- és textilműhely.

A pályamunkák önálló alkotások, nem a kódexek, illetve a motívumok má-
solatai. A beadott alkotások elbírálását a Szentpéteri Stúdió művészei végzik. 
Kategóriánként 3 díjazott lesz, de minden résztvevő emléklapot kap.

A pályamunkák beadási határideje: 2011. június 15.
Korhatár: 7–18 év

A pályamunkák mérete: max. A3 + paszpartu
A pályamunkákat a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat

ügyfélszolgálatán (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.) lehet személyesen
leadni, vagy erre a címre postán elküldeni.

A borítékra kérjük ráírni: Örmény kódexkiállítás-pályázat
Bővebb felvilágosítás kapható:

borosnyay.klara@szentpeteri-studio.hu
Fontos: a határon túlról (Erdélyből, Kárpátaljáról stb.) is várunk pályázókat, 

illetve felkészítő rajztanárokat.
 Borosnyay Klára Csíkszentgyörgyi-Ficzus Margit
 a Szentpéteri Stúdió vezetője a Budapest XII. kerületi Örmény
  Kisebbségi Önkormányzat elnöke
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Városmajor utca 7–9.: mintegy tizenötmilliót fordítottak felújításra

Holokauszt-megemlékezések a Hegyvidéken
A magyar holokausztról április 
16-án emlékezünk meg, ezen a 
napon kezdődött 1944-ben a 
magyar zsidóság deportálása. 
Sokat tudunk a zsidókat végsőkig 
megalázókról és elpusztítókról, de 
méltatlanul ritkán említjük meg 
azokat, akik csendben, természe-
tes erkölcsi érzéküket követve, 
sokszor életüket feláldozva segí-
tették az üldözötteket. Az ő pél-
dájuk adhat reményt arra, hogy 
minden korban vannak és lesznek 
olyanok, akik egyéni módon, az 
általános erkölcsi törvényt követ-
ve képesek cselekedni.

„Amikor a Hegyvidéki Önkor-
mányzat létrehozta az Igazak 
Falát, fontosnak tartottuk, hogy 
ne csak a nemzetközileg is ismert 
zsidómentőkről tudjon a közvéle-
mény, de azokról a kisemberekről 
is, akik mindenüket, az életüket 
is kockára tették ismerős vagy 
ismeretlen zsidó honfi társaikért. 
Előttük tiszteleg ez a fal, amelyet 
bár nemrégiben meggyaláztak 
graffi  tival, az emléknapra mégis 
megújulva, méltóképpen várta 
az emlékezőket, a kegyeletteljes 
tiszteladásra érkezőket” – mond-
ta el lapunknak Fonti Krisztina 
alpolgármester.

A falra új nevek is kerültek, 
mindazon hősöké, akikről az 

utóbbi időben bizonyosodott 
be áldozatvállalásuk. „Emellett 
rendkívül fontosnak tartjuk azt 
is – tette hozzá –, hogy oktatási 
intézményeink nem szokványos 
műsorral emlékeztek, hanem 
olyan rendezvényekkel segítették 
a diákoknak a holokauszt bor-
zalmának megértését, amelyek 
közelebb hozták hozzájuk nem-
csak az áldozatok tragédiáját, de 
az Igazak hősiességét is.”

Az április 16-i emléknaphoz 
kapcsolódóan kerületszerte több 
programon vettek részt a gyere-
kek. Az Arany János Általános Is-

kola és Gimnázium osztályainak 
képviselői gyertyát gyújtottak és 
elhelyezték az emlékezés virágait 
a főbejáratnál lévő emléktáblá-
nál, míg a Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnáziumban – 
tanóra keretében – irodalmi és 
történelmi áttekintéssel emlékez-
tek a tanulók.

A Városmajori Gimnázium és 
Kós Károly Általános Iskola di-
ákjai évfolyamonként különböző 
módon rótták le kegyeletüket. 
A 7–8. osztályosok Anna Frank 
naplója segítségével értették meg, 

mit jelentett mindaz, amit a gye-
rekek átéltek, a 9–10. osztályosok 
pedig a Páva utcai holokausztmú-
zeumban dokumentum- és játék-
fi lmek révén kerültek közelebb a 
borzalmak korához. A legnagyob-
bak a népirtás történelmi körül-
ményeit kutatták, megemlékezé-
sük önálló munkájukra (irodalmi 
olvasmányélményekre, történelmi 
forrásokra) és gondolataikra épült. 
Az emléknap talán legfontosabb 
célját Fonti Krisztina így fogal-
mazta meg: a diákok jussanak el 
a „soha többet ilyet!” katarzisához!

AI

A nemrég megrongált Igazak Fala az emléknapra már méltóképpen várta a tiszteletadásra érkezőket
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KÖZÉLET

Találkozó:

2011. ÁPRILIS 30-ÁN
9 ÓRAKOR

A NORMAFA PARKOLÓBAN

Fôvédnök: Pokorni Zoltán polgármester

Takarítási helyszínek:

1. Normafa – menedékház melletti parkoló
2. Széchenyi eml. út – Ágnes út – Melinda út találkozásánál lévô üres terület
3. Thomán István u. felsô vége, buszforduló melletti erdôs terület mellett
4. Pethényi út – Gaál József út találkozása, az erdôs terület szélén
5. Denevér út – Szúnyog u. találkozása, az erdôs terület szélén

A hulladékgyûjtéshez szükséges mûanyag zsákokat, kesztyûket
a következô helyszíneken lehet átvenni:

Böszörményi Irodaház portaszolgálat (Bp. XII. ker. Böszörményi út 20-22.):
2011. április 26-tól 29-ig 8-20 óra között, ill. április 30-án 8-12 óra között.

Normafa parkoló: 2011. április 30-án 8-12 óra között

A szemétgyûjtés során megtelt hulladékzsákok elhelyezésére
a helyszíneken az Önkormányzat konténereket helyeztet ki.

További információért érdeklôdjön a 224-5961-es telefonszámon.

Csatlakozzon Ön is! Tisztán szebb a kerület!

A program további támogatói:

Nagycsaládosok Országos Egyesületének hegyvidéki
csoportja, Kissvábhegyi Egyesület, kerületi iskolák

Kezdődnek az útépítések
Várhatóan még a nyár folyamán 
öt kerületi útszakasz nagyfelületű 
felújítását végzi el az önkormány-
zat, valamint megkezdődik az 
Irhás árok régóta várt rekonstruk-
ciója. Jelenleg is folynak a közmű-
cserék, április végén, illetve május 
elején további hat helyszínen kell 
számítani burkolatbontással járó 
közműépítésre.

Több nagy forgalmú hegyvidéki 
út rekonstrukciójáról döntött az 
önkormányzat, a munkálatok 
várhatóan a nyári időszak első 
felében kezdődnek el. Elkészül a 
Mátyás király út egész pályás fel-
újítása a Hollós és a Csillagvölgyi 
út között, valamint teljes hosszá-
ban új burkolatot kap az Adonisz 
utca, az utóbbi időben rendkí-
vül elkátyúsodott Evetke utca 
és a Bükkös út. Utóbbi munka 
a környéken tavaly megkezdett 

felújítási program következő üte-
méhez tartozik, az előző évben a 
csatlakozó Alkony utat újította 
fel az önkormányzat.

A lakosság kérésére újraasz-
faltozzák a Csaba utca meredek 
részét a Bíró és a Városmajor 
utca között, az ígéretek szerint 
a kopóréteget úgy alakítják ki, 
hogy a korábban tapasztalt hul-
lámosodás minimális mértékűre 
csökkenjen. Csak a főváros ki-
vitelezőjén múlik, hogy mikor 

kezdődhet meg az Irhás árok 
rekonstrukciója, a munkálatok-
kal ugyanis meg kell várni az 
árok részleges lefedését. Amint 
ez megtörténik, az önkormány-
zat a szomszédos XI. kerülettel 
közösen hozzálát az útszakasz 
átépítéséhez. Idén az Ördög-
orom úttól felfelé a XII. kerületi 
oldalon a támfal készül el, míg 
a szemközti oldalon körülbelül 
kilencszáz méter járdát alakíta-
nak ki. Valamennyi útépítést a 

kommunálisadó-bevételekből, 
valamint pályázati támogatásból 
fi nanszírozza az önkormányzat.

A tavaszi kedvező időjárást 
kihasználva a közművállalatok 
is jelentős fejlesztésekbe kezdtek: 
április harmadik hetében fejező-
dött be a Konkoly Th ege Miklós 
úton egy 10 kilowattos elektro-
mos vezeték cseréje, valamint 
az Abos utcában a víznyomócső 
rekonstrukciója, a Határőr és az 
Istenhegyi út között. A burko-

latbontást követően 
az érintett útszakaszt 
félpályásan helyreállí-
tották.

Szintén elkészült 
az Ugocsa utca felső 
részén a hónap elején 
megkezdett közműfej-
lesztés, a munkálatok a 
Márvány utca felőli sza-
kaszon folytatódnak, a 
buszmegállót az útbon-
tás miatt néhány mé-
terrel arrébb helyezik. 
A Tusnádi utcában és 
a Tusnádi közben má-
jus 31-ig tart a gázcső-
csere, a több mint egy 
kilométernyi szakaszon 
félpályán állítják helyre 
a burkolatot. A közmű-
csere alatt a Tusnádi ut-
cát a Gaál József út felé 
egyirányúvá teszik.

Már elkezdődött a vízcsőfel-
újítás a Normafa út 31–35. kö-
zött, a százhetven méter hosszú 
munkaterületen május 11-ig 
félpályás útlezárásra kell számí-
tani. Az ELMŰ május 16. és 30. 
között kicseréli a járda alatt futó 
elektromos vezetéket az Eöt-
vös úton, a fejlesztés részeként 
a teljes járófelületet helyreállít-
ják több mint százhatvan méter 
hosszan.

M.

Begyűjtik a zöldhulladékot
Megkezdte a kertekben felgyü-
lemlett őszi zöldhulladék begyűj-
tését a Fővárosi Közterület-fenn-
tartó (FKF) Zrt. A szolgáltatást 
december 2-ig lehet igénybe ven-
ni, az FKF Zrt. kizárólag a kukák 
mellé kihelyezett, saját logójával 
ellátott, „Kerti zöldhulladék” fel-
iratú műanyag zsákokat viszi el.

A speciális zsákok a közszol-
gáltató ügyfélszolgálati irodái-
ban, a lakossági hulladékgyűjtő 
udvarokban, valamint a keres-
kedelemben is megvásárolhatók. 
Áruk tartalmazza az elszállítás, 

valamint a komposztálás költsé-
gét. A FKF Zrt. felhívja ugyan-
akkor a lakosság fi gyelmét arra, 
hogy a zöldhulladékot az össze-
gyűjtést megelőző napon vagy az 
elszállítás napján, de legkésőbb 
reggel öt óráig helyezzék ki a 
kommunálishulladék-gyűjtő ku-
kák mellé.

Az elszállítást az FKF csak 
abban az esetben vállalja, ha a 
zsákok kizárólag zöldhulladékot 
tartalmaznak, azaz mentesek a 
kommunális szeméttől, valamint 
a fenyőgallyaktól. Utóbbit magas 

gyantatartalma miatt egyelő-
re nem tudják komposztálni. A 
vastagabb faágakat feldarabolva 
és összekötve kell a zsákok mellé 
helyezni, fontos, hogy az ágak ne 
legyenek egy méternél hosszab-
bak. Az összegyűjtött zöldhulla-
dékot a Pusztazámori Regionális 
Hulladékkezelő Központban 
komposztálják, az elkészült 
komposztot a hulladéklerakó re-
kultivációjához, a megváltozott 
környezet eredeti állapotának 
visszaállításához használják fel.

mm.

Kaszás Attila-díjátadó 
Székesfehérvárott

Negyedik alkalommal adják át 
a Kaszás Attila-díjat. A Pokorni 
Zoltán polgármester, valamint 
Szűcs Gábor, a Mozaik Művész-
egyesület elnöke által alapított el-
ismerést 2008-ban Szarvas József, 
2009-ben Nemes Levente, tavaly 
pedig Mátray László kapta meg 
– az idei kitüntetett személyére a 
díjátadó ünnepségen, május 8-án 
este a székesfehérvári Vörösmarty 
Színházban derül fény. Annyi bi-
zonyos, hogy a jutalomban része-
sülő színész a kiemelkedő művé-
szi teljesítménye mellett jelentős 
közösségépítő szerepet is vállal a 
társulatán belül, ez ugyanis a díj 
odaítélésének feltétele.

A kiválasztás demokratikus 
módja nem változott: ezúttal is 
először a hazai, illetve határon 
túli magyar kőszínházak és al-
ternatív társulatok jelöltek ki 
egy-egy kollégát, majd a második 
fordulóban ezek a művészek saját 
maguk közül választották ki azt, 
akit leginkább érdemesnek ta-
láltak az elismerésre. A díjazott 

Somorjai Kiss Tibor grafi kus 
rézkarcát, valamint a Raiff eisen 
Bank által felajánlott ötszázezer 
forintos pénzjutalmat veheti át.

A díjátadást ezúttal is gála-
műsor kíséri. A székesfehérvári 
Vörösmarty Színház társulata a 
Mágnás Miska és a Godspell, a 
szolnoki Szigligeti Színház ven-
dégművészei a Jézus Krisztus 
Szupersztár, a veszprémi Petőfi  
Színház tagjai pedig a Csókos asz-
szony és az Anna Karenina című 
produkciókból mutatnak be rész-
leteket. Az előadás teljes bevételét 
a Kaszás Attila szellemi hagyaté-
kát ápoló közhasznú alapítvány-
nak ajánlják fel a szervezők.

z.

� A díjátadó gálaestre a székesfe-
hérvári Vörösmarty Színháznál 
igényelhetők jegyek: 8000 Székesfe-
hérvár, Fő utca 8. Telefon: 36-22-
327-056, 36-22-503-486. Ema-
il: jegyiroda@vorosmartyszinhaz.
hu. Online jegyrendelés: www.
vorosmartyszinhaz.hu.

Pályázati felhívás
A Virányosi Közösségi Ház a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
útján az önkormányzati tulajdonban álló alábbi ingatlan ötéves időtartamra szó-
ló bérbeadására pályázatot hirdet 2011. április 27-től 2011. május 10-ig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlan címe:
Budapest XII., Hollós út 5. alatti, 140,4 m² alapterületű helyiségcsoport, 
valamint 38 m2 terasz (éttermi melegkonyhás vendéglátás céljára).
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlan további 

adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu inter-
netes oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett 
pályázatok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2011. május 10. napján 12 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire dr. Tömő Andrea, a Jaczkovics Ügyvédi Iroda mun-

katársa a +36-20-530-1177-es telefonszámon ad felvilágosítást.
Pokorni Zoltán polgármester

Ásót ragadtak vízilabdázók, 
köztük olimpiai bajnokok, hogy 
Kemény Dénes szövetségi kapi-
tánnyal, valamint Pokorni Zoltán 
polgármesterrel közösen facseme-
téket ültessenek el a Városmajori 
Óvoda kertjében. A Föld napja al-
kalmából megtartott rendezvény 
a környezettudatos magatartás 
fontosságára hívta fel a fi gyelmet.

Tizenöt örökzöld facsemetével 
gazdagodott a kerület a Voda-
fone jóvoltából. A távközlési cég 
a karácsonykor meghirdetett ak-
ciója szerint minden ötvenedik 
elküldött elektronikus üdvözlőlap 
után egy facsemetét ajándékozott 
Budapestnek. Az így összegyűlt 
777 növény első példányait a ma-
gyar vízilabda-válogatott tagjai 
– Gergely István és Kiss Gergely 
olimpiai bajnokok, valamint Bá-
tori Bence és Vámos Márton – 
ültették el szövetségi kapitányuk, 
Kemény Dénes, illetve Pokorni 
Zoltán polgármester társaságában 
a Városmajori Óvoda kertjében.

Budapest legzöldebb kerülete 
a Hegyvidék, a növényekkel bo-
rított területek aránya a fővárosi 
átlag tízszerese, de még a bécsinek 
is a duplája – mondta el Pokorni 
Zoltán, aki szerint a természeti ér-
tékeknek ez a páratlan gazdagsága 
felelősségteljes viselkedést kíván. 
„Az önkormányzat minden olyan 
kezdeményezést támogat, amely a 
környezetvédelmet, a környezet-
tudatos gondolkodás népszerűsí-
tését szolgálja – folytatta. – Ilyen 
a mostani alkalom is, amelyen 
egy nagyvállalat, valamint kitűnő 
sportolók együtt mutatnak példát 
a gyerekeknek, illetve a kerület va-
lamennyi lakójának.”

Az Abos utcában már helyreállították a felbontott útszakaszt
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Fákat ültettek a vízilabdások
Az óvoda kerítése 

mellé elültetett, gyorsan 
növő leylandi ciprusok 
és tuják nemcsak szépek, 
hanem gyakorlati hasznot 
is hoznak, hiszen meg-
óvják a kicsiket a Város-
major utca porától. Az 
elhelyezés körülményei 
hamarosan még tovább 
javulnak, a tervek szerint 
ugyanis befüvesítik és az 
intézményhez csatolják a 
városmajori parkba veze-
tő forgalomtól már elzárt 
útszakaszt. „Ezzel jelentő-
sen megnő a kert mérete, 
így a gyerekek az eddigi-
nél is távolabb játszhat-
nak a főúttól” – hívta fel 
a fi gyelmet Pokorni Zol-
tán. A polgármester vége-
zetül mindenkit meghí-
vott az április 30-i tavaszi 
nagytakarításra, amelyen 
a kerület polgárai együtt 
tisztítják meg az erdőszé-
leket és a kijelölt zöldterü-
leteket.

mm.A vízilabdások, a polgármester és az óvodások közösen ültették el a növényeket
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KÖZÉLET

Kizöldült az iskola
Közös környezetvédelmi napot rendezett a Németvölgyi Általános Iskola és a Mackós Óvoda

Tavaszváró környezetvédelmi 
délutánt szerveztek a diákoknak 
és szüleiknek a Németvölgyi 
Általános Iskolában. A második 
alkalommal megrendezett „Iskola-
zöldülésen” a szomszédos Mackós 
Óvoda is részt vett, a gyerekek 
sok más mellett virágültetésben 
és állatlábnyom-felismerésben is 
bebizonyították ügyességüket.

Másodszor hirdetett tavaszváró 
zöldnapot a Németvölgyi Álta-
lános Iskola és az épületszomszéd 
Mackós Óvoda. A vidám csalá-
di programon iskolaszépítéssel 
egybekötött akadályverseny, va-
lamint kézműves-foglalkozások 
várták a gyerekeket.

Hagyományosan fontos sze-
repet kap a hegyvidéki oktatási 
intézmények nevelési program-
jában a környezetvédelemmel, 
illetve az energiatakarékossággal 
kapcsolatos ismeretek átadása. 
Ennek köszönhető, hogy az el-
múlt években mások mellett a 
Németvölgyi iskola és a Mackós 
Óvoda is elnyerte az „ökoiskola” 
és a „zöld óvoda” kitüntető mi-
nősítést. A fenntarthatóság és a 
környezettudatosság népszerű-
sítéséhez járul hozzá az immár 
második alkalommal közösen 
megszervezett tavaszváró zöld-
nap – mondta el lapunknak 
Dohány András. A Németvöl-
gyi Általános Iskola igazgatója 
szerint a környezetvédelmi ren-
dezvények azért hasznosak, mert 
a gyerekeken keresztül a szülők 
természethez fűződő viszonyát is 

a helyes irányba terelik. 
Az eddigi tapasztalatok 
ugyanis azt mutatják, 
hogy az óvodások vagy 
kisiskolások hatására 
az egész család jobban 
odafi gyel a környezet-
barát megoldások al-
kalmazására.

Az „Iskolazöldü-
lésen” ezúttal tizen-
öt helyszínen sport-, 
ügyességi és ismeretter-
jesztő feladatokat kap-
tak a gyerekek, akik 
bemelegítésként vi-
rágültetéssel kezdték a 
programok sorát. Az is-
kola két épületét össze-
kötő üvegfalú folyosóra 
kerülő zöld növények 
egy részét a közeli Hollósy Simon 
utcai virágbolt ajánlotta fel az in-
tézmény számára, a többi virágot 
a Hunniareg Budai Módszertani 
Központ pályázatán elnyert tá-
mogatásból vásárolták.

„Valódi közösségi eseménnyé 
nőtte ki magát a rendezvény – 
hangsúlyozta Dohány András –, 
amely a környezeti nevelés mel-
lett ahhoz is hozzájárul, hogy a 
németvölgyisek – tanárok, diá-
kok, szülők – jobban megismer-
jék egymást.” Ökoiskolaként az 
év folyamán többször tartanak 
természetvédelmi programokat, 
tavasszal és ősszel is egy-egy na-
pot az erdők megismerésének 
szentelnek. Ilyenkor az örökbe 
fogadott erdőrészlet megtisztítá-
sára és – a lehetőségekhez mérten 
– felújítására is sor kerül.

Szintén a környezettudatosság 
fejlesztését célozzák az úgyneve-

zett témanapok, amelyeken az 
előre meghatározott jelenségeket, 
kérdésköröket járják körbe. Koráb-
ban az erdőről és a biodiverzitásról 
esett szó, következő alkalommal a 
víz kerül a középpontba. A papír-, 
műanyag- és elemgyűjtések ered-
ménye a többi zöldprogramhoz 
hasonlóan beleszámít az osztályok 
között egész évben tartó környe-
zetvédelmi versenybe.

A két intézmény egyre szoro-
sabb együttműködésére hívta 
fel a fi gyelmet Pósch Mária. A 
Mackós Óvoda vezetője úgy lát-
ja, azért van szükség az óvodában 
és az iskolában folyó környezeti 
nevelés összehangolására, mert 
a folytonossággal lehet igazán 
megerősíteni a gyerekekben a 
jövő nemzedékei számára rendkí-
vül fontos „zöld” szemléletet. Ezt 
a célt szolgálják a közös progra-
mok, a mostani „Iskolazöldülés”, 

vagy az ősszel az óvodában meg-
tartott Mihály-napi vásár.

Az óvoda saját rendezvénye-
in is hangsúlyos szerepet kap a 
környezettudatosság népszerűsí-
tése. Rendszeresen ellátogatnak 
a Normafához, ahol mindegyik 
csoportnak saját fája van, amely-
nek fi gyelik a változásait. Az őszi 
és tavaszi óvodanapon mindig va-
lamilyen környezetvédelmi prog-
ramot szerveznek, legutóbb a víz 
tulajdonságaival ismerkedhettek 
meg a gyerekek. Az intézmény 
a Magyar Madártani Egyesület 
tagjaként különböző ornitológi-
ai programokon, a többi között 
madárgyűrűzéseken is részt vesz. 
Idén először a nagycsoportosok 
egy hétre erdei óvodába mennek, 
hogy testközelből tapasztalják 
meg az őket körülvevő természeti 
környezet szépségeit.

(m.)

Kissvábhegyi takarítás
Immár tizedszer gyűltek össze 
április 16-án délelőtt a környék 
lelkes és aktív polgárai, hogy – 
ahogyan a felhívásuk szólt – leg-
alább a Kissvábhegyet kitakarít-
sák. A csapat gerincét a hegyen 
naponta megforduló kutyások 
alkották. A mintegy harmincfős 
társaság gyorsan végzett, a fél 
tizenegyes kezdés után délben 
már nem lehetett gumikesztyű-
be bújtatott kezeket és szeme-
teszsákokat látni. Mindenki a 
Kissvábhegy tetejénél beszélge-
tett, a kutyák a füvön játszottak, 
a bogrács alatt égett a tűz, már 
rotyogott a halászlé.

Ebben az idillinek nevezhe-
tő pillanatban érkeztem. Bár a 
munkáról lekéstem, és kutyám 
sincs, mégis azonnal meginvitál-
tak. Amikor megtudták érdeklő-
désem célját, azonnal a „főnök-

höz” vezettek. Persze senki nem 
sajátította ki a dicsőséget. Sorra 
mutatták be a társaság tagjait, 
akik nélkül az egész kezdemé-
nyezés fabatkát sem érne. Végül 
mindenki megnevezett maga he-
lyett legalább két-három embert, 

így demokratikus végeredmény 
született: mindnyájukra szükség 
volt a sikerhez.

Kérdezni sem kellett, mesélték 
az élményeket, tapasztalatokat. 
Például a legfontosabbat: azért 
megy ilyen gyorsan a takarítás, 
mert évről évre kevesebb a szemét. 
Eleinte több konténert töltöttek 
meg, ma „csak” tucatnyi szeme-
teszsák telt meg a szűken tízhek-
táros zöldterületen. Ennek oka az 
év közbeni odafi gyelés és a társa-
dalom lassú változása. Ahol rend 
van, ott kevésbé szemetelnek.

Persze kirívó esetek most is 
akadnak. A vandálok után néha 
a fa szemétgyűjtőket kell rendbe 
hozni, és van, aki a környékről 
rendszeresen idehordja a háztar-
tási szemetét. A hangulat mind-
ezek ellenére pozitív, hiszen aki 
gyakran jár fel, maga is meggyő-

ződhet arról, hogy a hegy kul-
turált, békés képet mutat az év 
minden szakában, nem csak ezen 
a virágzó fákkal, madárdallal és 
friss zöld lombbal érkező tavaszi 
hétvégén.

Barta István

Folytatódik a parkerdő-rekonstrukció

A beteg fenyő helyén új fák nőnek

Idill a munka után
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Elkészült az ökokert
A Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Nem-
zetiségi Gimnázium nevelési 
programjának hangsúlyos eleme 
a környezettudatos magatartás-
formák megismertetése a gyere-
kekkel. Ennek a szellemiségnek 
az elismerése az évekkel ezelőtt 
elnyert „ökoiskola” minősítés. 
A Hegyvidéki Önkormányzat 
beruházásában, uniós források 
felhasználásával felépített mo-
dern tornacsarnok tetején meleg-
víz-ellátást segítő napkollektor, 
valamint szélkerék dolgozik. A 
vezetékes vízfogyasztás csökken-
tése érdekében a kert öntözését 

a csarnok építésekor kialakított 
ciszternában összegyűjtött eső-
vízzel oldják meg.

Szintén a környezettudatosság 
erősítését szolgálja a beruházáshoz 
kapcsolódó ökokert. A tornacsar-
nok feletti, korábban használaton 
kívüli területen létrehozott pihe-
nő- és oktatóterület a tervek sze-
rint egyfajta mini arborétumként 
szolgálja majd a tanítást. A tanös-
vényekkel tarkított ökokert nem 

csupán a növények megfi gyelésére 
alkalmas, hanem – ha csak kicsi-
ben is – segítségével valódi gazdál-
kodást folytathatnak a gyerekek.

Hajnal Gabriella igazgató 
lapunknak elmondta, hogy a 
rendelkezésre álló több mint 
ezer négyzetmétert részekre osz-
tották. Külön helyre kerülnek 
a fűszer- és gyógynövények, az 
egynyári virágok és a vetemé-
nyes. A tanösvények mellé fákat 
és cserjéket ültetnek, minden nö-
vényt, illetve élőhelyet ismertető-
táblákkal látnak el. Csatlakoznak 
a madárbarát kert programhoz 
is, ennek keretében a növények 

között madáretetőket, fészkeket 
alakítanak ki. Terveik között sze-
repel egy vizes élőhely, valamint 
kőzettár létesítése, illetve szeret-
nének létrehozni egy meteoroló-
giai állomást is. Az első lépéseket 
már megtették, hiszen a Föld 
napja alkalmából az iskola diák-
jai a szülők közreműködésével 
több tucat palántát és facsemetét 
ültettek el a kertben (képünkön).

Ám.

A gyerekek virágültetéssel kezdték a napot
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Újabb nagyszabású természetvé-
delmi fejlesztés indult a Pilisi Park-
erdő területén. A kerületben több 
erdőrészletet is megtisztítanak 
az őshonos fafajok védelmében, 
valamint sorompókat helyeznek 
ki az erdészeti bekötőutakhoz, 
hogy megakadályozzák az illegális 
szemétlerakást.

Forráshiány miatt 2008 előtt 
Magyarországon nem volt arra 
példa, hogy az állami erdőkben 
a hagyományos erdészeti tevé-
kenységgel párhuzamosan zajló 
természetvédelmi munkálatokat 
európai uniós pályázatok segí-
tették volna. Alig több mint két 
esztendővel ezelőtt aztán megtört 
a jég, és a Közép-Magyarországi 
Operatív Program (KMOP) ke-
retében meghirdetett, „Élőhelyek 
és élettelen természeti értékek 
megőrzését, helyreállítását szol-
gáló beruházások” című pályázat 
elnyerésével a Pilisi Parkerdő Zrt. 
e tekintetben komoly, mára siker-
rel teljesített lehetőséget kapott.

A társaság 460 millió forin-
tos uniós támogatással indította 
el 2009 tavaszán „Parkerdő ter-
mészetesen” elnevezésű szakmai 
programját, amelynek alapvető 
célja a főváros környéki védett 
parkerdők élőhelyeinek és élet-
telen természeti értékeinek hely-
reállítása, illetve megőrzése volt. 
A Hegyvidéken rendbe tették 
a János-hegyi Béka-tavat, vala-
mint egykori kőbányák földtani 
értékeinek megmentéséről gon-
doskodtak, elvégezték a Tün-
dér-hegyi szikla alatti, illetve a 
Tündérhegyi út feletti kőfejtők 
állagmegóvását.

A tavaly zárult természet-
védelmi program sikerein fel-
buzdulva a Pilisi Parkerdő Zrt. 
újabb KMOP-pályázaton indult, 
ezúttal már kifejezetten az elő-

ző időszak beavatkozásainak és 
eredményeinek folytatására téve 
a hangsúlyt. A „Parkerdő termé-
szetesen 2010–2012” című, 296 
millió forint összköltségvetésű 
szakmai programhoz így újabb 
266 millió forint európai uniós 
támogatást nyert. Ebből a prog-
ramban kijelölt védett erdőterü-
letek rehabilitációja, a veszélyez-
tetett, illetve ritka növény- és ál-
latfajok, életközösségek védelme, 
a védett területeken fennmaradt, 
tájidegen, az eredeti funkciót már 
betölteni nem képes, az ökológi-
ai kapcsolatokat gátló kerítések 
bontása, valamint a bolygatott, 
hulladékkal szennyezett élőhe-
lyek helyreállítása valósulhat 
meg.

„A XII. kerületben a János-
hegy nyugati lejtőjén, a Buda-
keszihez közel eső, összesen 3,6 
hektárnyi területen a jelenlegi 
feketefenyő- és erdeifenyő-állo-
mányt alakítjuk át őshonos fa-
fajokból álló erdővé” – mondta 
Lomniczi Gergely, a Pilisi Parker-
dő Zrt. kommunikációs vezetője. 
A betelepített, nagyra nőtt fenyő-
ket kivágják, hogy a meglévő, de 
növekedésükben akadályozott 
honos fajok – mint a juhar, kőris, 
hárs, cseresznye, csertölgy, bar-
kóca, berkenye – lombos fákká 

tudjanak terebélyesedni. Ülte-
tésre tehát ezen a területen nincs 
szükség, csak nevelgetni kell azt, 
amit a természet adott. Miu-
tán a fenyőket kivágták, évente 
öt alkalommal visszatérnek a 
helyszínre elvégezni a szükséges 
ápolási munkákat: eltüntetik az 
iszalagot, a bálványfákat, illetve 
gyérítik az őshonos állományt, 
hogy minél nagyobbra tudjanak 
nőni a legszebb példányok.

A gyermekvasút Szépjuhászné 
állomásához közel egy kisebb, 
0,8 hektáros területről a bál-
ványfákat szorítják ki. A Pilisi 
Parkerdő munkatársa szerint ez 
a könnyen sarjadó, távol-keleti 
eredetű fafaj, amely korábban a 
kertekből, parkokból vadult ki a 
hazai erdőkbe, egyre több helyen 
foglalja el a honos fák élőhelyét, 
ezért kordában kell tartani a ter-
jedését. Az említett erdőrészen 
az idősebb bálványfákat „meg-
gyűrűzik”, azaz kérgüket, háncs-
részüket egy sávban lehántják, 
hogy kiszáradjanak. Azért nem 
vágják ki ezeket a fákat, mert ha 

így tennének, azt követően még 
intenzívebben kezdenének sar-
jadni.

A program folytatásaként 
újabb sorompókat és útlezáró ka-
rókat helyeznek ki – a kerületben 
egyebek között a Konkoly-Th ege 
Miklós és Jánoshegyi utakról 
nyíló erdészeti bekötőutak torko-
latához. Mint Lomniczi Gergely 
elmondta, ezekkel az eszközökkel 
elsősorban az illegális hulladékle-
rakást akarják megakadályozni, 
óriási károkat okoznak ugyanis 
azok, akik arcátlan módon autó-
val hordják szemetüket az erdőbe.

A Hegyvidéken összesen 
5,6 millió forintot költ a Pilisi 
Parkerdő Zrt. természetvédelmi 
fejlesztésekre. Ebből a János-he-
gyi erdőszerkezet-átalakításra 3 
millió, a Szépjuhászné melletti 
terület bálványfa-mentesítésére 
400 ezer, a sorompók és útlezáró 
karók kihelyezésére 2,2 millió fo-
rintot fordítanak. A programban 
felvázolt terveket 2012 májusáig 
valósítja meg az erdőgazdaság.

z.

Avarégetés novemberig
Hatályon kívül helyezte az avar-
égetésről szóló, 1987-ben elfo-
gadott rendeletét a Hegyvidéki 
Önkormányzat, így májustól a 
kerületben kizárólag a vonatkozó 
fővárosi szabályozás marad ér-
vényben. Ennek értelmében avar- 
és kerti hulladék nyílt téri égeté-
sére 2011. március 8-a és novem-
ber 30-a között, az ünnepnapok 
kivételével hétfőtől szombatig, 
10 és 15 óra között van lehetőség. 
Nem szabad égetni közterületen, 
valamint egészségügyi, szociá-
lis, gyermek-, ifj úsági, nevelési 
és oktatási intézmények, nyitott 
sportlétesítmények, szabadidő-
központok és egyházi intézmé-
nyek százméteres körzetében – 

azok működésének időtartama 
alatt. A szabályok betartását a 
Hegyvidéki Közterület-felügye-
let ellenőrzi, a szabályszegők több 
tízezer forintos pénzbírságra szá-
míthatnak.

2011. december 1-jétől a ren-
delet Budapest teljes területén és 
minden időpontban megtiltja az 
avar- és kerti hulladék nyílt téri 
elégetését. Az ingatlantulajdo-
nosoknak, illetve –használóknak 
ettől kezdve elsősorban a helyben 
komposztálásra kell törekedni. 
Fennmarad a zöldhulladék-ke-
zelés ma is működő rendszere, az 
FKF Zrt. az erre a célra szolgáló 
gyűjtőzsákokat a következő év-
ben is elszállítja.
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„Ki tud többet
a Hegyvidékről?”

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény az idén is helytörténeti, helyismereti ve-
télkedőt hirdet felnőtt kerületi lakosok és a Hegyvidék iránt érdeklődők számára. 
Előzetesen három írásbeli forduló lesz, ezek kérdései lapunkban jelentek, illetve 
jelennek meg – március 29-én (I. forduló), április 12-én (II. forduló) – beküldési ha-
táridő: május 3., valamint április 26-án (III. forduló) – beküldési határidő: május 18.

A válaszokat postai vagy elektronikus úton kell eljuttatni a Hegyvidé-
ki Helytörténeti Gyűjteménybe (1126 Budapest, Beethoven utca 1/b, info@
hegytortenet.hu, telefon: 457-0501). Kérjük, tüntessék fel nevüket, címüket, 
email címüket, telefonszámukat.

A negyedik, döntő fordulót június 4-én, a Hegyvidéki Napokon rendezik. A 
döntőbe jutáshoz a lapunkban megjelent kérdések helyes megválaszolásával 
érhető el minél több pont. A döntőtől függetlenül is érdemes azonban bekül-
deni valamennyi kérdéssor válaszait, mivel a legjobb megfejtőket fordulónként 
külön is jutalmazzák könyvnyereményekkel.

A vetélkedő célja, hogy a résztvevők minél jobban megismerjék a Hegyvidé-
ket, elgondolkodjanak a XII. kerület környezeti és történelmi értékein. A kérdés-
sorokat a szervezők úgy állítják össze, hogy aki nyitott szemmel jár a kerületben, 
meg tudja válaszolni azokat, ám ha valaki elakad a megoldásban, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény könyvtárában biztosan segítséget talál.

A döntő résztvevőit értékes nyeremények várják, a fődíj egy digitális fény-
képezőgép.p g p

A III. FORDULÓ KÉRDÉSEI:

1. Melyik két közterületünk nevében található meg a dió elnevezés?

2.  Melyik védelem alatt álló területen él kerületünkben egy már 30-40 

éve kihaltnak hitt, mérsékelt övi orchideafaj?

3.  Ki ő? A Magyar Kodály Társulat elnöke, Kossuth-díjas, Kiváló művész, 

zeneszerző, karvezető, nyugalmazott egyetemi tanár, születésétől a 

Hegyvidék lakója, ma már díszpolgára.

4. Melyik kerületi kutat/forrást nevezték egykor Corvin-kútjának?

5. Ki volt a Hegyvidék első polgármestere, illetve elöljárója?

A Hősök teréről a Széchenyi-hegyre
A Széchenyi-hegy 1860-ban, 

gróf Széchenyi István halálá-
nak évében kapta a nevét, tisztel-
gésül a legnagyobb magyar előtt. 
Ebben az időben a beépítetlen 
területről csodálatos panoráma 
nyílt a Duna vonalára és a fővá-
rosra. Mára a fenyőfák 
megnőttek, elzárják a 
kilátás nagy részét, az 
1898-ban a Széchenyi-
hegyen felállított kilátó 
azonban máig kedvelt 
célpontja a kirándu-
lóknak.

A kilátóépítmény 
eredetileg a Városli-
getben, a mai Hősök 
terén, a millenniumi 
emlékmű helyén, a 
Zsigmondy Vilmos 
geológus által 1868-
ban fúrt artézi kút fö-
lött állt. A neve ekkor 
még Gloriette volt, és 
1895-ben épült Ybl 
Miklós tervei alapján. A Hősök 
tere kialakításakor „útban volt”, 
kiadták rá a bontási engedélyt. A 
Svábhegyi Egyesületnek köszön-
hetően menekült meg a pusztu-
lástól, és csodálhatjuk a mai na-
pig. Az egyesület 1891. augusztus 
30-án, Széchenyi István szüle-
tésének századik évfordulójára 
emlékezve, Stróbl Alajossal elké-
szíttette Széchenyi mellszobrát, 

és a fenyőliget közepén, a hegy 
oldalába ékelve állította fel. Ők 
indítványozták 1897-ben, hogy a 
Hősök teréről a Széchenyi-hegyre 
szállítsák a Gloriette-et.

A Rege út torkolatánál álló, 
nyolcszög alapú építményre két-

oldalt széles, balusztrádos korlátú 
lépcső vezet fel. Az itt lévő hen-
geres pilléreken Budapest címere, 
fölötte oroszlánfejek láthatók. 
A terasz mellvédhez kapcsolódó 
sarkaiban dekoratív mintaként 
delfi npár tekeredik. Az oromme-
ző felirata: „Széchenyi István gróf, 
a legnagyobb magyar dicsőségére 
Ybl Miklósnak ezt az alkotását 
az artézi kúttól idehozták 1898-

ban Márkus József főpolgármester, 
Halmos János polgármester idejé-
ben. Átépítették 1926-ban Ripka 
Ferenc Dr. főpolgármester, Sipőcz 
Jenő Dr. polgármester idejében.”

A homlokfal előtt a lépcsőka-
rok közötti medence ma pázsittal 

van feltöltve, ennek közepén lát-
ható a 2003-ban felállított bronz 
Széchenyi-mellszobor. Az eredeti 
alkotás 1900-ban eltűnt, egy év-
vel később Bécsben, egy műgyűj-
tőnél akadtak rá. 1997-ben újból 
ellopták, ekkor azonban már 
nem a művészeti értéke, hanem a 
bronz anyaga miatt.

A kilátó másik oldalán találha-
tó az egykori kútház kétszárnyú, 

csillagdíszes bronz ajtaja. A terasz 
közepén magasodik a kútház ku-
poláját eltakaró, kőből falazott 
hengertest, amelynek tetején lép-
csőzetes átvezetés után emelke-
dik a harang formájú, fém zász-
lótartó rúd. Felületét gyöngy- és 

palmettasoros párkány 
fölött groteszk masz-
kok és gyümölcsfü-
zérek sora, szárnyas 
oroszlánfejek tagolják. 
Karcsúsodó gyöngy- és 
rozettadíszű átvezető 
tagja után emelkedik a 
magas zászlórúd.

A hely érdekessége 
a Széchenyi-emlék-
pad, a legrégebbi tárgy 
a kilátónál: 1860-ból 
származik, a hegy el-
nevezésének idejéből. 
A pad oldalán felirat 
olvasható: „Vándor, 
kit utad erre hoz,/e kéz 
hordta kőrakáshoz,/

tudd a legnagyobb magyar nevét/a 
dicsők dicsője, a nagy Széchenyiét!/
Keresztelője volt a honfi /tisztelve, 
áldva a nemes/viseli ez orom,/most 
és mindenkoron.” A kilátó mögött, 
kétoldalt, egy-egy széles ívben ka-
nyarodó lépcső vezet lefelé ahhoz 
a magaslathoz, ahol a Széchenyi-
emlékmű állt, innen lopták el 
1997-ben az eredeti szobrot.

Balázs Attila

A Széchenyi-kilátó az 1930-as években

Tíz éve áll az evangélikusok temploma
Egy évtizede szentelték fel a 
Budahegyvidéki Evangélikus 
Egyházközség Kék Golyó utcai 
templomát. A jubileum alkal-
mából ünnepséget szervezett 
a gyülekezet, ezen felidézték a 
templomalapítás messzire vissza-
nyúló előzményeit.

T íz esztendeje vált valóra a 
hegyvidéki evangélikusok 

közel százéves álma: 2001-ben 
vehették birtokba első templo-
mukat. Az évfordulóhoz kap-
csolódóan dr. Fabiny Tamás 
püspök és D. Szebik Imre nyu-
galmazott püspök hirdetett igét, 
valamint ünnepi közgyűlést és 
hangversenyt szervezett a gyü-
lekezet. A jubileum alkalmából 
Kézdy Pál felügyelő, a gyü-
lekezet világi vezetője tartott 
előadást az egyházközség, va-
lamint a templom alapításának 
körülményeiről.

Budán már pár évvel a lutheri 
reformáció kezdete után megje-
lentek az evangélikusok, de csak 
az 1800-as évek, a török meg-
szállás és az ellenreformáció után 
tudtak gyökeret verni. Az első 
evangélikus gyülekezetet Mária 
Dorottya főhercegnő, József ná-
dor felesége alapította 1819-ben. 
Az istentiszteleteket először a 
főhercegnő budavári magán-

lakosztályában, a mai Sándor-
palotában tartották. 1847-ben 
Széchenyi István és Kossuth 
Lajos jelenlétében szentelték fel 
a Várban, a Dísz téren az első 
evangélikus templomot, majd 

ennek lebontása után, 
1895-ben a Bécsi kapu 
téri templomot.

A budai evangéliku-
sok számának növeke-
désével a XX. század 
elején megalakult az 
önálló Óbudai és Ke-
lenföldi Evangélikus 
Gyülekezet, amelynek 
felépült a temploma is. 
Az egyre népesebb bu-
dai hegyvidéken lakó 
evangélikus családok 
már az 1920-as évek-
ben szerettek volna sa-
ját templomot építeni. 
Amikor 1935 márciu-
sában megalakították a 
Krisztinavárosi Temp-
lomépítő Egyesületet, 
meg is fogalmazták ezt 
a szándékukat.

Kezdeményezésükre 
a Budai (későbbi ne-
vén: Budavári) Evan-
gélikus Egyházközség 
lelkészei és vallásta-
nárai éppen hetvenöt 
évvel ezelőtt, 1936. április 14-
től vasárnaponként istentisz-
teleteket tartottak különböző 
XII. kerületi iskolákban, a helyi 
református imaházban és a kór-
házi kápolnákban. Ezeken egyre 
nagyobb számban vettek részt a 
környék evangélikusai. A Budai 
Evangélikus Egyházközség 1943 
januárjában lelkészi kört szerve-

zett a hegyvidéki hívek számára, 
vezetésére Danhauser Lászlót, a 
gyülekezet alapító lelkészét vá-
lasztották meg. A lelkészi hivatalt 
a Böszörményi út 5/a egyik laká-
sában alakították ki.

A templomépítés vágya gyűj-
tésre buzdította a híveket, a pénzt 
azonban elvitte a háborút követő 
infl áció. Egy újabb gyűjtéssel, 
illetve egy ingatlan eladásával 
1949-ben sikerült megvásárolni a 
Tartsay Vilmos utca 11. alatti vil-
laépületet, amelyben lelkész- és 
egyházi lakást, lelkészi hivatalt, 
gyülekezeti termet és 1951-re 
kápolnát alakítottak ki. Ez egé-
szen 2000. augusztus 20-ig adott 
helyet az 1953-ban hivatalosan 
is megalakult Budahegyvidéki 
Evangélikus Egyházközségnek. A 
gyülekezet második lelkészének 
Ruttkay Elemért választotta, aki 
1951-től harminc éven keresztül 
végezte szolgálatát. Az istentisz-
teleteken részt vett D. Ordass La-
jos püspök is, aki a XX. századi 
magyar, sőt az egyetemes evan-
gélikus egyháztörténelem egyik 
legnagyobb alakja volt.

Az „igazi” templom iránti 
igény által vezérelve több kísérlet 
is történt telekvásárlásra, illetve 
építkezésre. A végső megoldást a 
kárpótlási törvény hozta meg. A 
gyülekezet 1994-ben az országos 
egyház segítségével, a kerületi 
önkormányzat közreműködésé-
vel templomépítési ingatlanhoz 
jutott a Kék Golyó utcában, ahol 

egy teljes körű felújításra váró 
önkormányzati lakóépület, rak-
tárépület, valamint bontandó 
garázsok álltak.

A kiköltöző lakókkal és a ga-
rázshasználókkal való megegye-
zés évekig tartott, végül Benczúr 
László Ybl-díjas építész, egyház-
kerületi felügyelő és munkatársai 
tervei alapján 1998 novemberé-
ben megtörtént az alapkőletétel, 
2000 januárjában pedig tényle-
gesen is elkezdődöttt az építke-
zés. Bő egy év alatt elkészült az 
új, modern templom a hozzá tar-
tozó harangtoronnyal, továbbá a 
templomhoz csatlakozó gyüle-
kezeti központ, valamint felújí-
tották a régi műemlék lakóházat, 
ahol a parókia kapott helyet.

Az ünnepélyes templomszen-
telésre 2001. április 7-én került 
sor. Az orgona egy évvel később 
készült el: a 17 regiszteres, 1053 
fém- és fasípos, francia barokk 
hangzású hangszert Gálos Mik-
lós tervei alapján a Pécsi Orgo-
nakészítő Manufaktúra építet-
te. Nemcsak istentiszteleteken, 
hanem koncerteken is hallható, 
2003 óta a Budapesti Tavaszi 
Fesztivál hangversenyeinek is he-
lyet ad a templom.

z.

Thirring Gusztáv,
a statisztikus turista

S zázötven éve született 
Th irring Gusztáv, a híres 

statisztikus. Magas hivatalnoki 
beosztása mellett kiváló turista 
is volt, amire kevesebb fi gyelmet 
fordítanak a lexikonok. Budapest 
környéke című, 1900-ban meg-
jelent vaskos kötete mérföldkő 
a hazai útikönyvkiadásban, 
jószerivel minden továb-
bi útikalauz alapját 
jelenti. Ebben már 
elválik az útiél-
mény-beszámo-
ló és a „száraz”, 
tényszerű adat-
közlés. Itt olvas-
hatunk először 
igazán részletes, 
ugyanakkor átfo-
gó turistaleírást a 
hegyvidékünkről.

A közvetlenül a ha-
lála után, 1941-ben Mis-
kolcon megjelent emlékfü-
zetben a szerző szintén inkább 
Th irring statisztikusi nagyságát 
emeli ki. Mint írja, környezete 
már 10-12 éves korában csodálta 
sokoldalúságát, földrajzi, termé-
szetrajzi és történelmi tudásával 
bámulatba ejtette a körülötte élő-
ket. Sose kérkedett folyamatosan 
bővülő ismereteivel, csak akkor 
nyílt meg, ha őszinte érdeklő-
dést látott a kérdező szemében. 
Az író egy szót sem ejt Th irring 

Gusztáv számtalan magas turis-
tatisztségéről, részletes útikalau-
zairól. Pedig a gyűjtők által ma is 
igencsak keresett Th irring – Vi-
gyázó útikalauz sorozatban csak 
Budapestről és a budai hegyekről 
kilenc magyar nyelvű, illetve né-
met, francia és angol nyelvű kö-

tet látott napvilágot 1919-től 
1935-ig.

Th irring Gusztáv 
igen erőteljesen tá-

mogatta, hogy az 
addig meglévő 
turistaszervezetek 
szövetségbe tö-
mörüljenek, ami 
1913-ban meg 
is valósult. Ezzel 
egy csapásra nö-

velni tudták a tu-
risták, kirándulók 

érdekérvényesítését. 
Bizony, ma is elkélne 

egy erős szövetség, egy iga-
zi „védőernyő” a feldarabolódott 
turistaegyesületek és szakosztá-
lyok fölé, nem utolsósorban az 
egyszerű kirándulók érdekeinek 
védelme miatt.

Th irring Gusztáv kerek szü-
letési évfordulója alkalmából 
megemlékezést tartanak április 
29-én délután 4 órakor az Újpes-
ti Gyermek és Ifj úsági Házban 
(IV., István út 17–19.).

K. I.

Barangoló Hegyvidék
T avaly főleg az erdőben le-

hetett barangolni a Hegy-
vidéken, idén azonban – május 
29-én – városi és erdei ellenőr-
zőpontokkal is találkozhatnak a 
résztvevők. A 2011-es barangolás 
startja az 59-es villamos végállo-
másánál lévő Márton Áron té-
ren, a püspök mellszobránál lesz. 
Nevezni reggel 8 és 9 óra között 
lehet. A starthely és a célállomás 
(Erzsébet-kilátó) között további 
ellenőrzőpontokat kell érinteni, 
az ott megszerzett pecsétekkel le-
het igazolni a táv teljesítését.

Az út során érdemes a helytör-
téneti érdekességekre is nyitott 
szemmel járni, hiszen aki a célba 
érkezést követően hibátlanul tölti 

ki az útvonal nevezetességeihez, 
érdekességeihez kapcsolódó kér-
dőívet, megduplázza esélyét a 
sorsoláson, amelynek fődíja egy 
GPS készülék.

A táv kb. 15 kilométer. A rész-
vételi díj 500 Ft/fő, kerületi la-
kosoknak ingyenes (régi típusú 
személyi igazolvány vagy lakcím-
kártya szükséges). Az első száz 
induló a startnál emblémázott 
pólót, a célban meleg ételt kap. A 
távot sikeresen teljesítők jutalma 
kitűző és emléklap.

További információk: Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény, 
1126 Budapest, Beethoven utca 
1/b. Telefon: 457-0501. www.
hegytortenet.hu
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Ünnepi közgyűlést és hangversenyt tartottak a jubileum alkalmából
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Százéves álom valósult meg a templom felépítésével
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Adomány
a vakok intézetének

Monitoros asztali nagyítót vehe-
tett át április közepén a Vakok 
Batthyány László Intézetének 
igazgatója, Fehér Anna nővér, aki 
elmondta, komoly segítség ez az 
otthonnak. A 850 ezer forint ér-
tékű berendezés a gyengén látó 
gyerekek olvasástanulását segíti.

A készüléket a Bársonyszív Ala-
pítvány adományokból vásárolta 
az intézménynek. „Nagy öröm 
volt számunkra, hogy össze tud-
tuk gyűjteni ezt a pénzt, hiszen 
a gazdasági válság szinte min-
denkit keményen érint – mondta 
Matyasi Edit, az alapítvány elnö-

ke –, mégis sikerült. Ez pedig új 
motort jelent a számunkra ahhoz, 
hogy folytassuk a gyűjtést, így 
reményeim szerint jövőre ismét 
ajándékkal érkezhetünk ide.”

A Bársonyszív Alapítványt az 
emberi élet értékének védelmére 
hozták létre. Ennek érdekében 
több területen igyekszik segít-
séget nyújtani, egyebek mellett 
rákos betegek – különösen a gye-
rekek – anyagi támogatásában, 
gyógyszereik beszerzésében, idős, 
egyedül álló, illetve nagyon rossz 

anyagi körülmények között élő 
emberek anyagi támogatásában, 
egészségügyi intézmények mű-
szerezettségének javításában, szo-
ciális és gyermekotthonok segí-
tésében, valamint koraszülöttek, 
szervi rendellenességgel világra 
jött gyerekek kezelésének rehabi-
litációjában, szállításában.

A Vakok Batthyány László In-
tézetével 2003-ban kezdődött a 
kapcsolat, az elmúlt évig összesen 
2 és fél millió forintnyi segítséget 
nyújtott az alapítvány. Ez idő 
alatt egyebek mellett képernyő-
olvasó (beszélő) szoftvert és öt 

számítógépet kapott az otthon. 
A most átadott monitoros asztali 
nagyító – amely mellé tíz hangos 
könyvet is átvehettek a fi atalok 
– abban segít, hogy a gyerekek 
hatékonyan tudjanak tanulni és 
internetezni. Az pedig, hogy az új 
eszközre valóban nagy szükségük 
volt, kiderült, amikor használni 
kezdték: az LCD-monitorhoz 
közel hajolva bár, de büszkén ol-
vasták a több centiméteresre ki-
nagyított betűket.

AI

Számítógépes játékok – csak mértékkel!
A számítógépes játékok lélektaná-
ról és a gyerekekre gyakorolt hatá-
sáról esett szó az idei tanév utolsó 
Szülői Fórumán. A Hunniareg 
Budai Módszertani Központ ren-
dezvényén Tóth Dániel pszicho-
lógus arra hívta fel a fi gyelmet, 
hogy a túlzásba vitt számítógépe-
zés károsan befolyásolja a fi atalok 
szociális kapcsolatait.

Amióta a számítógép „család-
taggá” nőtte ki magát, minden 
szülőben felmerül a kérdés, hogy 
a komputeres játékok hasznosak 
vagy ártalmasak a gyerekek szá-
mára. Ezt a dilemmát igyekezett 
feloldani Tóth Dániel pszicholó-

gus, aki a Hunniareg Budai Mód-
szertani Központ meghívására a 
számítógépes játékok lélektanáról 
tartott előadást a Németvölgyi Ál-
talános Iskolában.

A szakember mindenekelőtt 
leszögezte, hogy a serdülők közel 
harmada érintett a problémás szá-
mítógép-felhasználásban, vagyis 
potenciális játékfüggő. Tudni kell 

ugyanakkor, hogy minden játék 
hasznos lehet, ha olyan informáci-
ót, tudást, készséget közvetít, amit 
a gyerekek felnőttként alkalmazni 
tudnak. Bajról akkor lehet és kell 
is beszélni, ha valaki a korához ké-
pest túl sok időt tölt el játékkal, ez 
ugyanis regresszióra, visszalépésre 
utal. Mivel a video- és számítógé-
pes játékok élményszínezete gaz-
dag, elvileg gyorsabb és erősebb a 
hatásuk is, azonban e tekintetben 
a különböző kutatások nem min-
dig jutnak ugyanarra a következte-
tésre: a felmérések egy része szerint 
a számítógépes játékok kisebb kor-
ban fokozhatják az agressziót, míg 
a serdülők körében inkább semle-
gesen „viselkednek”. Más kutatá-
sok arra jutottak, hogy a nagyobb 
gyerekek esetében a komputer-

játék agressziócsökkentő hatású. 
Bizonyítottan segíti a szem–kéz-
koordinációt és a mentális forgatás 
készségét, csökkenti a reakcióidőt, 
erősíti a vezetői kompetenciát, ese-
tenként fejlesztheti a kooperációt, 
hatékonyabbá teszi a tanulást, 
ezzel hozzájárulhat a jólléthez. A 
játék miatt ugyanakkor gyengül a 
kapcsolatok minősége, nő a szoci-

ális szorongás és a narcisztikus vi-
selkedés lehetősége, könnyen füg-
gőség jöhet létre, mindez pedig a 
társas helyzetek sikertelenségéhez 
vezethet.

A számítógépezésre is igaz, 
hogy csak akkor káros, ha túlzás-
ba viszik, az egyáltalán nem ritka 
heti negyvenórás játékidő már 
testi problémákhoz is vezethet: 
kialakul a PC-nézési szindróma 
– kettős látás, szemfájdalom, ho-
mályos látás, fejfájás, vörös szem 
–, és gyakori az elhízás is, hiszen 
a legtöbbször éjszakába nyúló ül-
dögélés többletenergiát emészt 
fel, amit nassolással pótol a fi atal. 
Utóbbit a felmérések is igazolják, a 
gyerekkori elhízások kétharmada 
a számítógép-használatra vezethe-
tő vissza.

Tóth Dániel szerint a korai – 
óvodás – évek a legfontosabbak, 
mivel a heti sok óra játék komo-
lyan befolyásolja az idegrendszer 
fejlődését, gyengíti a kreativitást, 
fi gyelemhiányos állapotot idéz-
het elő. Saját kutatásai során azt 
tapasztalta, hogy a napi legfeljebb 
két óra játék inkább előnyökkel 
jár, nem befolyásolja a társas kap-
csolatokat és a tanulmányi ered-
ményeket. Míg az agresszív játék 
a való életben is agressziót szül-
het, a segítő játék – rövid távon 
– jótékonyan befolyásolja a szo-
ciális viselkedést. A legnagyobb 
veszélyt az akár évek keresztül 
játszható online szerepjátékok 
jelentik.

Összegzésképpen elmondható, 
hogy az optimális játékidő és já-
téktípus megtalálásával, illetve a 
pozitívumok hangsúlyozásával a 
negatív hatások jelentősen csök-
kenthetők. Arra kell fi gyelni, hogy 
megmaradjon az egyensúly a játék 
és a való élet között.

MM.

Változások a bölcsődei felvételben
A korábbi évek fejlesztései elle-
nére még mindig meglehetősen 
szűkös bölcsődei férőhelyek igaz-
ságosabb elosztása érdekében 
az önkormányzat az idei nevelési 
évtől megváltoztatta az ellátás 
igénybevételének feltételeit. A 
kérelmek beadásakor az egy főre 
jutó havi jövedelem mellett már 
a családok vagyoni helyzetét is 
vizsgálják.

Kiszűrné az önkormányzat azo-
kat a családokat, amelyek valós 
bevételeiket eltitkolva jogosulat-
lanul veszik igénybe a bölcsődei 
ellátást. A tapasztalatok szerint 
ugyanis egyre többször előfordul, 
hogy a sokszor luxuskörülmények 
között élő, ugyanakkor alacsony 
jövedelmet bevalló kérelmezők 
miatt nem tudnak helyet bizto-
sítani a valóban rászorulóknak. 
Az ilyen helyezetek elkerülése 
érdekében, valamint a jelentke-
zők közötti igazságosabb sorrend 

megállapításához az idei évtől a 
jelentkezőknek vagyonbevallást 
kell tenniük a felvételi lapon.

A kérelmek elbírálását előké-
szítő népjóléti irodát vezető Mül-
ler Csaba lapunknak elmondta, 
hogy a bölcsődei ellátás iránti ké-
relmek elbírálásakor előnyt élvez 
az a gyermek, akinek családjában 
az egy főre jutó havi jövedelem 
nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének háromszorosát, egye-
dül álló szülő esetén három és fél-
szeresét, valamint – az idei évtől 
kezdve – családja vagyona nem 
haladja meg a gyermekvédelmi 
törvényben meghatározott érté-
ket. Szintén nagyobb az esélye 
a bölcsődei elhelyezésre annak 
a gyermeknek, akit egyedül álló 
dolgozó, időskorú személy nevel, 
vagy családjában legalább három 
gyermeket tartanak el.

Az irodavezető szerint az el-
múlt években a környezettanul-
mányok során több esetben kide-
rült, hogy a bevallott jövedelem 
nem fedezheti a tapasztalt élet-
színvonalat, a luxusingatlanok és 
gépkocsik fenntartását. Ameny-
nyiben a jelentkezés elbírálásakor 

ilyen esettel találkoznak, az iroda 
közigazgatási eljárás keretében az 
illetékes hatóságoktól – ilyen az 

önkormányzat adóirodája – in-
formációkat kér a család vagyoni 
állapotáról. A többi közt arra kí-
váncsiak, hogy mekkora a család 
kommunálisadó-kötelezettsége, 
vagy mennyi és milyen autó után 
fi zet teljesítményadót.

Müller Csaba ugyanakkor arra 
is felhívta a fi gyelmet, hogy nem 
minősül vagyonnak a lakott, for-
galomképtelen – például haszon-
élvezettel terhelt, vagy elidegení-
tési tilalom alatt álló – ingatlan. 
Beleszámít a vagyonba a személy-
gépkocsi, ha annak a családban 
egy főre jutó értéke meghaladja 
az öregségi nyugdíjminimum 
húszszorosát (jelenleg 570 00 fo-
rintot), vagy együttesen számolva 
túllépi a nyugdíjminimum het-
venszeresét (1 995 000 forintot).

Az elmúlt évek gyakorlata sze-
rint szeptemberi beíratás esetén 
a felvételi kérelmet május 15-e 
és május 31-e között kell bead-
ni a népjóléti irodához, válto-
zás azonban, hogy ha valaki év 
közben szeretné igénybe venni 
a bölcsődei ellátást, a tervezett 
időpont előtt legfeljebb két hó-
nappal korábban kell felkeresnie 
a szakirodát. A szigorításra azért 
volt szükség, mert sokan akár fél 

évvel előbb beadták a kérelmet, 
mivel tudták, hogy az ellátás 
megkezdésekor már nem lesznek 
jogosultak bölcsődei elhelyezés-
re. A kérelemhez szükség van a 
bölcsőde vezetőjének javaslatára, 
indokolt esetben környezettanul-
mány is végezhető.

Újdonság, hogy amennyiben a 
gyermeket nevelő szülőnek felró-
ható okból a felvételről szóló ha-
tározatban megjelölt időponttól 
számított harminc napon belül 
nem veszik igénybe a bölcsődei 
ellátást, vagy a gyermek folya-
matosan, elfogadható ok nélkül 
legalább harminc napot hiány-
zik, az önkormányzat megvonja 
az ellátást. Az elmúlt két évben 
több mint hatvan férőhelyet lé-
tesített az önkormányzat, ezzel 
jelenleg három intézményben 
összesen 279 gyermek ellátásá-
ra nyílik lehetőség. A felvehető 
létszám azonban ennél lényege-
sen kisebb, hiszen erre csak az 
üresedések függvényében nyílik 
lehetőség.

Ám.

� A jelentkezési lap az önkor-
mányzat honapjáról (www.
hegyvidek.eu) is letölthető!

Egyenlôek a jogaik.
Legyenek egyenlôe
az esélyeik is!

. 
ek 

Sikerekkel 
a diszkriminációó eellen!

Bízz roma ember-
társaidban, hogy 
Ôk is bízhassanak 
magukban!

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyiterv.gov.hu

06 40 638 638

A nagyító sokat segít a tanulásban és az internetezésben
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Könnyen kialakulhat a függőség (képünk illusztráció)
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Családias légkör, angol nyelvű környezet
A Mother Goose Nemzetközi 
Óvoda legfőbb célja, hogy a gye-
rekek megismerjék önmagukat és 
egymást, s a másság elfogadása 
során alakítsanak ki harmonikus 
gyerekközösséget; kiegyensúlyo-
zott, harmonikus fi zikai, szellemi 
fejlődésüket biztosítva aktívak, 
érdeklődők és társas kapcsolataik-
ban sikeresek legyenek. Az óvo-
dáról a vezetővel, Magyarné Papp 
Eszterrel beszélgettünk.

� Mitől nemzetközi az óvodá-
juk?
– Lassan egy évtizede, 2002-

ben nyitottunk. A magyar gyer-
mekek mellett nagyon sok kül-
földi is megfordult már nálunk, 
angol, amerikai, francia, svéd, 
vietnámi, lengyel, orosz és szerb. 
A nemzetközi jelleget olyankor is 
őrizzük, amikor kevés az idegen 
ajkú gyerek, mivel nálunk a min-

dennapi nyelv az angol, így szinte 
észrevétlenül csöppennek bele az 
idegen nyelvi környezetbe óvodá-
saink.
� Hogyan valósítják meg peda-
gógiai koncepciójukat?
– A tevékenységközpontú 

program adaptálásával dolgoztuk 
ki saját programunkat, melynek 
célja, hogy a gyerekek tevékeny-
ség közben szerezzék meg ismere-
teiket. Változatos, sokszínű elfog-
laltságot biztosítunk számukra, 
így hatunk érzékszerveikre, fej-
lesztjük gyermeki személyiségü-
ket, és mindennapi tevékenysé-
geinkhez kötötten sajátítják el az 

angol nyelvet. Középső csoport-
tól pedig játékos magyar foglal-
kozásainkon, verseken, meséken 
keresztül fejlesztjük a szókincsü-
ket és a kifejezőkészségüket. Is-
kola-előkészítő programunkkal 
az angol nyelven megszerzett 
tudás rendszerezését, valamint az 
iskolai életmódra való felkészítést 
segítjük elő. Iskolaérettségi szűré-
seket is végzünk.
� Mit gondol, mi az, ami a sa-
játosságuknak tekinthető?
– Nagyon fontosnak tartjuk 

az állandó nevelői közösséget, a 
szülőkkel való napi kapcsolat-
tartást, a családias légkört, azt 
a fajta „tyúkanyóságot”, amit 
alapítványunk neve is kifejez: 
Tyúkanyó Óvodanevelési Alapít-
vány a Gyermekekért. A hozzánk 
járókat az itt töltött három-négy 
év alatt lehetőség szerint ugyanaz 
az óvónőpáros terelgeti, megadva 
a gyerekek számára oly fontos 
biztonságot, védelmet, ölelő sze-
retetet. Köszönhetően a kis lét-
számunknak, mindenki minden-

kit jól ismer. Mindemellett nagy 
fi gyelmet szentelünk a tisztaság-
nak, nemcsak az épületen belül, 
de hatalmas udvarunkban is.
 � A svábhegyi megállótól eltart 

pár percig, míg ideér az ember, 
de az útvonal minden évszak-
ban megéri a sétát!
– Igen, a családias és bizton-

ságot nyújtó légkör mellett a 
környezet az egyik legfőbb vonz-
erőnk.
 � Hány gyerek jár most önök-

höz?
– A hatvanfős keretünknek 

csaknem a fele.
 � Mennyit kell fi zetniük a szü-

lőknek?
– Az alap óvodai nevelés in-

gyenes, az egyéb szolgáltatáso-
kért alapítványi hozzájárulást 
fi zetnek a szülők. Ennek mértéke 
sok mindentől függ, átlagosan 70 
és 100 ezer forint közötti. Idő-
szakos kedvezményeink vannak, 
illetve testvérek esetén is jelen-
tős kedvezményt biztosítunk, a 
kirándulások, az úszás, a síelés, 

a jóga, a lúdtalp-prevenciós láb-
torna, a színházbérletek és sok 
érdekes program ára is benne van 
az összegben.
�

– A fi am, Peti legjobban az óvó 
néniket szereti, számára ők itt a 
legnagyobb vonzerő – meséli egy 
szülő, Bilinski Anna. – Reggelen-
te nem is óvodába készül, hanem 
Aidához, Erzsikéhez és a többi 
óvó nénihez – mintha például a 
nagyihoz menne. Azt is szereti, 

hogy itt mindig történik vala-
mi, mindennap új történetekkel, 
rengeteg élménnyel érkezik haza. 
Éppúgy, mint korábban két idő-
sebb testvére is.

Antal Ildikó

� Mother Goose Nemzetközi Óvo-
da – 1121 Budapest, Melinda út 
19.; telefon: 391-7227; email: 
info@mothergoose.hu; honlap: 
www.mothergoose.hu; az óvoda 
vezetője: Magyarné Papp Eszter.

Mother Goose Nemzetközi Óvoda

Sorozatunkban bemutattuk, mit nyújtanak a különféle intézmények, társadalmi szervezetek, egyházak, illetve magánvállalkozások által működtetett kerületi óvodák. Az önkormányzati fenntartású 
óvodákról az Óvodások leszünk című, a Hegyvidéki Önkormányzat által megjelentetett ingyenes kiadványban kapnak tájékoztatást a szülők. Az óvodai beiratkozás időpontja: 2011. május 2–6.

Katasztrófahelyzet 
Hegyvidékfalván

Izgalmas feladatot kaptak az idei 
Hegyvidéki Katasztrófavédelmi 
Ifj úsági Verseny résztvevői, a ke-
rületi iskolákból érkező négyfős 
csapatoknak egy életszerű ka-
tasztrófahelyzetben kellett helyt-
állniuk. Az önkormányzat Füle-
mile úti napközis táborában, azaz 
Hegyvidékfalván az áradások és a 
rendkívüli időjárás következtében 
vészhelyzet alakult ki, amit a szak-
emberek megérkezéséig a polgári 
védelmi felkészítésben részt vett 
tanulóknak kellett felszámolni.

Bár a feladatok egy részét ezút-
tal elég volt elméletben megoldani, 
azért a kilenc állomáson bőven 
akadtak gyakorlati tennivalók is. 
A verseny célja ugyanis éppen az, 
hogy a felső évfolyamos általános 
és középiskolások éles helyzetben 
képesek legyenek alkalmazni az is-
kolapadban tanultakat. Erre nyújt 
kiváló alkalmat az akadályverseny, 

amelyen a gyerekek játékos kere-
tek között ismerkedhetnek meg a 
katasztrófavédelem operatív mű-
ködésével, illetve elsajátíthatják a 
megfelelő viselkedésformákat.

A vészhelyzetekre adott gyors 
és hatékony reagálás fontosságát 
emelte ki a versenyt megnyitó 
Fonti Krisztina alpolgármester is, 
aki szerint az utóbbi évek sorozatos 
természeti csapásai felértékelték a 
katasztrófavédelemmel kapcsola-
tos ismereteket. Elég csak arra gon-
dolni, hogy a magyarországi árvi-
zek, a vörösiszap-katasztrófa, vagy 
éppen a Japánban bekövetkezett 
földrengések és cunami milyen 
kihívások elé állították a polgári 
lakosságot. Az alpolgármester úgy 

látja, az évenként megrendezett 
katasztrófavédelmi verseny hozzá-
segíti a kerületi diákokat ahhoz, 
hogy valódi veszélyhelyzetben se 
essenek pánikba, képesek legyenek 
segíteni magukon és másokon is. 
Ezért élvezhet kiemelt támogatást 
a mostani rendezvény, amelynek 
kategóriagyőztesei az önkormány-
zat jóvoltából aradi kiránduláson 
vehetnek részt.

A Közép-budai Tűzőrség, a 
kerületi rendőrkapitányság, a Ma-
gyar Honvédség Toborzó Iroda, a 
Hegyvidéki Szabadidősport Köz-
pont és a Közép-budai Önkéntes 
Polgári Védelmi Egyesület közre-
működésével kialakított állomá-
sokon változatos feladatok várták 
a tizenhárom kerületi iskolából 
érkező csapatokat. Egyebek között 
forgalomirányítási, tűzoltó-, első-
segély- és személymentési gyakor-
latokat oldottak meg a gyerekek, 

akiknek saját kezűleg épített nyúl-
gáttal kellett megelőzni a hegyvi-
dékfalvai folyó elképzelt áradását. 
Izgalmas feladatnak bizonyult 
a veszélyes anyagok azonosítása 
és elkülönítése, illetve a környe-
zetszennyezés megakadályozása, 
amit igazi vegyvédelmi ruhában 
hajtottak végre.

Mindez a Zugligeti Általános 
Iskola csapatának sikerült a leg-
jobban, míg a középiskolásoknál 
a Tamási iskola I. csapata végzett 
az első helyen, a II. csapat pedig 
a Bezerédy Emma Vándorkupát 
hódította el. A győztesek tovább-
jutottak az április 28-i fővárosi 
döntőbe..

mm.

Sikeres diákcsereprogram a Tamásiban
Portugál és francia vendégeket fogadott a hegyvidéki iskola

Külföldről érkeztek vendégek a Ta-
mási Áron iskolába. A portugál és 
francia cserediákok egy-egy hetet 
töltöttek Budapesten, a hegyvidé-
ki gyerekek a következő tanévben 
viszonozzák a látogatást.

Méltán büszke lehet a neola-
tin nyelvek oktatására a Tamási 
Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnázium. Az országban egye-
dülálló módon a középiskolai 
nulladik évfolyamon – az olasz 
és a francia mellett – három éve 
már portugál nyelvi előkészítő-
re is beiratkozhatnak a tanulók. 
Az egy esztendőn keresztül heti 
tizennégy órában elmélyített 
tudásnak köszönhető, hogy az 
intézmény diákjai kiemelkedően 
szerepelnek a budapesti és orszá-
gos nyelvi versenyeken.

A Tamási vezetése hangsúlyt 
helyez arra, hogy a tanórákon 
elsajátított nyelvtudást a gya-
korlatban is kamatoztathassák a 
gyerekek. Ennek érdekében fo-
lyamatosan keresik a kapcsolatot 
azokkal az olasz, francia, német 
és portugál iskolákkal, amelyek 
szívesen részt vesznek országhatá-
rokon átívelő programokban. Az 
együttműködés mindkét félnek 
hasznos, a tanulók ugyanis nem-

csak egymás nyelvével, hanem a 
másik ország kultúrájával is test-
közelből megismerkedhetnek. 
Különösen a portugál csereprog-
ram jelent komoly segítséget, hi-
szen portugál tévécsatornát nem 
lehet fogni Magyarországon, így 
kevés lehetőség kínálkozik az 
anyanyelvi érintkezésre. Ezért 
számít a nyelvi képzés 
szempontjából straté-
giai jelentőségűnek a 
Viana do Castellóban 
működő középiskolá-
val kialakított kapcso-
lat, aminek köszönhe-
tően az elmúlt három 
évben öt alkalommal 
látogattak el egymás-
hoz magyar és portugál 
gyerekek.

Az áprilisi, buda-
pesti találkozás több 
szempontból különle-
gesnek számított, most 
először fordult elő pél-
dául, hogy a vendége-
ket az önkormányzat 
vezetői is fogadták. 
Fonti Krisztina alpol-
gármesternek a portugál csoport 
tagjai elmondták, hogy nagy 
örömmel jöttek Magyarországra, 
úgy érzik, a Hegyvidéken sike-
rült igaz barátokra találniuk. Bár 
először csak egyszeri diákcseréről 
állapodtak meg, ma már hosszú 
távra terveznek, sőt azt szeretnék, 

ha a német nyelv oktatásában is 
együttműködne a két intézmény. 
A küldöttséget a portugál nagy-
követség vezetője is fogadta.

Az egy héttel később érke-
ző franciák most először jártak 
Budapesten. Mint elmondták, 
kellemesen csalódtak a városban, 
bár szerintük nagyon különbözik 

a nyugat-európai településektől. 
Kiemelték a szívélyes fogadtatást, 
illetve azt, hogy a tamásis gyere-
kekkel angolul is lehet beszélget-
ni, ami számukra is megteremti a 
nyelvgyakorlás lehetőségét.

Fonti Krisztina arra hívta fel a 
fi gyelmet, hogy a csereprogram 

alatt kialakuló személyes kapcso-
latok alapvetően meghatározzák 
az egymás országához fűződő 
viszonyokat. Ezért fontosak a 
barátságok, amelyek képesek át-
hidalni az államok közti térbeli 
és kulturális távolságot. Bár a 
portugál és francia diákoknak 
valószínűleg nem jelent különö-

sebb motivációt a nyelvtanulás, a 
magyarok számára az anyanyelvi 
környezet és a külföldről érke-
zőkkel zajló közvetlen kommu-
nikáció olyan lökést adhat, ami 
hosszú távon segítheti tanulmá-
nyaikat.

M.

Természetvédelmi vetélkedő
Másfél évtizedes hagyományt 
folytatva a fővárosi önkormány-
zat az idén is a Buda Sas-hegy 
Természetvédelmi Területen ren-
dezte meg a Csapody Vera Termé-
szetvédelmi Tanulmányi Verseny 
első fordulóját. A lebonyolítással 
ezúttal is a Duna–Ipoly Nemzeti 
Parki Igazgatóságot bízta meg. A 
középiskolásoknak szóló ismeret-
terjesztő vetélkedőn az elméleti 
feladatokat immár negyedik al-
kalommal az Arany János Álta-
lános Iskola és Gimnáziumban 
oldották meg a résztvevők.

A verseny célja a budapesti kö-
zépiskolás korosztály természet-
tudatos oktatásának, nevelésének 
ösztönzése, segítése – mondta el 
lapunknak Mátyus Balázs. A fő-
városi önkormányzat környezet- 
és természetvédelmi ügyintézője 
hozzátette: az izgalmas és érdekes 

gyakorlati feladatok a remények 
szerint felkeltik a diákok érdek-
lődését a természetvédelem iránt.

Az ötfős csapatoknak sok más 
mellett fotókról kellett felismer-
niük a főváros természetvédelmi 

területeit, beszámoltak Csapody 
Vera életútjáról, valamint rend-
szertani szempontból csopor-

tosították a Budapest 
t e r m é s z e t v é d e l m i 
területein fellelhető 
élőlényeket. A teszt-
kérdésekből megtud-
hatták, milyen idős 
a Gazda utcai védett 
hársfa, melyik szin-
tén védett növényfaj 
fordul elő hazánkban 
csak a Gellért-hegyen, 
illetve azt is, hogy mi-
kor ünnepeljük a víz 
világnapját. A meg-
mérettetésen ezúttal 
harminc középiskola 
csapata indult, közü-
lük a tíz legjobb jutott 
a döntőbe.
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Tűzoltógyakorlat is várta a verseny résztvevőit

Fonti Krisztina alpolgármester a francia iskolásokkal is találkozott
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Színes tinták, varázslatos szavak
Kiállítás és szavalóverseny a költészet napja alkalmából

Felnőtteknek és gyerekeknek 
szóló programokkal ünnepelte 
a kerület a költészet napját. A 
Virányosi Közösségi Házban Színes 
tinták címmel az APS Stúdió tag-
jainak Kosztolányi Dezső verseit 
megidéző fotóiból nyílt kiállítás, 
míg a Jókai Klubban harmadik 
és negyedik osztályos kerületi 
diákoknak rendeztek szavalóver-
senyt.

A sorrendben már harmadik 
költészet napi fotótárlat ezút-

tal sem volt előzmény nélküli, a 
kiállítást ugyanis két irodalmi est 
vezette be, és ezek hatása egyér-
telműen tetten érhető a fotográ-
fi ákon – hangzott el a Virányosi 
Közösségi Házban rendezett 
Színes tinták című kiállítás meg-
nyitóján, amelyen dr. Erdődi 
Gábor költő, műfordító értékelte 

a bemutatott munkákat. Mint 
mondta, a fotókon Kosztolányi 
olvasása közben megszülető gon-
dolatok, érzések és benyomások 
jelennek meg, képek és színek, 
amiket a szövegek ihlettek.

A fotográfusok elsősorban 
az egyéni lét tragikumát ragad-
ták meg, szívesen dolgozták fel 
az erdőt és az idő misztériumát, 
miközben impresszióikat néha 
Van Gogh-i közegbe helyezték. 
„Mindegyik kép színes tintákból 
szőtt álom, tele titokkal és érze-
lemmel” – fogalmazott dr. Erdő-
di Gábor.

A poétika kapott főszerepet a 
Jókai Klubban megtartott szava-
lóversenyen is, ahol szabadon vá-
lasztott költeményeket adtak elő 
az iskolai válogatóversenyeken 
legjobbnak bizonyuló harma-
dik-negyedik osztályos diákok. 
A zsűri nevében a gyerekeket kö-
szöntő Pongrácz Judit arra hívta 
fel a fi gyelmet, hogy a verseskö-
teteket nemcsak a nagy ünnepe-

ken, hanem az év minden napján 
elő lehet és elő is kell venni, mert 
a költészetnek varázslatos ereje 
van, megmutatja az élet szépsé-
geit.

Minden vershez legalább há-
rom gondolat társul. Az első a 
költőé, a második az előadóé, a 
harmadik pedig a hallgatóé – 
egyik gondolat szüli a másikat. 
Ezért fontos, hogyan mondunk 
verset, mert ezzel befolyásoljuk 
az értelmezést – hangsúlyozta 
Pongrácz Judit, aki a verseny 
végén megtartott értékelésében 
örömmel mondta el, hogy meg-
fogadva a jó tanácsokat a kerületi 
gyerekek döntő többsége bátran, 
szépen, és ami még fontosabb, 
szívből szavalt. Megemlítette azt 
is, hogy az előző évekhez képest 
ezúttal szerencsésebbek voltak 
a versválasztások, a humoros, jó 
kedvre derítő, nekik szóló költe-
ményeket magától értetődő hite-
lességgel adták elő a gyerekek.

„A vers táplálék, nem csak já-
ték és varázslat” – mondta a zsű-
ri elnöki tisztét immár évek óta 
ellátó Balázs László Gábor. A 
színművész úgy látta, az elmúlt 
versenyekhez képest kézzelfog-
ható a fejlődés, a gyerekek sok-
kal szebben szavaltak. Vannak 
azért még tipikus hibák – ilyen a 
szünetek és a ritmusváltások ki-
hagyása, illetve néhány előadás-
ból hiányzott a játékosság. Ezek 
azonban Balázs László Gábor 
szerint csupán apró hibák, ame-
lyeket érdemes kijavítani, annál 
is inkább, mert kicsivel több 
gyakorlással a bemutatkozó sza-
valók jelentős része még szebb 
sikereket érhet el.

mm.

„Itt könyvszeret� emberek élnek”
Polgármesteri Dicséretben részesült dr. Szatmári Istvánné könyvtárvezető

Több mint négy évtizeden keresz-
tül vett részt a hegyvidéki olvasás-
kultúra alakításában dr. Szatmári 
Istvánné. Az Ugocsa utcai könyv-
tár nemrégiben nyugállományba 
vonuló vezetőjének nevéhez 
fűződik a bibliotéka szakmai prog-
ramjának, szolgáltatási rendjének 
kidolgozása. A kerületi gyerekek 
és felnőttek érdekében végzett 
munkáját Pokorni Zoltán Polgár-
mesteri Dicsérettel ismerte el.

M agas kerületi kitüntetést ka-
pott dr. Szatmári Istvánné. 

Az Ugocsa utcai könyvtárat 1993 
és 2011 között vezető, a kerület 
bibliotékáiban több mint negy-
ven évet eltöltő szakember nem-
régiben Polgármesteri Dicséret-
ben részesült. A könyvtárvezető 
legnagyobb eredményének azt 
tartja, hogy a digitális kultúra 
térnyerése ellenére sikerült fenn-
tartani, sőt a statisztikák szerint 
erősíteni a könyv és az olvasás 
szeretetét a hegyvidékiek köré-
ben.

„Szerencsésnek mondhatom 
magam, hiszen lehetőséget kap-
tam arra, hogy a ranglétrát végig-
járva egy helyen valósíthassam 
meg szakmai elképzeléseimet. 
Szombathelyen jártam népmű-
velés–könyvtár szakra, majd 
1969-ben kerültem a Böször-
ményi úti könyvtárba, és többé 
el sem hagytam a kerületet. Itt 
tanultam meg a szakmát, itt let-
tem először könyvtáros, később 
könyvtárvezető-helyettes” – em-
lékezik vissza pályája kezdetére 
Szatmári Istvánné.

A hetvenes években csak 
könyvek voltak a könyvtárban 
– és rengeteg olvasó. Szatmáriné 

szerint előszeretettel 
olvasták az ismeretter-
jesztő köteteket is, ami 
részben annak köszön-
hető, hogy az egyszerre 
kikölcsönözhető hat 
könyvből csak három 
lehetett szépiroda-
lom. A krimik és a ma 
olyannyira népszerű 
„fi lléres” regények hi-
ányoztak a kínálatból, 
Szabó Magda azonban 
már akkor is nagy nép-
szerűségnek örvendett. 
Szívesen olvasták Jó-
kait, komoly volt az 
érdeklődés a kortárs 
verseskötetek és novel-
lák iránt is, ezekre ma 
már sajnos jóval kisebb 
az igény.

„Szerencsére a könyvtárak 
meglehetős szabadságot élvez-
tek a kínálat kialakításában, a 
könyvtárellátóban elérhető kö-
tetekből bármelyiket megren-
delhettük – folytatja.  – Az aczéli 
három T-ből a tűrt is előfordult 
nálunk. Harminc évvel ezelőtt 
helyi szinten a könyvtárak voltak 
a kultúra közvetítésének egyik 
legfontosabb bástyái, amit igye-
keztünk kihasználni. Rendszere-
sen szerveztünk író–olvasó-talál-
kozókat, nemcsak felnőtteknek, 
hanem diákoknak is. Egyfajta 
fakultációk voltak ezek, ahol a 
gyerekek kiegészíthették az is-
kolában tanultakat. Járt nálunk 
Csukás István, Lázár Ervin, Sza-
bó Magda, Boldizsár Iván, Szé-
kely Éva is.”

Szatmári Istvánné 1993-ban 
vette át az akkor még a Böször-
ményi úton működő könyvtár 
irányítását. Ekkortájt indult a 
magnó- és videokazetta-, később 
a CD- és CD-ROM-kölcsönzés. 
Mint minden változásnak, ennek 

is megvoltak az előnyei és a hát-
rányai. Egyfelől a digitális adat-
hordozók megjelenésével vissza-
esett a könyvkölcsönzések száma, 
ugyanakkor éppen a videó, majd 
a CD miatt megnőtt a könyvtár 
budapesti szinten amúgy is ki-
emelkedően magas látogatottsá-
ga. „Rengeteg olyan potenciális 
olvasót sikerült becsalogatnunk, 
aki korábban elkerült minket. 
A feladatunk ettől kezdve az 
volt, hogy őket is megnyerjük az 
olvasásnak. Ez a Hegyvidéken 
korántsem bizonyult lehetetlen 
feladatnak, hiszen itt mindig is 
könyvszerető emberek éltek” – 
mondja a könyvtárvezető.

Az olvasás legújabb kori nép-
szerűsítésében hatalmas lépést 
jelentett az Ugocsa mozi könyv-
tárrá alakítása, amiben Szatmári 
Istvánnénak is kulcsszerep jutott. 
A Böszörményi úti létesítményt 
ugyanis egyszerűen kinőtték, a 
rendelkezésre álló helyiségek al-
kalmatlanok voltak a többletfel-
adatok ellátására. Ekkor kérték 

az önkormányzat se-
gítségét, amely a saját 
költségén 2005-ben 
elvégezte az átalakítást. 
Segített a főváros is, a 
kor követelményeinek 
megfelelően berendez-
te a bibliotékát. Ide 
költözött az addig kü-
lön épületben működő 
gyermekkönyvtár is.

„Bevezettük a szá-
mítógépes kölcsönzést, 
katalógusgépeket állí-
tottunk üzembe, E-ol-
vasótermet alakítot-
tunk ki, a számítógépe-
ket az olvasás szolgála-
tába állítottuk. Rend-
szeresen szervezünk In-
ternet Fiestát, amelyen 
az újdonságokra hívjuk 

fel a könyvtárlátogatók fi gyelmét 
– sorolja Szatmáriné. – Elsősor-
ban a kicsikre összpontosítva 
az elmúlt években számtalan új 
programot indítottunk, arra tö-
rekszünk, hogy azokat a gyere-
keket is a könyvtárba szoktassuk, 
akik még nem tudnak olvasni. 
Ha ez sikerül, akkor biztosak le-
hetünk abban, hogy lesz jövője a 
könyvtárnak.”

Jó úton járnak, hiszen a fi atalok 
körében egyre inkább elharapó-
dzó funkcionális analfabetizmus 
egyelőre elkerüli a Hegyvidéket. 
Az Ugocsa könyvtár olyan közös-
ségi térként, egyben tudásközve-
títő bázisként határozza meg ma-
gát, amely nyitott az emberek és a 
kultúra valamennyi ágára. Hogy 
ez valóban így van, arra bizonyí-
ték, hogy ma az Ugocsa az egyik 
legnagyobb forgalmú budapesti 
bibliotéka. Ennek is köszönhető, 
hogy néhány éve megkapta az 
első osztályú minősítést, ami va-
lamennyi ott dolgozó érdeme.

Knp.

Händelt�l a bluesig

T ehetséges gyerekeket látni 
bármely területen nemcsak 

felemelő, de megnyugtató érzés 
is, azt sugallják, hogy biztonság-
ban van a jövőnk. A magyar ze-
neoktatás világhírű, és ezen nem 
is csodálkozunk, amikor a legki-
sebbek muzsikálását hallgatjuk.

A Solti György Zeneiskola fú-
vós–ütő tanszakának növendékei 
gálahangversenyen mutatták be 
tudásukat április közepén. Az 
intézmény a fennállása óta ed-
dig is számos zenei tehetséget 
indított útjára, és a hangversenyt 
végighallgatva biztosak lehetünk 
benne, a hagyomány töretlenül 
folytatódik a továbbiakban is.

A tízéves Titz Virág édesanyjá-
val érkezett a hangversenyre, tár-
saival – Hencsey Laurával, Me-
szes Tóth Rékával, Sándor Maja 
Mirával, Teőke Annával, Dénes 
Alexandrával, Sárközy Zsófi ával 

és Nyáry Emmával – Händel 
Fanfárját adták elő. Felkészítő 
tanáruk Turáni Csabáné volt. 
„Három éve tanulok furulyázni 
– mesélte Virág. – Nagyon sokat 
gyakoroltam, együtt készültünk 
a fagottosokkal, hogy jól sikerül-
jön a szereplésünk. Épp most kell 
majd eldöntenem, milyen hang-
szeren folytassam a tanulást, azt 
hiszem, a fuvolát választom. Ké-
sőbb is szeretnék a zenével foglal-
kozni, koncerteken fellépni.”

A Händel-, Mozart-, Hassler-, 
Telemann-, Haydn-, Bach-dalla-
mokon kívül blues-duók is helyet 
kaptak a műsorban, csakúgy, 
mint Vangelis világsikere, A Pa-
radicsom meghódítása. A fellépő 
gyerekek, felkészítő tanáraik és a 
büszke szülők, nagyszülők zsúfo-
lásig megtöltötték az iskola má-
sodik emeleti Solti-termét.

AI.

Botanikai fotókiállítás

F eltérképezték a kerület nö-
vényállományát a Budai Kö-

zépiskola diákjai. A két tanéven 
keresztül tartó projekt eredmé-
nyeit egy ismeretterjesztő ki-
advány, illetve az Ugocsa utcai 
könyvárban nemrég megnyílt 
fotókiállítás foglalja össze.

A Hegyvidék botanikai örök-
sége című ismeretterjesztő füzet 
és az anyagából megrendezett 
tárlat a kerület budapesti viszony-
latban páratlanul gazdag termé-
szeti értékeire kívánja felhívni a 
fi gyelmet – mondta el lapunknak 
a megnyitón Kecskés Ferenc bio-
lógia–kémia szakos mentortanár. 
Az iskolai program vezetője sze-
rint a védett vagy védelemre mél-
tó növényzet megőrzésének egyik 
leghatékonyabb módja, ha minél 
többen megismerik ezt a varázsla-
tos, mégis egyre pusztuló világot. 
Reményei szerint ebben segít az 

„Útravaló – Út a tudományhoz” 
pályázat keretében megvalósuló 
„Budapest XII. kerület botanikai 
öröksége 1–2.” projekt.

A Budai Középiskola tanulói 
– többségük a Seregélyes diákkör 
tagja – két tanéven át a teljesség 
igényével próbálták meg felkutat-
ni és összegezni a Hegyvidéken 
fellelhető növényfajokat. Egye-
bek közt arra kerestek válaszokat, 
hogy milyen természetes eredetű 

élőhelyek találhatók a kerület-
ben, mekkora ezek kiterjedése, 
milyen az állapotuk, illetve mi-
lyen védett növényfajok mekkora 
mennyiségben fordulnak elő.

A védett és értékes példányok 
mellett a kertekben, fasorokban 
ültetett növényeket is megvizs-
gálták a diákok, valamint felmér-
ték a helyi erdőterületeket: a bük-
kösöket, a gyertyános-kocsány-
talan és cseres-kocsánytalan 
tölgyeseket, a molyhos-tölgyes 
bokorerdőket, a mész- és meleg-
kedvelő tölgyeseket, a sziklás er-
dőket, illetve a száraz és félszáraz 
gyepeket. Örömmel állapították 
meg, hogy számos védett, ugyan-
akkor a Hegyvidéken már kihalt-
nak hitt faj újra megjelent itt.

Ilyenek a Sas-hegyen ismétel-
ten felfedezett pókbangótelepek, 
a kaszálás megtiltása után a Nor-
mafa lejtőire visszatelepült Szent 

László tárnics, vagy a Martino-
vics-hegyen virágzó orchideák. 
Összesen több mint nyolcvan 
védett növényt határoztak meg, 
a lelőhelyeket GPS koordináták 
segítségével a lehető legpontosab-
ban behatárolták.

em.

� A fotókiállítás május 12-ig lát-
ható az Ugocsa utcai könyvtárban 
(XII., Ugocsa utca 10.).
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Ajándék kiállítás

M egértem ennyit, de ennyit 
nem érek meg! – mondta 

meghatódva Sinkó István az őt 
fogadó barátainak, akik az ismert 
és kedvelt képzőművész, művé-
szeti író hatvanadik születésnap-
jára meglepetéstárlatot rendeztek 
a Pepper Art Projects Táltos utcai 
irodájában, és kiállított alkotásai-
kat (a többi közt a képünkön lát-
ható portrét) az ünnepeltnek aján-
dékozták. A harminchárom éve 
kiállító művész kerek születésnapja 
épp nagypéntekre esett, ezért ba-
rátai az azt megelőző estén szervez-
ték meg számára a meglepetést,”ha 
nem is utolsó vacsoraként” – élce-
lődött az egybeesésen a barátok 
nevében az ugyancsak neves mű-
vész, Lajta Gábor.

Sinkó István számtalan hegy-
vidéki diákot vezetett be a rajz, 
a képzőművészet és a művészet-

történet világába a Kós Károly 
iskola tanáraként, jelenleg a Ma-
gyar Nemzeti Galériában mű-
ködő GYIK Műhely vezetője, a 
Műcsarnok múzeumpedagógiai 
csoportjának szakmai irányító-
ja. Akrilfestményein gyakran 
ábrázol végtelenbe vesző, erősen 
rövidülő lépcsősorokat, hang-
szertorzókat. Az utóbbi két évben 
érdeklődése a zárt terekben viha-
rosan kavargó vizek ábrázolására 
is kiterjed.

I.
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A zsűri komoly fejlődést tapasztalt a szavalók előadásában

Szatmári Istvánné bízik a könyvtárak jövőjében
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KULTÚRA

Gálaest a TF-en
Magyar Örökség-díjasok léptek 
fel a TF Estek 144. alkalmán. A 
Magyar Örökség és Európa Egye-
sület által szervezett gálaestet a díj 
odaítéléséről döntő bírálóbizottság 
elnöke, Hámori József agykutató 
nyitotta meg, aki köszöntőbeszé-
dében hangsúlyozta: a nemzetet 
csak a kultúrája mentheti meg.

A professzor szerint emiatt 
döntöttek úgy, hogy már nem 
élő, de a magyar kultúrában 
meghatározó jelentőségű szemé-
lyek is kaphassanak díjat – pél-
dául Bartók Béla, Lajtha László, 
Dohnányi Ernő, Kodály Zoltán 
zeneszerző, József Attila, Koszto-
lányi Dezső, Reményik Sándor és 
Dsida Jenő költő, vagy épp gróf 
Klebelsberg Kunó, a két világ-
háború közti időszak legendás 
kultuszminisztere. Az elmúlt ti-
zenöt évben 1300 nevet jelöltek 
Magyar Örökség-díjra, közülük 

évente négy alkalommal hét-hét 
díjazottat választottak ki.

A kitüntetettek közül a gála-
esten felszólalt Melocco Miklós 
szobrászművész, Jókai Anna író, 
költő és Duray Miklós szlovákiai 
magyar politikus, akik a magyar-
ság és Európa közti kapcsolatról 
beszéltek. Örökségdíjas költők 
verseiből idézett Kubik Anna 
színművész, illetve Takács Bence 
előadóművész, aki az eseményen 
megjelenő Batta Györgytől az Egy 
mondat a szeretetről című, Illyés 
Gyula emlékére írt verset is elsza-
valta. Kobzos Kiss Tamás zenész 
Balassi-verset adott elő, Maczkó 
Mária egy népi imádságot éne-
kelt el, a szintén díjazott Angelica 
Leánykar pedig Gráf Zsuzsanna 
karnagy vezetésével Kocsár Mik-
lós, Kodály, Rameau, Liszt és Er-
kel műveiből nyújtott ízelítőt.

z.

Húsvét a hivatalban
A húsvéthoz kötődő két kiállítás 
nyílt a polgármesteri hivatalban. 
A második emeleti folyosó vitrin-
jeiben míves tojások, a földszinti 
falakon pedig Német Réka Vik-
tória csendes-óceáni fotográfi ái 
kaptak helyet.

H orgolt, patkolt, batikolt, kéz-
zel karcolt, maratott, gyöngy- 

és magrátétes tojások egyaránt 

láthatók a zengő várkonyi Míves 
Tojás Gyűjtemény által rendezett 
kiállításon. Közel kétszáz külön-
leges alkotást mutatnak be húsvét 
alkalmából a polgármesteri hiva-
tal második emeleti folyosójának 
vitrinjeiben. A tárlatot összeállító 
zengővárkonyi múzeum, ame-
lyet 1998-ban Nienhaus Rózsa 
műgyűjtő alapított, 1999-ben a 
Nemzeti Kulturális Örökség Mi-
nisztérium határozatával a Ma-
gyar Kulturális Örökség részévé 
vált.

„Ezek a míves tojá-
sok nemcsak esztétikai 
élményt nyújtanak, 
hanem a technikák-
kal, a színvilággal, a 
motívumokkal a tra-
díciókat testesítik meg 
és örökítik tovább a 
következő generációk-
nak” – hangsúlyozta a 
kiállítás megnyitóján 
Fonti Krisztina alpol-
gármester. A műveket 
a Tojásdíszítők Nem-
zetközi Társaságának 
tagjai készítették. A társaság 
elnöke, Pillerné Marton Emő-
ke elmondta, hogy az alkotások 
többségénél hagyományos nép-
művészeti technikákat alkalmaz-
tak, kivételt csak a horgolás és a 
gyöngyrátét képez, ezek újabb 
módszerek a tojásdíszítés művé-
szetében. Különlegességszámba 
megy a tojáspatkolás is, amit 
eredetileg a kovácsok találtak ki, 
hogy ezzel bizonyítsák mesteri 
képességeiket.

A polgármesteri hivatalban 
a tojásbemutatóval egy időben 
fotókiállítás is nyílt: a földszinti 
folyosó falait Német Réka Vik-
tória képei díszítik. A fotográfi -
ák szintén a húsvéthoz kapcso-
lódnak, csak épp a Föld másik 
feléről – a fi atal alkotó azokat 
az élményeit osztja meg a nagy-
közönséggel, amelyeket az ünnep 
idején a Csendes-óceán térségé-
ben szerzett. Például a Pünkösd-

szigeten (Pentecost Island), ahol 
megörökítette, hogyan ugranak 
le a bennszülött fi úk, férfi ak 
egy fából eszkábált, 10-15 méter 
magas toronyból, a yam-gyökér 
ültetéséhez kapcsolódó fontos 
szertartás során, férfi asságuk bi-
zonyításaként (lenti képünkön).

Német Réka Viktória a bécsi 
iparművészeti egyetem digitá-
lis művészet szakának elvégzése 
után, két évvel ezelőtt döntött 
úgy, hogy egy ausztrál óceánjáró 
hajóra megy dolgozni fotósként 
– ez idő alatt készítette a most 
látható, Fiji és a Pünkösd-sziget 
világát bemutató képeit.

z.

� A míves tojások május 2-ig, a 
csendes-óceáni fotók május 11-ig 
láthatók a polgármesteri hivatal-
ban. Német Réka Viktória alkotá-
sai a heureeka.webs.com címen is 
megtekinthetők.

A gyöngyrátét újabb módszer a tojásdíszítés 
különleges és mesteri művészetében

Az ugrók egy indából sodort, rugalmas kötéllel rögzítik magukat a to-
ronyhoz, a zuhanás végén pedig a hajuk megérinti – s ezzel szimboliku-
san megtermékenyíti – a földet
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Virágvasárnaptól feltámadásig
Ünnepi kiállítás a Galéria 12-ben

K ét éve annak, hogy úgy dön-
töttünk, az önkormányzat és 

a Galéria 12 Egyesület rendkí-
vüli kiállítóteret hoz létre. A két 
év távlata mutatja, hogy jó volt 
az elképzelésünk, s mint most is, 
mindig gyönyörű képek láthatók 
itt, a Hajnóczy József utcában. A 
huszonöt művész méltó módon 
mutatja be a húsvét igazi tartal-
mát – e szavakkal nyitotta meg a 
Galéria 12 ünnepi kiállítását Ko-
vács Lajos alpolgármester.

Az alkotókat és a tárlatot mélta-
tó Dvorszky Hedvig művészettör-
ténész szerint olyan műveket lát-
hatunk, amelyek felesleges szavak 
nélkül érthetők mindenki számá-
ra. „A virágvasárnaptól a feltáma-
dásig kísérik végig a keresztény 
kultúrkör legnagyobb ünnepének 
történetét, a nagyhét minden 
eseményét felidézve” – mondta, 

hozzátéve, hogy az alkotások a 
mindnyájunkban feszülő, lappan-
gó érzésekre építenek, a történe-
tek különböző hullámhosszokon 
való megértését teszik lehetővé, 

és mind-mind másképp elgondol-
kodtató. „A művek azt mutatják, 
hogy lehetséges az őszinte szembe-
nézéstől eljutni a jóra való készség 
felismeréséig” – fűzte hozzá.

A sokféle stílusban és tech-
nikával elkészült alkotásokban 
nemcsak a húsvét témaköre 
közös, de az is, hogy kivétel 
nélkül mindegyiknek megrázó 
ereje van. Az ikonszerű képek, 
a tusrajzok, festmények, kerá-
miák, porcelánok, textilek nagy 
hatással vannak a nézőre. Bár a 
csaknem kétezer éves történetet 
dolgozzák fel, mégis valamennyi 
huszonegyedik századi alkotás, 
és a huszonegyedik századi befo-
gadókhoz szól. A megnyitó han-
gulatát Demeter Judit zeneművé-
szeti szakközépiskolás klarinétjá-
téka tette még ünnepélyesebbé.

A.

� A kiállítás május 7-ig látható 
a Hajnóczy József utca 21. alatti 
Galéria 12-ben, naponta 14-től 
18 óráig.

Pulit a Holdra!

A formatervezés és design ok-
tatásának kommunikációjá-

ról és a piaci szerepvállalásról tar-
tott konferenciát a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem (MOME) 
Design Intézete. A fi atal mun-
katársak bemutatták terveiket, 
stratégiáikat, sikereiket, majd a 
külső partnerekkel való együtt-
működés formáit ismertették.

A konferencia egyik legiz-
galmasabb előadása egy hold-

járó fejlesztéséről szólt, aminek 
kapcsán felmerült: a tudomá-
nyos és műszaki tevékenységet 
kiegészíthetné a designmunka 
is a MOME hallgatói részéről. 
A Puli Space Technologies né-
pes csapatának két tagja, Imre 
Loránd Balázs kommunikációs 
vezető és Fogarasy Tamás, a vi-
zuális kommunikáció felelőse 
– a Puli logójának tervezője, a 
MOME tavaly végzett hallgatója 
– elmondta, hogy részt vesznek a 
Google Lunar X Prize nemzetkö-
zi versenyén. A versenyszabályzat 
szerint egy elsősorban magán-
pénzből fi nanszírozott csapatnak 
sikeresen el kell juttatnia a Hold 
felszínére egy automata egységet, 
amely képes az érkezési helytől 
számítva legalább 500 métert 
haladni. További elvárás, hogy a 

szerkezet készítsen panorámaké-
pet környezetéről, illetve videót a 
saját útjáról, amit aztán a Földre 
kell sugároznia. Az első csapat, 
amelyik teljesíti a feladatot, 20 
millió dollárt kap a szervezők-
től. Az űrversenyre 17 ország 29 
csoportja, köztük a magyar Puli 
nevezett.

A magyar versenyzők egy ke-
reskedelmi forgalomban kapható 
rakéta segítségével juttatnák el a 

Holdra saját tervezésű járművü-
ket, amelynek végső formatervét 
a művészeti egyetem diákjaival 
együttműködve alakíthatnák ki. 
A holdjáróra már több terv is szü-
letett, ezek közül két modellt az 
előadás közönsége is megtekint-
hetett működés közben.

Az egyik a „hörcsögpuli” fan-
tázianévre hallgató, gömb alakú 
járgány, ezt belül súlyáthelyezé-
ses motor hajtja, a másik pedig a 
„tevepuli”, amelyet négy, tüskés 
kerék hajt. A két szerkezet közül 
jelenleg inkább a másodiknak 
van esélye arra, hogy – nagyobb 
méretben megépítve – a Hold-
ra jusson, a tesztelési fázisban 
ugyanis a tüskés négykerekű tud-
ta könnyebben leküzdeni az elé 
kerülő akadályokat.

z.

Kutató m�vész

D r. Tegze Judit a Műegyete-
men végzett mérnökként 

és autodidakta művészként is 
megszállott kísérletező. Kuta-
tómérnökként dolgozott, dok-
torált – jelenleg statikát oktat a 

Corvinus Egyetem tájépítészeti 
karán –, emellett évtizedek óta 
kísérletezik a különféle művészeti 
technikákkal: pasztellal, olajjal, 
akvarellel, grafi kával, linómet-
szettel, rézkarccal, selyemfestés-
sel, tűzzománccal. Számítógépes 
grafi kákat is készít, amelyekből 
a kerületi polgármesteri hivatal 
folyosógalériáján nyílt kiállí-
tás nemrég. E képek többsége a 
fantázia világába tett kirándulás 
terméke, néhány pedig adott té-
májú plakát: ezek közül az egyik, 
a Chopin & Liszt című nemcsak 
a Lengyel Intézet nemzetközi pá-
lyázatán, hanem az UNESCO 
párizsi székházában tartott egyik 
idei hangverseny meghívóján és 
programfüzetében is szerepelt.

z.

„Tevepuli” és „hörcsögpuli”
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Csokitojás-keresés a görög húsvéton

A z ortodox vallású görögök 
számára húsvét az év legna-

gyobb ünnepe, amikor rokonok 
és barátok közösen emlékeznek 
Krisztus feltámadására. A ha-
gyományokhoz híven a Budapest 
XII. Kerületi Görög Kisebbségi 
Önkormányzat a fővárosi társ-
szervezetekkel közösen a Fülemi-
le úti napközis táborban rendezte 
meg nagyszabású húsvéti ünnep-
ségét. A vidám családi eseményen 
a felnőtteket fi nom hazai ízek és 
a „Palio buzuki” együttes eredeti 
görög zenéje, míg a gyerekeket 
légvár, játékok és az elmaradha-
tatlan piros tojások várták.

„Hálával tartozunk a Hegyvi-

déki Önkormányzat képviselő-
testületének és Pokorni Zoltán 
polgármesternek, hiszen önerőből 
nem tudnánk egy ekkora rendez-
vényt tető alá hozni – mondta el 
lapunknak Parragh Lászlóné, a ke-
rületi görög önkormányzat elnöke. 
– Az önkormányzat immár ötödik 
alkalommal bocsátja rendelkezé-
sünkre a Fülemile úti napközis tá-
bort, ahol kulturált körülmények 
között találkozhatnak a Magyar-
országon élő görögök.” A korábbi 
évekkel ellentétben az 
országos ünnepség nem 
a Hegyvidéken, hanem 
Beloianniszban zajlott, 
így ezúttal elsősorban 
a budapesti görögöket 
várták a táborba.

Az együttlét fontos-
ságát emelte ki a XI. 
kerületi görög önkor-
mányzatot képviselő 
Karani Eleni, aki sze-
rint a mai rohanó vi-
lágban felértékelődött 
a közösségi programok 
szerepe. Ő úgy látja, az 
embereknek hiányoz-

nak a személyes találkozások, a 
bensőséges beszélgetések, amire 
nagyszerű lehetőség kínálkozik 
a húsvéti rendezvényen. Annál 
is inkább, hiszen a görögöknél 
ez a legnagyobb vallási ünnep, a 
nagyszombat éjszakáján megtar-
tott misét követően ilyenkor Gö-
rögország-szerte hétfő estig tar-
tanak a szabadtéri mulatságok. 
Összejönnek a családok, ismerő-
sök, kecskét és bárányt sütnek, 
együtt énekelnek, táncolnak.

Ez történt a hegyvidéki görög 
húsvéton is, amelyen kicsik és 
nagyok táncoltak a fülbemászó 
autentikus dallamokra, ha pedig 
megéheztek-megszomjaztak, a 
szervezők jóvoltából kedvükre 
válogathattak az ünnepi – hazai 
– ínyencségekből. A kicsiknek 
görög szokás szerint még egy 
pluszfeladat is jutott: nekik kel-
lett megtalálni a tábor fái között 
elrejtett csokoládétojásokat.

em.
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Sikeres volt a tojáskeresés

Eredeti görög zenére táncoltak a mulatozók a vidám családi napon
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Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
319-9854
Óvári Árpád vetítéses előadás-so-

rozata. Mozgóképes vetítés május 4-én 
19.00-kor: Szingapúr. Belépődíj: 500 Ft, 
nyugdíjasoknak, diákoknak 300 Ft.

Mesematiné. Május 
7. 10.00 Mirr Murr, a 
kandúr. A belépés díj-
talan.

Nosztalgia társastáncdélután május 
8-án 16.00–19.00. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr tánco-
sokkal. Nosztalgia táncdalok a 60-as, 70-
es évek nagy sikerű slágereiből. Össztánc. 
A belépés díjtalan.

Teaház május 9-én 19.00. Árvai Réka 
csodái. Vendég: Kubik Anna Kossuth-dí-
jas színművésznő. Aki kérdezi: Mezei Ká-
roly. Dedikálási lehetőség. A beszélgetés 
után minden résztvevőt várnak egy csésze 
teára. A belépés díjtalan.

MOM Filmklub. Május 11. 19.00 
Goda Krisztina: Csak szex és más semmi. 
Május 25. 19.00 Hajdú Szabolcs: Fehér 
tenyér. Jegyek: 200 Ft (diák), 350 Ft (fel-
nőtt). Nyugdíjasoknak a belépés díjtalan. 
Diákoknak csoportos (5 fő feletti) jelent-
kezés esetén – előzetes regisztrációval – a 
részvétel ingyenes.

Zurgó Dió Gyermektáncház május 
13-án 18.00. Játékos, táncos foglalkozás 
moldvai csángó-magyar muzsikára. A 
talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Domi bábszínháza. Május 15. 10.30 
Kíváncsi kiselefánt. Belépődíj: 800 Ft/fő, 
csoportos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő. Jegyek kaphatók az előadás előtt a 
helyszínen.

A tükör túloldalán. Meseest felnőt-
teknek május 27-én 19.00. Író-mesélő: 
Rozsi Viktor Márk. Zenélő: Répászky 
Miklós Dániel. Énekel: Simon Erzsébet. 
Az est után minden résztvevőt várnak egy 
csésze teára. A belépés díjtalan.

Gyereknapi buli május 29-én 10.00. 
Kézműves-foglalkozás, diafi lmvetítés, 
arcfestés, táncház. A belépés díjtalan.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. 
Óvodásoknak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus veze-
tésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-999- 
4945.

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Baba-mama klub kedden, csütörtö-
kön 10.30–11.30. Alakjavító torna ma-
máknak, óvónői gyermekfelügyelet ba-
báknak. A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingyenes. 
Előzetes jelentkezés: 06/30-989-2427.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.15–18.45. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00).

Nia csütörtökön 19.00–20.30. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Csipkeverők Baráti 
Köre minden páratlan 
hét szombatján 10.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtök délután 13.30. A foglal-
kozást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 
356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja min-
den hónap negyedik hétfőjén 14.30–15.30.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

Színházjegy-árusítás minden ked-
den 16.00–18.00. Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi kerin-
gő, angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00. A 

népművészet játékos megismerése 6 éven 
aluliaknak. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

Fakalinka. Fantázia, kreativitás, 
készség- és képességfejlesztő kézműves 
foglalkozássorozat 7 éven aluli korosz-
tálynak. Foglalkozások csütörtökönként 
17.30–18.30. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képzőművészeti 
tevékenységek köré szerveződnek. A kere-
tet az évszakhoz, ünnepkörökhöz kötődő 
mondókák, gyermekdalok, népdalok, 
furulyajáték, félidőben bábjáték adják. A 
felnőtt kísérők is részt vesznek a foglalko-
záson. Az elkészített darabokat a gyerekek 
hazavihetik. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtökön 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőn, csü-
törtökön 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 3–4 
és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál Gabriel-
la, 06/30-999-4945. www.tucsok-zene.hu

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. Május 4. 14.00 

Székely István: Nászút féláron. A belépés 
díjtalan.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő (246-
8126).

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja május 11-én 18.00. V. 
Magyaródy J. Szabolcs (Hunyadi Öreg-
cserkész Munkaközösség): Mit tesznek 
hazánkért a külföldi magyarok? Kubinyi 
Tamás (az Echo Tv szerkesztő-műsorve-
zetője): Honszerzés – honvesztés. Álmos 
és Bartók Béla kora. Molnár Pál (újságíró, 
a Kossuth Rádió főszerkesztője): Az euró-
pai Balassi-kultusz.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
Gyerekjóga szakképzett jógaoktató 

vezetésével. Amikor a gyermek jógázik, a 
testi, a lelki és a szellemi élete is egység-
ben van önmagával. Ezáltal építi saját jel-
lemét. Állatokat és növényeket utánozva a 
jóga gyakorlása élvezetessé válik számuk-
ra. Amikor megtapasztalják saját testük 
irányítását és a feszültségoldás élményét, 
a gyakorlatok alkalmazása természetessé 
válik. Nagycsoport (iskolások): szerdán 
18.00–18.45, kiscsoport (óvodások): 
pénteken 16.15–17.00. Érdeklődni lehet 
a 06/30-336-2919-es számon Bartha 
Áginál.

English Gym&Fun kezdő csoport 
hétfőnként 16.30. Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön két cso-
portban 9.00 és 10.00-kor. 1–3 éves 
gyerekek intenzív koordináció- és egyen-
súlyfejlesztése játékos formában, a biztos 
mozgás elősegítésére, ami az értelmi és 
beszédfejlődés alapja. Információ: 06/20-
770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna nagyon sok énekkel, 
mondókával, mozgásfejlesztő eszközök-
kel, örökmozgó lurkóknak 12 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden 17.00-tól és pénte-
ken 17.30-tól. Tartásjavítás, lábboltozat 
erősítése, a gyerekek kondicionális ké-
pességének (erő, állóképesség, gyorsaság) 
és koordinációs készségének (szem–kéz-, 
szem–láb-koordináció) fejlesztése. Jelent-
kezés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125, SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Virányosi Filmklub. Április 28. 13.00 

Angyalok városa. A belépés ingyenes.
Skandináv Klub április 29-én 18.30. 

Az ugor nyelvekről. Könyvbemutató. 
Előadó a szerző: dr. Boda László profesz-
szor. Klubvezető: Szabó Péter. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Egészségvédő Klub. Május 3. 17.00 
Tavaszi megújulás. Előadó: Becker Éva. A 
belépés díjtalan.

Tavaszi virágok, orchideák – Futó 
László fotókiállítása. Megnyitó: május 
7-én 16.00. Megnyitja: Abonyi Maya, 
az APS Stúdió vezetője. Megtekinthető 
május 31-ig, előzetes bejelentkezés után: 
275-1394.

Liszt Ferenc születé-
sének 200. évfordu-
lója. Mester és tanít-
ványa – phisiologicon. 
Előadás Liszt Ferenc és 
Juhász Aladár kapcso-
latáról május 13-án 
18.30. Antal Gábor 

zongoratanár: Juhász Aladár élete, mun-
kássága, újításai és találmánya. Mók Mi-
hály bölcsész, tanár: Liszt Ferenc zenepe-
dagógiai tevékenysége. Az előadás, illetve 
az azt kiegészítő diaképek segítségével 
megismerkedhetnek egy azóta elfeledett 
találmány, a phisiologicon keletkezésének 
történetével, amely annak idején az állva 
zongorázás technikai feltételeit biztosítot-
ta. Belépődíj: 700 Ft.

Harmónia táncklub május 14-én 
19.00–22.00. Belépődíj: 1000 Ft. Klub-
vezető: Székely Attila.

Napra-forgó családi táncház május 
15-én 10.00–12.00. Program: népi játé-
kok, táncszók, mondókák, énekek, ka-
násztánc, közös éneklés a Dalárda veze-
tésével. Hagyományőrző széki asszonyok, 
széki táncrend tanítása, kézműveskedés, 
akciófestészet, dekoráció készítése a Nap-
hon vezetésével, fényfestés magyar motí-
vumokkal. Szervező: Naphon Kulturális 
Egyesület. Táncot tanít: Kruczler Móni-
ka és Virág Péter. Muzsika: Csoóri Sán-
dor és barátai. Vetít: Naphon Illuminati 
– Fülöp Farkas. Állandó vendégek: asz-
szonyok és urak Székről. Belépődíj: 1000 
Ft/fő, családi jegy 2000 Ft. Információ: 
Napra-forgó, 06/70-200-4294.

Angyal tanfolyamok. Angyal I. – Élet 
az Angyalokkal. Tanfolyami díj: 7700 Ft. 
Aktív Szellemgyógyászat I. Tanfolyami 
díj: 9000 Ft. Aktív Szellemgyógyászat II. 
(Előfeltétel: Aktív Szellemgyógyászat I.). 
Tanfolyami díj: 9000 Ft. Tanfolyamok 
megfelelő létszám esetén folyamatosan 
indulnak hétvégi napokon. Információ és 
jelentkezés: Nagyidai Ildikó, 06/20-354-
1580, ildikonagyidai@gmail.com.

Vitalitás torna pénteken 8.30–9.30. 
Nem aerobik, nem fi tnesz, nem pilates, 
hanem az egészséges életet és harmonikus 
mozgást segítő, a Dévény-módszer gyógy-

tornaelemeit is használó, tetőtől talpig át-
mozgató torna. Vezeti: Pataki Rita. Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/10 alkalom, 1500 Ft/
alkalom. Az első alkalom ingyenes.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
A babatornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Törpéből óriássá változhat, hajóra, vo-
natra, űrhajóra szállhat, versenyt mász-
hat társaival, fejjel lefelé csodálkozhat rá 
a világra, hintalovacskázhat, pöröghet 
tölcsérben, billeghet rácshintán, simul-
hat nagy labdán. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Orszáczky Ildikó (06/30-389-5500).

Ovikalandok. Képességfejlesztő fog-
lalkozások kicsiknek hétfőnként 10.00–
11.00. Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő 
program 2 éves kortól. A torna után mini 
alkotóműhely, kézműves-foglalkozás 
várja a kicsiket. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 8000 Ft. Ve-
zeti: Körmendi Csilla (06/30-531-5577), 
bolcsbagoly@index.hu. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 
első alkalom ingyenes.

Ringató pénteken 10.00–10.30. 
Vedd ölbe, ringasd, énekelj! A foglalko-
zásokon az óvodát megelőző korosztály 
zenei nevelésére kapnak mintát a szülők 
a kodályi elvek alapján. A foglalkozáso-
kat vezeti: Venczel Mónika. Információ: 
www.ringato.hu. Részvételi díj: 700 Ft/
alkalom/család vagy 3000 Ft/5 alkalom/
család. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami díjas, Ér-
demes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus (06/70-338-0565).

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
(kezdő), 15.00–17.00 (haladó). Összevont 
standard: szombaton 16.00–17.00. Ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. A foglalkozást vezeti: 
Mády Krisztina. Foglalkozások: kedden 
és csütörtökön 16.30–19.30, szerdán és 
pénteken 18.15–19.15. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom. Előzetes jelentkezés szükséges.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-
960-6473).

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondo-
záshoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász (06/20-960-6473).

Hastánc szombaton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak – nyugdíjasok-
nak kedvezmény! Vezeti: Hódiné Fodor 
Mária (06/30-950-7468). Részvételi díj: 
1800 Ft/alkalom. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
8000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin (06/30-298-3147).

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasárnap 
19.00–20.00, középhaladó: vasárnap 
18.00–19.00, haladó: vasárnap 17.00–
18.00. Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. www.harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, 
jig szerdánként 20.00–21.00. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477). www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda 
8.00–9.00 és 9.00–10.00. A foglalkozá-
sokat mindazoknak ajánlják, akik a szép 
és természetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, testük 
fi zikai karbantartásához, alakjuk formá-
lásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-9477.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból, és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/24 alkalom.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
fél év.

Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Szívesen látják azokat, akik 
szeretik a jó társaságot, a változatos prog-
ramokat, szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmutatni ma-
gukat. A programban üvegfestés, mozai-
kozás és egyéb technikák is szerepelnek. 
Információ: Süveges Julianna klubvezető, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év. A kézműves-foglalkozások anyagkölt-
sége alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–10.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 

ESZMEFUTTATÁS
Az Egyesület a Stroke Megelőzéséért (ESzME) május 22-én harmadik alkalommal 
rendezi meg sport- és családi napját. Az egész napos rendezvény során a futóver-
seny mellett szabadidős és gyermekprogramok, színpadi szórakoztató műsorok, 
torna Katus Attilával, Kállay Saunders András koncertje, Afro revü-show, gyermek-
tánccsoportok, kutyabemutató, vetélkedők, valamint szűrővizsgálatok és egész-
ségügyi tájékoztató előadások kínálnak kikapcsolódást a család minden tagjának. 
A résztvevők az ingyenes belépés mellett a tábor egész területén térítés nélkül 
vehetik igénybe a parkolási és öltözési lehetőségeket.

Helyszín: Csillebérci Szabadidő- és Ifj úsági Központ (XII., Konkoly-Thege Miklós 
út 21.). A rendezvény fővédnöke: Csollány Szilveszter olimpiai, világ- és Európa-baj-
nok. A versennyel kapcsolatos információk és a nevezés részletei megtalálhatók a 
www.eszmefuttatas.org weboldalon.

További tájékoztatás: eszmefuttatas@vmkomm.hu, 270-2822.
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www.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

TAVASZ A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.
Minden nap fitness sarok (zöldségek, csírák, krémek, szószok). Minden este élõzene (bárzongoristák elõadásában).

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Egészségállapot-felmérés minden 
szerdán 14.00–16.00 között kedvezménye-
sen, 3000 Ft-ért. Előzetes jelentkezés szük-
séges: Zachár Ágnes, 06/20-964-4210.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás minden páros 
hét szerdáján 15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-0479.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Április 
28.: A laboratóriumi leletek értelmezése. 
A klub vezetője: dr. Szolnoki Lajos házi-
orvos. A részvétel díjmentes.

A hetedik te magad 
légy. Balázs Gábor 
László versszínházi 
estje április 29-én 
19.30. Válogatás József 
Attila költészetéből. 
Zeneszerző: Balázs 

Gergely. Közreműködik: Balázs Gergely 
– hegedű, Szekeres Attila – ceglédi kanna, 
difónikus ének.

Mentsük meg földünket! Balogh 
Jenő kiállítása a Föld napja alkalmából. 
Megtekinthető: május 2-ig.

Egyiptomi hastánc hétfőnként 
18.30–19.30-ig. Tizenkét éves kortól 
ajánlott, felső korhatár nélkül. Jó hatás-
sal van az emésztőrendszerre, elősegíti a 
méregtelenítést, hozzájárul a szép bőr és 
alak létrehozásához, annak megőrzéséhez, 
valamint nőies izomzat kialakításához. A 
hastánc mozgáskultúráját elsajátító höl-
gyek önbizalmat kapnak, pozitív válto-
záson mennek keresztül, teljes lényükből 
sugárzik majd a nőiesség, kisugárzásuk 
magával ragadó lesz. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
10 000/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla has-
táncművész és oktató (06/70-261-5522).

Gyógytestnevelés megfelelő számú 
jelentkező esetén, kedden és csütörtö-
kön 18.30–19.30. Vezeti: Tóth Gabriella 
(06/20-968-6581). A foglalkozások cél-
ja  bizonyos ortopédiai rendellenességek, 
deformitások megelőzése, kezelése, rom-
lásának lassítása, megállítása. Rendszeres 
tornával és tartásjavító, mobilizáló gyakor-
latokkal a hétköznapi fájdalmak enyhíthe-
tők. A gyógytestnevelés célja a mozgásszer-
vi (aszténiások, mellkasi, gerinc- és láb-) 
deformitásokkal és belgyógyászati (neuro-
tikus szívbántalmak, szívbetegek, hipertó-
nia, endokrin zavarok és egyéb) panaszok-
kal küszködők panaszainak csökkentése, a 
panaszok megszüntetése. Ára: 1500/1 óra, 
7000/5 óra, 13 000/10 óra.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) hétfőn és szerdán 9.00–
12.00 bölcsődéseknek, kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 

anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Jiu-jitsu gyerekeknek szerdán 16.30–
18.00 és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Jelentkezni személye-
sen, edzésnapokon lehet. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos jelentke-
zési lehetőség!

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett oktatása kezdőknek és 
haladóknak már óvodáskortól. Hétfőn 
és szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Jazzbalettoktatás iskoláskortól csütörtö-
kön 16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 
Ft/8 alkalom (heti egy óra), 14 400 Ft/16 
alkalom (heti két óra).

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, 
korai fejlesztés ango-
lul és óvodás angol ked-
den 16.30, csütörtökön 
13.30, 15.30 és 16.30 

kezdő és haladó óvodás angol. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). A Helen 
Doron Early English az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és természetes 
módja, amely a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden országában al-
kalmazható. Babaangol csütörtökön 9.30–
10.15 (22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! Részvé-
teli díj: 9500 Ft/hó. www.helendoron.hu

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Mindazok számára ajánlják, 
akik kedvet éreznek heti egy óra alapfo-
kú nyelvtanuláshoz az angolt tökéletesen 
beszélő nyelvtanár segítségével. Részvételi 
díj: 2400 Ft/alkalom, bérlet 10 000 Ft/5 
alkalom.

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és Zumba-oktató. Ele-
ged van az unalmas edzésekből? Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal vár rád is a 
Zumba! Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, 
haladók 16.00–17.00, versenyzők 17.00–
18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Új kezdő csoport 
indul, ahová már 5 éves kortól várják a 
lányokat és fi úkat. Pörgős koreográfi ák, 
jó hangulatú edzések azoknak, akik sze-
retnének eljutni az akrobatikus rock and 
roll alapjaitól akár a versenyszintig is, és 
nem tudnak egy helyben ülni. Életkorra 
szabott mozgásanyag, mozgáskoordiná-
ció- és testtudat-fejlesztés. Páros és formá-
ciós rock and roll, versenyek és fellépések. 
Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. 
www.tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). Rész-
vételi díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 
alkalom.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom (a bérlet 3 hónapig ér-
vényes). www.csiri-biri.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 16.00–18.00, csütörtö-
kön 17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). For-
mációs tánc, showtánc és hiphop 7 éves 
kortól. Fiúk jelentkezését is várják. Rész-
vételi díj: 9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita mozgás-
pedagógus (06/30-483-1897). Kezdő: óvo-
dásoknak, kisiskolásoknak 4 éves kortól, 
középhaladó: alsó tagozatosoknak, haladó 
1.: felső tagozatosoknak, haladó 2.: 15–20 
éves korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/
hó. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exer-
cise for women with simple gymnastical 
and dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. Energiz-
ing physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 12.00 AM on Mon-
days–Wednesdays–Fridays. Price: 600 
HUF per occasion or 4.000 HUF per 
ten occasions. For further information 
please call Zsuzsanna Lukin on 06/30-
434- 8204.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Áprilisi klubnapok: 14-én fi lmklub, 21-
én húsvéti készülődés, 28-án örökzöld 
dallamok. Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.30–20.30. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Az egyesület standard 
és latin, valamint formációs táncokkal 
foglalkozik. Vállalják esküvőre, szalag-
avatókra táncok betanítását. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.jokaitk.
uw.hu, 06/20-213-0604.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis Géza (395-8907). 
Tagsági díj: 2000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden párat-
lan hét szerdáján 15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-0479.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TEL.: 457-0501, 06/30-952-0740 
VAGY 06/20-984-5875
Gyökerek. Skardelli György építész 

kiállítása. Megtekinthető: április 30-
ig, hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–17.00.

Társastánc hétfőnként 19.00–20.30. 
1000 Ft/fő/alkalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TEL.: 457-0501
Barangoló Hegyvidék május 29-én. 

Indulás: Márton Áron tér, püspöki mell-
szobor. Nevezés 8.00–9.00-ig. A táv kb. 
15 km. Részvételi díj 500 Ft/fő, kerületi 
lakosoknak ingyenes (régi típusú személyi 
igazolvány vagy lakcímkártya szükséges). 
www.hegytortenet.hu

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-

gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30, 2000 Ft/alka-
lom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Húsvét. A XII. kerület alkotóművé-

szeinek kiállítása május 7-ig. Megtekint-
hető: mindennap 14.00–18.00-ig.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Rajz, kézműves és művészetterápiás 

foglalkozások képző- és iparművészek 
vezetésével. Kezdő rajztanfolyam hétfőn 
és pénteken 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Kecskés Krisztinánál: 06/30-400-50-24, 
szabadmuterem@gmail.com. Haladó és 
felvételi előkészítő rajz kedden és csütör-
tökön 16.00–19.00-ig. Jelentkezés Ezüst 
Gy. Zoltánnál: 06/20-982-60-54, ezust.
gy.zoltan@freemail.hu. Kreatív kézmű-
ves-foglalkozás szerdán 14.00–18.00-ig. 
Jelentkezés Joláthy Krisztinánál: 06/30-
915-20-26, jolathy@airdesign.hu. Mű-
vészetterápia szerdán 17.00–20.00-ig. 
Jelentkezés Pálos Annánál: 06/70-24-
84-298, palosann@annart.hu. Üvegfestés
csütörtökön 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Süveges Juliannánál: 06/30-393-64-43. 
Üvegtanfolyam szerdán és csütörtökön 
17.00–20.00-ig. Jelentkezés Kecskés 
Krisztinánál: 06/30-400-50-24, sza-
badmuterem@gmail.com. Szabás-varrás
szerdán és csütörtökön 18.00–21.00-ig. 
Jelentkezés Fóris Barbaránál: 06/70-250-
5663, barbrodesign@gmail.com. Játékké-
szítés pénteken 17.00–20.00-ig. Jelentke-
zés Szikla Lászlónál: sziklalaszlo@gmail.
com. A tanfolyamokra folyamatosan 
lehet jelentkezni. Bővebb információk: 
www.szabadmuterem.mlap.hu.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műtermében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY J. UTCA 13. ÉS 19.
A Szabad Műterem nyílt napjai képző- 

és iparművészek vezetésével.

Hajnóczy József utca 13.
Május 4. 14.00–18.00 kreatív kézmű-

ves-foglalkozás. Jelentkezés Joláthy Krisz-
tinánál: 06/30-915-20-26.

Május 5. 16.00–19.00 haladó és felvé-
teli előkészítő rajz. Jelentkezés Ezüst Gy. 
Zoltánnál: 06/20-982-60-54.

Május 5. 17.00–20.00 üvegfestés. 
Jelentkezés Süveges Júliánál: 06/30-393-
64-43.

Május 5. 17.00–20.00 játékké-
szítés. Jelentkezés Szikla Lászlónál: 
sziklalaszlo@gmail.com.

Május 6. 17.00–20.00 kezdő rajztan-
folyam. Jelentkezés Kecskés Krisztinánál: 
06/30/400-50-24.

Hajnóczy József utca 19.
Május 2. 8.00–12.00 Nagy Gábor 

György festőművész nyílt napja.
Május 2. 16.00–18.00-ig Bun Zsófi a 

és Dobó Bianka grafi kusművészek nyílt 
napja grafi kai technikák bemutatásával.

Bővebb információk: www.szabad-
muterem.mlap.hu.
�
Ringató foglalkozás a Buda-

hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. 
Információ: Molnár Ágnes, 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
�
Menő Manó Torna. Zenés-tornás 

foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos hintáz-
tató ejtőernyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! Időpontok: 
szerdánként 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: Sportmax 
Hegyvidék, XII., Csörsz utca 14–16. 
Ingyenes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu
 �

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 �

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési 
és életvezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyukával. 
A gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-
porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com
�
Kreatív festőklub a Városmajorban.

Korhatár nélkül, családias környezetben, 
anyaghasználattal, Véghseő Klára festő-
művész vezetésével. Óradíj: gyerekeknek 
1000 Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176, www.
festoklub.blog.hu, www.veghseoklara.hu.
�

Autogén tréning. Helyszín: XII., 
Böszörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombaton 14.00-tól, szerdán 9.30-tól. 
Tanfolyam időtartama: 12 hét. Ár: 4500 
Ft/alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).
 �

Érettségi utáni kétéves, nappali rend-
szerű, művészeti szakképzés indul a Bu-
dai Rajziskolában grafi ka, ötvös és fotó 
szakon. A 2011–2012-es tanévre május 
31-ig lehet jelentkezni. Továbbra is folya-
matosan indulnak rajz-, festés-, mintá-
zás- és felkészítő tanfolyamok a művészeti 
egyetemek felvételi vizsgáira. Információ: 
355-0341, www.budairajziskola.hu.
�
Életmód- és alakformáló edzések

a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
�
Nem titok az egészség. Táplálkozás-

tudományi és életmód-előadások két-
hetente keddenként 18 órától a SOTE 
Testnevelési és Sporttudományi Kar 
(TF) aulájában (XII., Alkotás utca 44.). 
Május 10. A csontrendszert erősítő étrend 
– Tóth Gábor előadása. Az előadások 
után beszélgetést tartanak, terembérleti 
hozzájárulásként 200 Ft-ot elfogadnak. 
Információ: 06/20-225-5063.
 �

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido 
– a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: Origa-
mi, Do-in önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. Cím: 
XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek a hon-
lapon: www.shuharidojo.hu.
�
Mozgásfejlesztő foglalkozások 

idősödőknek június 30-ig csütörtökön-
ként 10.00–11.00-ig és 11.00–12.00-ig 
a Sportmax Hegyvidék földszinti kü-
löntermében. (Csörsz utca 12–14.).   A 
foglalkozásokat vezeti: Mészárosné Vali 
gyógytornász és pedagógus. Részvételi 
díj: Hegyvidék Kártyával rendelkezők 
részére 2000 Ft/hó, Hegyvidék Kártyá-
val nem rendelkezők részére 2400 Ft/
hó. További információ és jelentkezés: 
e-mailben meszaroslaszlone@t-online.
hu  címen.
�
A Kós Károly Általános Iskola 100., 

jubileumi tanéve alkalmából május 6-án 
iskolaköszöntő napot tart. A rendezvény 
fővédnöke: Nagy Tímea kétszeres olimpi-
ai bajnok párbajtőrvívó, az iskola egykori 
diákja. Az egész napos programra várják 
az iskola egykori tanárait és diákjait.
�
Bentlakásos drogterápiás otthon

Budapesttől 35 km-re. Azok számára, 
akik szabadulni szeretnének drogfüggő-
ségükből. www.drogterapia.hu

5. JUBILEUMI ÉLŐ RÓZSAFÜZÉR ZARÁNDOKLAT
Budapestért Budapest körül a család évében, kilenc szakaszban, május 14-én. 
Máriabesnyő, Fót, Csillaghegy, Máriaremete, Farkasrét, Nagytétény, Soroksár, Pest-
szentlőrinc, Rákoskeresztúr, Kerepes. A szervezők szeretettel kérik anyagi támoga-
tásukat az Élő Rózsafüzér Zarándoklat megszervezéséhez.

Számlaszám: CIB Bank 11100908-19143138-36000001, Esztergom-Budapesti 
Főegyházmegye.

Internet: www.elorozsafuzer.hu
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RUBIN WELLNESS & SPORTKÖZPONT

rubinwellness@

HEGYVIDÉK OLVASÓK KEDVEZMÉNYE:

RUBIN WELLNESS & SPORTKÖZPONT

SZOLGÁLTATÁSAINK:

Nosztalgikus anyák napi ebéd
Az anyák megünneplésének tör-
ténete az ókori görögökig nyúlik 
vissza, akik múlhatatlan kék egük 
és vakító, fehér szikláik alatt mo-
numentális tavaszünnepségeket 
tartottak Rhea, az istenek anyja, 
illetve személyében valamennyi 
édesanya tiszteletére. A történe-
lem során később más helyeken is 
méltó módon köszöntötték őket. 
Mi is megtesszük ezt most, rova-
tunkhoz illő módon egy kitűnő 
menüsorral megspékelve.

Angliában az 1600-as években – a 
szűz anya kultusza miatt – a hús-
vétot követő negyedik vasárna-
pot tartották az anyák napjának. 
Ilyenkor a családjuktól messze 
dolgozó szolgálók szabadnapot 
kaptak, hogy hazamehessenek, és 
édesanyjukkal tölthessék az időt. 
A látogatás előtt külön erre az al-
kalomra süteményt sütöttek.

Az Egyesült Államokban 
először Bostonban, 1872-ben 
köszöntötték az anyákat. A phi-
ladelphiai Anna M. Jarvis 1907-
ben időt és energiát nem kímélve 
próbálta nemzeti, majd nem-
zetközi ünneppé nyilváníttatni. 
Ő május második vasárnapjára 
tűzte ki az időpontot, elhunyt 
édesanyjára emlékezve. Végül 
1914-ben érte el célját, amikor 
Th omas Woodrow Wilson ame-
rikai elnök hivatalos ünnepnek 
hirdette ki e napot. Más kérdés, 
hogy a szándékot nem követte 

teljes siker, inkább csak a virág-
kereskedők, üdvözlőlapgyártók, 
cukorka- és ajándékkereskedők 
üzleti haszna gyarapodott.

Itthon a Magyar Ifj úsági Vö-
röskereszt tartotta az első anyák 
napját 1925-ben, a májusi Má-
ria-tisztelet hagyományaihoz 
kötődve. Három év múlva már 
miniszteri rendelet sorolta a hi-
vatalos ünnepek közé május első 
vasárnapját. Rajtunk kívül ekkor 
ünneplik az édesanyákat Litvá-
niában, Portugáliában, Románi-
ában, Spanyolországban, Szerbi-
ában, a Dél-afrikai Köztársaság-
ban. Május második vasárnapján 
tartják az anyák napját a szom-
szédos Ausztriában, Csehország-
ban, Belgiumban, Cipruson, 
Görögországban, az USA-ban, 
Brazíliában, Chilében, Ausztrá-
liában és számos más országban.

Álljon itt egy menüsor, amo-
lyan hagyományos, ünnepi. 
Meglátják, nem csalódnak sem 
az édesanyák, akiknek örömére 
ajánljuk, sem azok, akik az ün-
neplésükre elkészítik!

MÁJGALUSKALEVES
Először megtisztítunk 1 fej vö-
röshagymát, 2-2 dundi sárga- és 
fehérrépát. A hagymát fi nomra 
aprítjuk, a répákat kisujjnyi hosz-
szú hasábokra vágjuk fel. Meg-
futtatjuk a hagymát 3 evőkanál 
olajon, rászórjuk a zöldséget, és 
2-3 perc alatt enyhén lepirítjuk. 
Ekkor felöntjük kb. 1,7 liter víz-
zel, és lassú tűzön puhára főzzük 
a zöldségeket. Közben belemor-
zsolunk 1 leveskockát, szórha-
tunk bele 1 mokkáskanálnyi sót 
és 6-8 fekete szemes borsot.

Hozzáfogunk a májgombóc 
elkészítéséhez: 2 zsemlét tejbe 
áztatunk, kifacsarjuk, és ledarál-
juk 20 deka lehártyázott, apró 
kockákra vágott szárnyas májjal 
együtt. Könnyebb, ha először a 
májat, majd a zsemléket daráljuk 
meg, s végül egy kis darab száraz 
kenyérrel nyomjuk ki a masszát 
a darálóból. Hozzáadunk két 
tojást, lereszelünk 1 kis fej vö-
röshagymát és 1 evőkanál olajon 
megfuttatott, fi nomra aprított 
petrezselyemzöldet. Valamennyit 

összedolgozzuk a má-
jas masszával. Sózzuk, 
borsozzuk, 1 csapott 
kiskanál majoránnával 
meghintjük, és a végén 
1 evőkanál lisztet is be-
lekeverünk.

Kiskanállal bele-
szaggatjuk a levesbe a 
májgaluskákat, de csak 
az egész massza felét. 
Amint felbukkannak 
a leves felszínén, még 
3 percig hagyjuk főni, 

majd lehúzzuk, és kész a leves. 
A maradékot kifőzzük lobogva 
forró, sós vízben. Amikor kihűlt, 
lefagyaszthatjuk, így más alka-
lommal is felhasználhatjuk.

TÁRKONYOS CSIRKE
Válasszunk ki egy termetes, kb. 
másfél kilós, konyhakész csirkét, 
tiszta konyharuhával kissé száro-
gassuk le, majd 1 citrom kifacsart 

levével alaposan dörzsöljük be 
kívülről, aztán tegyük félre. Ap-
rítsunk fel 1 csokor friss tárkonyt 
(lehet szárított is, ez esetben 2 
púpozott kiskanál), és keverjük 
össze a tárkony felét 8-10 deka 
puha vajjal, 1-1 mokkáskanálnyi 
sóval és őrölt fekete borssal. Ezt 
az ízes masszát kanalazzuk a csir-
ke hasába.

Ezután tegyük a szárnyast egy 
viszonylag szűkösebb lábasba 
vagy magas falú, tűzálló tálba. 
A lényeg, hogy éppen elférjen 
benne. Annyi vizet öntsünk rá, 
amennyi kb. 2 ujjnyira ellepi. Te-
gyünk a vízbe 1 elmorzsolt leves-

kockát. Forraljuk fel, 
majd a lángot vissza-
véve kb. 1 óra 20 perc 
alatt főzzük puhára.

Közben más egyéb 
teendők mellett marad 
időnk a tejszínes sűrít-
mény elkészítésére: 1 
evőkanál liszttel simára 
keverünk 1-1 deci tej-
színt és tejfölt, beleszórjuk a meg-
maradt tárkonyt, hozzáadunk 1 
merőkanálnyit a csirke főzőle-
véből, és eldolgozzuk. A puhára 
főtt csirkét lehetőleg egyben ki-
emeljük a levéből egy nagyobb 
szűrőbe, hadd csöpögjön le. A 
csirke párolólevét visszatesszük 
a tűzre, felforraljuk, a tejszínes 
masszával kevergetve behabarjuk 
addig, amíg híg mártássá sűrűsö-
dik. Megkóstoljuk, nincs-e hiá-
nya valamiben, ha kell, pótoljuk 
a sót, a fűszert vagy a citromot. 
Lehúzzuk a tűzről, hagyjuk kis-
sé kihűlni, csak ezután keverünk 
bele 2 tojássárgáját, hogy a mártás 
még fi nomabb legyen.

Tálalás előtt a csirkét szárnyas 
ollóval nyolc részre vágjuk, és 
leöntjük a mártással. Párolt rizs 
vagy burgonyapüré illik hozzá 
köretnek. Száraz fehérborral, pél-
dául 14 fokosra behűtött, kétéves 
badacsonyi szürkebaráttal kínál-
hatjuk ezt a kellemes fogást.

TEJSZÍNES EPERGYŰRŰ
A tésztával érdemes kezdenünk: 
20 deka vajat habosra keverünk 
18 deka cukorral, és egyenként 
belekeverünk 4 tojást. Hozzá-
adunk 3-4 csepp keserűmandu-

la-olajt, majd 5 deka darált man-
dulát és 2 kiskanál sütőporral 
összekevert 30 deka fi nomlisztet. 
Az egészet lazán összekeverjük, 
kivajazunk, kevés liszttel meg-
szórunk egy 24 centi átmérőjű 
gyűrűformát, és megtöltjük a 
mandulás masszával. Előmelegí-
tett sütőben, közepes lánggal, kb. 
50 percig sütjük, majd a tésztát 
rácsra borítva hagyjuk kihűlni.

Megmosunk 50 deka epret, 
lecsumázzuk, de tegyünk félre 16 
kisebb, szép, ép szemet a díszítés-
hez! A maradékot felszeleteljük. 
Kemény habbá felverünk 4 deci 
tejszínt, fél deci vízben feloldunk 1 
kiskanál zselatinport, belecsorgat-
juk a tejszínbe, s mindjárt hozzá-
adunk 2 csomag vaníliás cukrot is.

A kihűlt tésztát lapjában fél-
bevágjuk, megkenjük 10 deka 
eperlekvárral, a zselatinos tejszín-
habbal, és megtöltjük a félbevá-
gott eperszemekkel. A félretett 
eprekkel a képen látható módon 
feldíszítjük a gyűrű tetejét és az 
oldalát. Végül megszórjuk 5-7 
deka darált pisztáciával. Az ün-
nepi alkalomra egy korty jól be-
hűtött Hungaria doux pezsgőt 
ajánlunk mellé.

Járay Mari

Húsvét után: sonka, tojás, ha marad…
Négygyermekes barátnőm je-
gyezte meg egyszer a húsvéti 
ünnepek után: „maradékban ver-
hetetlen vagyok!” Valóban, soha 
nem volt nála ételmaradék, min-
dent hasznosított és felhasznált, 
ahogy ő nevezte: újraalkotott. A 
mai drága időkben hajlamosak 
vagyunk rátartással vásárolni, 
húsvétkor is sok helyen marad a 
tojásból, jó esetben a sonkából. 
Íme, három bevált ötlet az újraal-
kotásra.

CIPÓBAN SÜLT FŐTT SONKA
A cipó, amelyben a füstölt sonka 
maradékát megsütjük, burgonyás 
tésztából készül. Főzzünk meg 
héjában egy jó közepes, kb. 12 
dekás burgonyát, azon melegen 
hámozzuk meg, törjük össze, 
várjunk egy keveset, amíg kihűl. 
Közben 2 deka élesztőt morzsol-
junk el 1,8 deci langyos vízben, 
keverjünk bele 1 mokkáskanál 
cukrot, takarjuk le, és hagyjuk 

megkelni, kb. 10 perc alatt. Szi-
táljunk egy tálba 35 deka fi nom- 
vagy kenyérlisztet, adjunk hozzá 
1 kiskanál sót. Majd jól gyúrjuk 
össze az áttört burgonyával és 
az élesztős vízzel. Úgy 5 percnyi 
gyúrás-dagasztás után apránként 
dolgozzunk bele 5 evőkanál olajt. 
A tészta akkor jó, ha 
elválik az edény falától. 
Takarjuk le, és 50 per-
cig kelesszük.

Ezután borítsuk 
belisztezett gyúrólap-
ra, és nyújtsuk kisujj-
nyi vastag, kör alakú 
formára. A közepére 
egyenletesen pakol-
junk fel 50 deka főtt, 
lecsöpögtetett füstölt 
sonkát, combot vagy 
tarját, de a legjobb, ha 
lebőrözött, feldarabolt 
csülköt használunk. Hajtogas-
suk rá a húsra a tészta széleit, 
és úgy ültessük bele 1 evőkanál 
olajjal kikent tortakarikába, 
esetleg tepsibe, hogy az alja ke-
rüljön felülre. Kenjük körbe a 
tésztát 1 evőkanálnyi olajjal, és 

konyharuhával letakarva újabb 
50 percig kelesszük. Végül még 
egyszer kenjük át olajjal, imitt-
amott szurkáljuk meg egy villá-
val, hogy a sonka levegőt kapjon, 
és előmelegített sütőben, a köze-
pesnél kissé erősebb lángon, 30 
percig süssük.

Amikor kiemeljük a sütőből, 
vizes ecsettel még kenjük meg, 
ettől szép fényes lesz a teteje. 
Azon melegen tenyérnyi cikkek-
re vágva tálaljuk ecetes torma és 
egy pohár hűs, világos sör társa-
ságában.

SONKÁS POGÁCSA
Érdemes megnézni, hogyan 
használták fel a húsvéti sonka 
„maradványait” az erdélyi nemesi 
családok. Ez a recept báró Bor-
nemissza Elemérné Szilvássy Ka-
rola kézzel írt receptes könyvéből 
való, ő az édesanyjától örökölte. 
A leírás tanúsítja, mennyire egy 
csepp sem ment kárba ott, ahol 
bőven volt mit aprítani a tejbe. A 
hitelesség kedvéért meghagytuk 
az eredeti helyesírást.

„11 dk lisztet, egy tojássárgáját, 
egy kávéskanál tejfölt, 2 dk vajat, 
kis sót és kis bort jól összegyúrni 
és két részre osztva késfoknyira ki-
nyújtani. Ekkor a 20 dk sonkát, 6 
dk reszelt sajtot kis tejföllel össze-
keverni, ebből kis halmokat rakni 
az egyik lapra, a másikkal befedni, 
pogácsákat szúrni, tojással bekenni 
és kisütni.”

A kevésbé gyakorlott há-
ziasszonyok/urak fi gyelmébe 
ajánljuk, hogy 11 deka lisztből 
legfeljebb két-három személyre 
való pogácsa telik ki. Érdemes a 
mennyiséget arányosan növelni, 
s mintegy 180 Celsius-fokon 25 

percig sütni. Erről a fogásról saj-
nos nem rendelkezünk még kora-
beli fotóval sem.

MIMÓZASALÁTA
Hámozzunk meg 4 közepes, sa-
vanykás almát, reszeljük le kis 
lyukú reszelőn, nyomban locsol-
juk meg egy kevés citromlével, 
nehogy megbarnuljon. Adjunk 
hozzá 15 deka, nagy lyukú re-
szelőn lereszelt kemény sajtot, 
1 deci majonézt, 1 deci tejfölt 
vagy ugyanennyi tejszínt, sóz-
zuk, borsozzuk (lehetőleg fehér 
borssal) kedvünkre, és az egészet 
jól keverjük össze. Ezután tisztít-
sunk meg 2 csokor újhagymát, 
karikázzuk fel, és azt is locsoljuk 
meg egy kevés citromlével. Ka-
rikázzunk fel 4 kemény tojást, 
reszeljük le mellé 2 kemény tojás 
fehérjéjét, ezt adjuk az almás-saj-
tos krémhez, a sárgájukat tegyük 
félre.

Ekkor béleljünk ki egy köze-
pes tálat fejessaláta-levelekkel, és 
terítsük el rajta a krém harmadré-
szét, majd pakoljuk meg a tojás-
karikák felével és a hagymakari-

kák harmadával. Erre ismét krém 
következik. Újból tojás- és hagy-
makarikákat sorakoztassunk a 
krémre, végül közepes lyukú 
reszelőn reszeljük le a félretett 
tojássárgájákat, és szórjuk a sa-
láta tetejére, utánozva a mimóza 
szertehulló virágait. Alufóliával 
lazán beborítva a hűtőszekrény-
ben tartsuk tálalásig, de legalább 
egy-két óráig. (Lajos Mari recept-
je, Lévai Anikó A konyhaablakból 
című könyvéből vettük át.)
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OTTHON – KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG
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TÉRBURKOLÓ ÉS FALAZÓELEM
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EGÉSZEN MÁS

ISMERÔSNEK TÛNIK?
A Téglakô térburkoló és falazóelem a bontott téglát idézi,

fizikai tulajdonságaiban azonban lényegesen jobb, 
megbízhatóbb, magasabb minôséget garantál 

és rendkívül egyszerû a felhasználása. 
Nemcsak szép, de tartós, ellenálló és teherbíró, 

miközben az ára is kedvezô. 
A sárga-piros színû, antik hatású Téglakô elem 
24 x 12 cm méretû, 5 cm vastagságban készül.

Mi mindenre alkalmas? A sort akár Ön is folytathatja: 
kocsibehajtók, járdák, teraszok, kerítések, falazatok, 

lábazatok, szegélyezések, padok, 
virágágyások, növénytámaszok, oszlopok, lépcsôk, 

támfalak, kerti csapok, 
grillsütôk építésére is tökéletes. 

A Téglakô térburkoló és falazóelem megváltoztatja 
az Ön és környezete hangulatát. 

Patinás harmóniát viszünk kertjébe, 
udvarára – nemcsak pár évre.

EZ A MEGOLDÁS EGY ÉLETRE SZÓL.

Barabás Téglakô Kft.
www.teglako.hu • www.facebook.com/barabasteglako

[Téglakô Kft.]
A Z Ö N U D V A R I S Z Á L L Í T Ó J A

B a r a b á S
F t / m 2 - t ô l

TÉGLAKÔ ELEM ÁRA:

2850,-

Az év vadvirága a kerületben
Idén választották meg először az 
év vadvirágát Magyarországon. 
A választás a Hegyvidéken is 
igen gyakori leánykökörcsinre 
esett. A növény szépségéhez 
nem fér kétség, aki erről szeretne 
megbizonyosodni, elég a kerület 
számtalan élőhelyének egyikére 
ellátogatnia, vagy beszereznie egy 
bizonyosan nem a természetben 
begyűjtött tövet.

Már nemcsak az év fáját, termé-
szetfotósát, madarát és még ki 
tudja, mi mindenét választják 
meg, hanem hagyományteremtő 
szándékkal az év vadvirágát is. A 
kezdeményezés híres botaniku-
sok nevéhez fűződik, akik inter-
netes vita és szavazás után idén a 
leánykökörcsin mellett döntöt-
tek. A faj ugyanis megfelel a min-
denkori kitüntetettel kapcsolat-
ban megfogalmazott valamennyi 
fontosabb feltételnek: látványos, 
szép tagja a hazai fl órának, vé-
dett, de nem túl ritka, és így nem 
csak a szakemberek szólíthatók 
meg a fi gyelemfelhívó akció által.

Maga a növény a száraz, szik-
lás, hegyvidéki rétek egyik első 
virága, a tavasz beköszöntével 
nyílik. Levelei erősen szeldeltek, 
és a hajnali hideg ellen vastag 
szőrköntöst viselnek. A szőrö-

zöttség a kecsesen hajló virágszá-
rakra és a lila szirmokra is jellem-
ző. A sötét tónusú szirmok kere-
tében a sárga porzók valósággal 
vakítanak a március végi, áprilisi 
napsütésben, feltűnő és melenge-
tő leszállóhelyet kínálva a korán 
kelő rovaroknak. A sziromleve-
lek lehullása után a növény szá-
ra felegyenesedik, és jellegzetes 
bóbitát nevel a magok szanaszét 
álló tollaiból. A tavaszi hónapok-
ban így is sokáig látni, míg visz-
szahúzódó lombja bele nem vész 
az egyre jobban burjánzó réti 
növénykavalkádba.

A boglárkafélék 
közé sorolt kökörcsin-
nemzetség 33 fajából 
négy rokonával oszto-
zik a kárpát-medencei 
élőhelyeken. Török 
eredetű neve alapján 
feltételezhető, hogy 
eleink már a honfogla-
lás előtt találkozhattak 
vele. A „kök” szótő a 
virág kék színére utal. 
A minden részében 
mérgező növényt a 
népi gyógyászat is használta 
állatmegbetegedések, vagy példá-
ul köszvény és csúz gyógyítására. 
Festékként is hasznosították. Ma 
a homeopátiás szerekben talál-
kozhatunk ismét vele. Latin neve 
(Pulsatilla grandis) a nagy, leko-
nyuló, borús időben bezáródó 
virágok harang alakjára utal.

Szerencsére szűkebb környe-
zetünkben még a kisebb, kevés-
bé bolygatott zöldterületeken is 
megtalálni a leánykökörcsint, 
így a Denevér úti gyepfolt na-
gyobb kertnyi gyepében, vagy 
a Kissvábhegy északi tisztásain, 
ahol nem jár se kutya, se em-
ber. Igazán népes állományai a 
Normafa környékének kisebb 
forgalmú részein alakultak ki és 
maradtak fenn. A Harang-völgy 
napsütötte, meredek dombolda-
lain például szép számban nyílik 
évről évre.

A leánykökörcsin természet-
védelmi értéke tízezer forint. 
Bár szerencsére sok helyen látni, 
korábbi elterjedési területe nagy 
részét elvesztette. Visszaszorulá-
sának okai között a természetes 
élőhelyek beépítése mellett a virá-
gok szedése is előkelő helyet fog-
lal el. Pedig aki a növény valóban 

szemet gyönyörködtető virágait 
a hétvégi kirándulások után az 
otthonában is csodálni szeretné, 
elég, ha felkeres egy kertészeti 
árudát, ahol megvásárolhatók 
mesterséges körülmények között 
nevelt egyedei. Ezek a tövek er-
kélyládában, nagyobb cserépben 
vagy a kertben is szépen fejlőd-
nek, megbízhatóan virágoznak.

Nem igényelnek különleges 
gondozást, talajukkal szemben is 
közömbösek. Ha hűvös, de fagy-
mentes helyen telelnek, akkor ta-
vasszal még dúsabban hajtanak. 

Mindig olyan edénybe 
kerüljenek, amelyből el 
tud folyni a felesleges 
öntöző- vagy esővíz, 
mert nem kedvelik a 
pangó nedvességet. Az 
elvirágzó, megbarnult 
virágokat – a virág-
száron lévő sallangos 
levélörv fölött – vágjuk 
le, mert a dísznövény-
ként tartott kökörcsin 
esetében a magneve-
lésnél fontosabb szem-
pont a tő erőnlétének 

megőrzése a következő évi vi-
rágzás sikere érdekében. Az erő-
teljes, helyesen teleltetett, vagy a 
szabadban védett helyre telepített 
kökörcsin vad társainál hosszabb 
ideig virágzik, és akár több hul-
lámban is nevelheti nagy, lila vi-
rágait.

(Barta)

Leánykökörcsin: látványos, jellegzetes

Empátia, hitelesség, találkozás
Buda Béla előadása a Jókai Klubban

Buda Béla, a világhírű pszichiáter 
tartott előadást a Rogers Személy-
központú Oktatásért Alapítvány 
rendezvényén. Az empátia, hi-
telesség, találkozás Carl Rogers-i 
hármasának a nevelésben betöl-
tött szerepéről esett szó a Jókai 
Klubban.

„Carl Rogers irányzata kulcsfon-
tosságú a modern pszichoterápia 
kialakulásában, főként az em-
pátia fogalmának megjelenése, 
hangsúlya miatt. Az empátiás 
megértés és ennek kifejezése a 
terápiás folyamat középpontjába 
került. Akkor is az empátia ma-
radt a középpontban, amikor az 
irányzat új alkalmazási lehetősé-
gei alakultak ki, és amikor sajátos 
személyiségelmélet, szociálpszi-
chológia, lélektani antropológia 
bontakozott ki belőle. Rogers 
átvette ezt a fogalmat. Új jelen-
tésekkel töltötte meg, ám inkább 
használta és demonstrálta, mint-
sem a pontos meghatározásával 
foglalkozott volna. Mégis ez lett 
Rogers életművének és iskolá-
jának legnagyobb hatású felis-
merése” – olvasható Buda Béla 
pszichiáter okfejtésében, amelyet 
a Jókai Klubban megtartott elő-
adásán a nagyközönség számára 
mutatott be.

A világszerte ismert 
és elismert, több mint 
hetven tudományos 
könyvet publikáló 
szakember elmondta, 
hogy Rogers nem ne-
velés- vagy gyermek-
specialista volt, inkább 
a felnőttek kommu-
nikációs problémáival 
foglalkozott. A tanítá-
sait felhasználó huma-
nisztikus iskola köve-
tői az emberi fejlődés 
spontán folyamatában 
hisznek, szemben a ko-
rai fejlődés-lélektani el-
képzelésekkel, amelyek 
szerint a szellemi érés 
előre meghatározott.

Rogers úgy vélte, hogy az én 
felfelé nyitott, így megvan az ön-
korrekció lehetősége. Az én he-
lyett a tapasztalatok és emlékek 
összességét jelölő szelf fogalmát 
használta, amely a belső rend 
megléte esetén képes megfelelően 
működni. Ilyenkor az érzelmek 
abba az irányba hatnak, amit az 
egyén meghatároz. A személyiség 
a létezés része, a létezés folyama-
tában pedig megtörténik a ki-
teljesedés. Amennyiben ez nincs 
meg, különböző hiányállapotok 
lépnek fel. Rogers a szabad, fej-
lődésre képes szellemet hirdet-
te, azt tartotta, hogy a terápiás 
munkában az addig mindössze 

tapasztalati tényként leírt empá-
tiának kell hangsúlyos szerepet 
kapnia.

A terápia során az alany belső 
érzelmi tartalmait kell felszínre 
hozni, majd ezeket verbálisan a 
kommunikáció részévé tenni. Az 
empátia ebben a folyamatban a 
pozitív visszacsatolás, elindítja 
az érzelmek áramlását, ezért van 
szükség ennek folyamatos tükrö-
zésére. Az empátia alkalmazásá-
nak feltétele a személyközpontú-
ság, ami az egyenjogúság rogersi 
gondolata. A másik tisztelete és 
elfogadása, a feltétel nélküli oda-
fi gyelés azonban korántsem egy-
szerű: az empátia ezért egyrészt 

tréning dolga, másrészt akkor 
valósulhat meg, ha adott esetben 
a nevelő vagy a terapeuta (a másik 
fél) legalább szelf közeli állapot-
ban van.

Carl Rogers szerint ugyan-
akkor az empátiát nem szabad 
erőltetni, mindig csak addig a 
szintig szabad elmenni, amíg 
saját pillanatnyi tudásunk meg-
engedi. Ennyiben az empátia 
önfejlesztés, hiszen egy folyamat 
eredménye. A szelfség ugyanak-
kor a nevelő szintjén a hitelesség 
szinonimája is: a belső készteté-
seknek, az érzelmi állapotnak, a 
gondolatoknak egy irányba kell 
hatniuk ahhoz, hogy a nonverbá-
lis (a szavakon túli) kommuniká-
ció és a kimondott szó összhang-
ban legyen.

Buda Béla végezetül a harma-
dik rogersi elemről, az odafor-
duláson túlmutató találkozásról 
beszélt. A hiteles empátiás folya-
matot átélő ember bizonyítottan 
könnyebben kapcsolódik, lét-
rejön a találkozás élménye, ami 
inspiráló jellegű, így az alany 
többet ad át magából. Rogers az 
érzelmi és szociális intelligenciát 
az empátia részének tekintette, 
szerinte a jó szelfséghez fel kell 
ismerni a másik ember szándé-
kait és hangulatát a közvetített 
jelekből, illetve a kialakult szitu-
ációból.

knp.

Születés Hete – a Hegyvidéken is
Kilencedik alkalommal rende-
zik meg a Születés Hetét. A XII. 
kerületben a Hertelendy utca 
1/b-ben várja a kismamákat a 
HoldVilág Műhely és az Életkör 
május 2-től 8-ig.

„Aki még nem volt várandós, 
nem is sejti, mennyi mindenre 
kell felkészülnie, mennyi min-
dennel kell szembenéznie egy 
kismamának – mondta Vargáné 
Nagy Anna, a rendezvénysorozat 
hegyvidéki szervezője. – Ezért 
is fontos, hogy szakemberekkel 
találkozhassanak, akik segítenek 
nemcsak a szülésre való felkészü-

lésben, de abban is, hogyan sza-
baduljanak meg a szorongástól, 
hogyan nyerjék vissza önbizal-
mukat, nőiségükbe, az anyaságba 
vetett hitüket. Kismamajóga-ok-
tató vagyok, így közelről ismerem 
a számtalan eltérő, mégis azonos 
félelmet, aggodalmat. Hét napon 
át negyvenhét programmal vár-
juk az anyukákat, vetítünk pél-
dául olyan fi lmeket is – szülésről, 
szoptatásról –, amelyek másutt 
nem hozzáférhetők.”

A Születés Hete országos, 
nonprofi t rendezvénysorozat, 
amely a gyermekvállalás miatt új 

szerepekkel és szerepkonfl iktu-
sokkal szembenéző nő számára 
független, hiteles segítséget nyújt 
az információk közti tájékozó-
dáshoz. Ez különösen fontos 
akkor, amikor a modern nőkép, 
a karrierépítés fokozódó jelentő-
sége nehezen egyeztethető a tra-
dicionális, valódi női szerepekkel 
– olvasható a szervezők tájékoz-
tatójában.

„Nem véletlenül az anyák 
ünnepéhez kapcsolódik a ren-
dezvénysorozat: az új élet világra 
hozásával az anyák élete is meg-
változik, ezért ez az ő kiemelt he-

tük – tette hozzá Vargáné Nagy 
Anna. – A szülés és a megszüle-
tés megváltoztatja azt a világot, 
amelynek abban a pillanatban 
középpontja a megszületett élet. 
Akik kapcsolatban vannak a 
kisbabával, visszavonhatatlanul 
mások lesznek, mint azelőtt vol-
tak. A Születés Hete ezért ahhoz 
kíván hozzájárulni, hogy az új 
élethelyzet irányításához szüksé-
ges minden információ elérhető, 
feldolgozható legyen. Reméljük, 
most is sokakat sikerül megmoz-
gatnunk!”

AI

Buda Béla pszichiáter
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HIRDETÉSEK

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Részletek és további ajánlatok: www.chemoltravel.hu
Bp. II .  Mammut I.  Üzletközpont Tel . :  325-7903, Bp. II. Rózsakert 
Bevásárlóközpont Tel.: 200-4747  és országszerte viszonteladóinknál.

facebook.com/Chemoltravel

 

hu
sakert 

 

– BARANGOLÁS A SZENTFÖLDÖN 
máj. 12–19., jún. 21–28. 199 000 Ft-tól

 
máj. 20–27., jún. 17–24.  209 000 Ft-tól

 – CSÁSZÁRVÁROSOK 
máj. 11–25., júl. 27. – aug. 11. 399 000 Ft-tól

KELETI PART-KANADA 
júl. 29. – aug. 9. 479 000 Ft-tól

NYUGATI PART 
júl. 29. – aug. 9. 319 000 Ft-tól

(Reg.0095/2002)

ÜzlethelyiségÜzlethelyiség
bérleti joga eladó!bérleti joga eladó!

Budapest, XII., Böszörményi úton
egy 34 nm-es, négy kirakatos, két bejáratú,
árupolcokkal berendezett bolt
bérleti joga eladó.
Felújított állapotban, álmennyezettel.

Irányár: 3 MFt + áfa.Irányár: 3 MFt + áfa.
Érdeklődni: 06/30-964-9370.

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉP-HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajaví-
tás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, faki-
vágás, alpinista munkák. 06/30-900-4238, 
www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást ingyenes takarítással, parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, 
villanyszerelést, kőműves-, asztalosmunkát 
vállal kisiparos garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás 
garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és tel-
jes lakás-, ház-, irodafelújítás minden szak-
mában, magyar, megbízható szakemberek-
kel, ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gáz-
mű engedélyezése. Nagy László: 06/30-
944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: 
info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi ta-
nácsadás frekventált helyen: 1126 Böször-
ményi út 19/a. Előzetes bejelentkezés: 
06/20-823-0207, 202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseré-
jét is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom 
garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269. www.
ajtoablakdoktor.hu

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőtöré-
sek műszeres keresése-javítása, dugulás-
elhárítás, kerti csap, udvari vezeték cseréje 
ásással. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elle-
ni szigetelésének felújítása, javítása a csatlako-
zó kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, 
pincefödémek, homlokzatok hőszigetelése re-
ferenciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-
934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázo-
lást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútor-
javítást, szekrények, polcok készítését beszere-
léssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fűnyí-
rást, növényültetést, fakivágást, sövényvágást 
vállalok szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-
6663, gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen, szakmai végzettséggel. 06/20-391-
3587.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOS TETŐK szigetelése, bádogos mun-
kák garanciával. Kőműves- és festőmunkák 
kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák, homlokzat-felújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása. 273-1857, 06/20-471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának fes-
tése és mázolása, alpintechnikával is. 273-
1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VESZÉLYES fák ágankénti lebontással való 
kivágása. 06/20-485-6547, Kovács Sándor.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
acél, furánfl ex technológiával, légbeömlő-
szereléssel, kéményseprő-ügyintézéssel. 
METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-
3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műsza-
ki vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Már-
vány u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% 
kedvezményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-
2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csa-
pok, kádak cseréje. Vízóraszerelés ügyintézés-
sel. 06/30-954-9554.

TELJES KÖRŰ építőipari munkákat, ki-
sebbektől a nagyokig, felújítást, lakásszervizt 
minőségi kivitelben, referenciákkal vállalunk. 
06/30-280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

METSZÉS, permetezés, favágás, bozótirtás, 
gyepesítés, talajcsere, térkövezés, támfalépítés, 
kerítés építése, javítása, egyéb kertészeti és kő-
művesmunkák vállalása reális áron. 06/70-
422-9445, 786-5872.

IRODÁK, intézmények, társasházak, ma-
gánlakások, teljes körű külső és belső felújítási 
munkák, festés, kőművesmunkák, víz-, vil-
lany-, gázszerelés. 06/70-422-9445, 786-
5872.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszige-
telés kedvező áron, műanyagablak-csere. 
Pályázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, tel-
jes generálkivitelezés. 06/20-427-7630, 
06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/70-511-2844.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, 
vízszerelés kőművesmunkával, anyagbeszer-
zéssel. 06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mester-
től. 06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, több 
éves gyakorlattal, referenciával, nettó 1000 Ft-
tól/albetét/hó. Kérjen ingyenes konzultációt, 
árajánlatot. Hívjon bizalommal! 06/20-206-
6990.

TÁRSASHÁZAK, lépcsőházak takarítását, 
kertgondozását, télen síkosságmentesítését vál-
lalom kerületi referenciákkal. Kérjen ingyenes 
ajánlatot! Hívjon bizalommal! T.: 06/20-206-
6990.

LAKÁSOK generál felújítása garanciával. 
Műszaki ellenőrzések, műszaki vezetések, ér-
tékbecslés. Varga Tibor építőmérnök. 06/30-
211-2799, www.avitek.hu.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parketta-
csiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, per-
metezés, favágás, öreg kertek ifj ítása. 06/20-
970-7506.

ÁSÁST, kapálást, gazolást, lombseprést, 
sövényvágást, fűnyírást vállalunk. Metz 
Máté. T.: 06/20-349-5395.

VIZES FALAK, pincék utólagos szigetelése 
garanciával, műszeres falnedvességmérés, épü-
letek hőkamerás vizsgálata. Falszárító vakola-
tok forgalmazása. 06/30-950-1306, 251-8684, 
www.falszigeteles.hu.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítása, 
nyomvonal meghatározása, bontás nélküli út-
átfúrás, csőfektetés, kerti csap cseréje, kerti 
víz- és csatornarendszerek kiépítése földmun-
kával, helyreállítással, hőkamerás diagnoszti-
ka, csatornakamerázás, duguláselhárítás. 
06/30-934-5913.

KERTFENNTARTÁSI szolgáltatás garanci-
ával, 11 éves tapasztalattal. Ingyenes felmérés, 
árajánlatadás. Druida Kör Kertészet 06/20-
962-5347.

TETŐJAVÍTÁS, bádogozás, szigetelés. Be-
ázások, csatornahibák gyors javítását vállalom. 
06/30-659-5955.

FIGYELEM! Mert megéri! Akciónk! Minden 
típusú gázüzemű fűtőkészülék felülvizsgálata, 
tisztítása, javítása, kiszállási költséggel együtt: 
össz. bruttó 6600 Ft. Tel.: 212-2949, www.
vasuta.hu. Energiát takarít meg, és életet ment!

KERTÉPÍTÉS-, gondozás, metszés, favágás, 
permetezés, zöldhulladék-elszállítás, öntöző-
rendszer, ingyenes árajánlat! 06/20-374-9442.

VÍZ–gáz–központi fűtés–csatorna szerelése, 
tervezése. Hőszivattyúk, napkollektoros rend-
szerek telepítése. Ingyenes árajánlat és felmé-
rés. 06/20-932-4759.

REDŐNY, reluxa javítása, azonnal, legol-
csóbban! Új készítése 20% kedvezménnyel. 
Felmérés ingyenes. Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/70-203-2240, 395-0494.

Első Magyar 
Társasházkezelő Kft.

Társasházkezelés,
közös képviselet.

Tel.: +36/30-206-6226
Mail: info@elmata.hu

CSEMPÉZÉST, burkolást, épületi műköve-
zést, kőműves javítást kedvezményes áron vál-
lalok. T.: 06/30-293-2210, 363-0402.

TÁRSASHÁZI közös képviseletet vállal 
építészmérnök ingatlankezelői végzettség-
gel. T.: 06/30-403-4650.

INGATLAN értékbecslést vállal igazság-
ügyi szakértő. 06/30-403-4650.

KERTRENDEZÉST, kertfenntartást vál-
lalunk. Profi  gépekkel, szakmai tapasztalat-
tal. 06/20-292-2361.

PROFI közös képviselet. Telefon: 781-
0796. XII., Kiss János altábornagy utca 
24/d. Nyitva 9–17-ig. www.
kozoskepviseletunk.com

JÁRÓLAPOZÁST, csempézést vállalok re-
ferenciákkal. 06/30-227-9616.

VÍZLÁGYÍTÓ sófutár. Vízlágyítókhoz 
minőségi sótabletta kedvező áron, rugalmas 
kiszállítással. 25 kg/zsák, 99,8% NaCl. 
www.sofutar.hu, 06/30-873-8338.

KERTÉPÍTÉS, kaszálás, fűnyírás, öntö-
zők javítása, telepítése.06/30-852-3349.

HA rendezett kertet akar. Hívjon: 06/20-
320-9319.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KIADÓ 30 nm-es tetőtéri iroda a Jókai 
Klubban (1121 Hollós út 5.). Információ: 
Herczeg Józsefné, 06/30-356-5688.

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

XII., NORMAFA úton 4 lakásos társasház 
teljesen szeparált, családi ház jellegű, 260 nm-
es, önálló uszodás luxuslakása 175 M Ft-ért 
eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai, Buda környéki, minőségi ingatlanok 
specialistája. Jelentős külföldi ügyfélkör, 
empátia, diszkréció, referenciák. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. E-mail: info@
immoteka.hu. Ajánlatok: www.immoteka.
hu, www.budapestliving.com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre 
készpénzfi zetéssel, budai zöldövezetben, nap-
pali + 1 vagy 2 hálós, erkélyes lakást. Tel.: 
06/20-344-3179.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, 
kétszintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás sor-
ház kerttel, dupla garázzsal, tárolóval, 64,9 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó zöldövezeti, jó állapotú, 
igényes, 2-5 szobás lakást az I., II., XI., XII. 
kerületekben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u, 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 
szobás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsolatos 
lakás 17,8 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes, szél-
ső sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 
nm garázzsal, 48,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

II., VÉRHALOM u., 38 nm + 6 nm loggia, 
egyszobás, jó elosztású, D fekvésű lakás beálló-
val, 19,8 M Ft-ért eladó. Com: 5712491. 201-
9475, 06/70-237-9030.

VÁRBAN, Úri u., 48 nm, kétszobás, I. em., 
felújított öröklakás 33,6 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

ÜGYÉSZ u., háromlakásos villa felső szint-
jén, 74 nm, 1 + 2 fél szobás, étkezős, felújított 
lakás 12 nm, D-i terasszal, beállóval, 34,7 M 
Ft-ért eladó. Com: 5705889. 201-9475, 06/70-
237-9030.

ELADÓ-kiadó zöldövezeti, csendes luxusla-
kást keresek az I., II., XI., XII. kerületekben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., félemeleti, 92 nm, 2,5 
szoba-hallos, K–Ny tájolású, 12 + 5 nm loggi-
ákkal, felújítandó lakás 37 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

NÉMETVÖLGY csendes utcájában 1995-
ben épült, 2008-ban teljesen, igényes anya-
gokkal felújított, 354 nm, 8 szobás, panorá-
más, teraszokkal, kerttel, medencével rendel-
kező, 2 lakásként is használható luxus ikerfél 
eladó. I.ár: 189 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., PIPISKE utcában 135 nm-es, 1. eme-
leti, kertkapcsolatos, 1 + 3 hálószobás, 2 tera-
szos lakás garázzsal eladó 47 M Ft-ért. 201-
9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó 
sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bau-
haus ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési tel-
kek eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, 
panorámás lakás garázsokkal, 89 millióért el-
adó. 06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás Bu-
denz u. 38.-ban, garázzsal, 21 milliós irány-
áron eladó. 06/20-414-2342.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

MOSZKVA térnél 111 nm-es és 131 nm-es 
lakások eladók. 06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 170 nm-es, 2 szintes, te-
tőtéri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

LIDÉRC utcai sorház 51 millióért eladó. 
06/30-944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítandó la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

FRANKEL Leó utcai, 46 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

V., BALATON utcai és Báthori utcai kis la-
kások eladók. 06/20-414-2342.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Al-
bérletpont Ingatlaniroda, a bérbeadás szak-
értője. 351-9578, 06/70-383-5004. www.
alberletpont.hu

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és 
belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingat-
laniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres és 
kínál eladó vagy kiadó lakásokat, házakat, 
irodákat. Eladási jutalék 3,5%, a bérbeadási 
1 havi bérleti díj. 06/30-530-5338, www.
pesti-budai.hu.

18 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlano-
kat. T/f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső 
bácsi. www.partingfon.hu

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 06/30-922-9053, www.banalp.ingat-
lan.com.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére al-
kalmas, 1200 nm-es, nyeles telek eladó. 06/30-
922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szoba-
hallos, panorámás, V. emeleti lakás eladó. 
06/30-922-9053.

VIII., TISZTVISELŐ telepen 116 nm-es, 
3,5 szobás lakás 17,9 M Ft-ért eladó. 06/30-
922-9053.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, III. emele-
ti lakás eladó. 06/30-922-9053.

X., BIHARI úton 44 nm-es, jó állapotú la-
kás 6,7 M Ft-ért eladó. 06/30-922-9053.

KELENFÖLD belső részen cégközpontnak 
is alkalmas, 260 nm-es ház eladó. 06/30-922-
9053.
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RÓZSAVÖLGYBEN, 1996-ban épült, 135 
nm-es, egyszintes ház dupla garázzsal, hobby-
szobával, 69,9 M Ft irányáron eladó. 06/30-
922-9053.

XI., SZABOLCSKA M. utcában 55 nm-es, 
2 szobás, erkélyes, jó állapotú lakás eladó. 
06/30-922-9053.

ALBERT utcában 62 nm-es, 2,5 szobás, log-
giás panellakás 11,5 M Ft irányáron eladó. 
06/30-922-9053.

XI., SASADON, újszerű, kertes társasház-
ban 43 nm + 15 nm terasz, földszinti, kertkap-
csolatos, panorámás lakás garázzsal. Irányár: 
25,5 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASAD felső részén új építésű ikerház 
és új építésű családi ház eladó. Érdeklődni: 
06/20-368-1744.

TISZTELT Tulajdonosok! EUROHOMES 
Ingatlaniroda eladó, kiadó ingatlanokat keres, 
elsősorban német ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969, Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei részé-
re keres-kínál kiadó és eladó lakásokat, villá-
kat, telkeket és irodákat. Tel.: 315-1020, 
www.budagold.hu, www.budaivillak.com.

XI., MADÁRHEGYEN eladó 601 nm-es 
telek kis nyaralóval, 13 millióért, 1095 nm-
es, összközműves telek 39 millióért. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

MÁJUSBAN és júniusban piacvezető cég-
hez érkező ügyfeleinknek keresünk kiadó lu-
xus lakásokat, házakat II., III., XII. kerületek-
ben. Várjuk megtisztelő hívását: 316-9408. 
www.startingatlan.hu

II., HŰVÖSVÖLGYI úton 2. emeleti, 54 
nm-es, nappali + 1 hálós, teljes körűen felújí-
tott, teraszos, csendes lakás gépkocsibeállóval 
eladó. 21,9 M Ft. 06/20-932-5005.

II., ALSÓ Zöldmáli úton földszinti, 98 nm-
es, 3 szobás, saját kertrésszel rendelkező lakás 
garázzsal eladó. 31 M Ft. 06/20-932-5005.

II., SZALONKA úton 1900 nm-es, L6/A-
II-01 besorolású, panorámás nyeles telek el-
adó. 145 M Ft. 06/30-960-8862.

XII., ÁRNYAS úton szélső, háromszintes, 
117 nm-es sorház tetőtér-beépítési lehetőség-
gel, 300 nm saját kerttel eladó. 78 M Ft. 
06/30-960-8862.

KISS János altábornagy utcában legfelső 
emeleti, 2 erkélyes, 118 nm-es öröklakás 27 M 
Ft irányáron eladó. 06/70-949-4013.

BUDAKESZI úton 74 nm-es, 5. emeleti, 
szuperpanorámás, erkélyes (üres) lakás 18,9 M 
Ft irányáron eladó. 06/70-949-4013.

ELADÓ MOM Park közeli, 19 nm-es, fris-
sen felújított iroda-üzlethelyiség, utcai kirakat-
tal, légkondicionált, központi fűtéses, saját tu-
lajdonú. Tel.: 356-0066, 06/20-927-8449.

CSÖRSZ u. elején magasföldszinti, világos 
1,5 szobás, gardróbos, 40 nm, teljes körűen 
felújított lakás beépített konyhával, tulajdo-
nostól eladó. I.ár: 16,9 millió Ft. Tel.: 356-
0066, 06/20-927-8449.

NÉMETVÖLGYI úton 42 nm-es, világos, 
frissen felújított, saját kertrészes lakás beépí-
tett, modern étkezőkonyhával eladó. I.ár:15,4 
M. Ft. 06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos tár-
sasházban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások 
jelentős árengedménnyel, tulajdonostól el-
adók. 06/20-965-1737.

IDŐSEKNEK ideális! Beethoven utcában, 
tízéves, liftes házban 42 nm-es, emeleti, napfé-
nyes, egyszobás lakást cserélnék budai kétszo-
básra. A ház földszintjén a kerület orvosi ügye-
lete. Tel.: 06/20-582-3012.

ATTILA úti, 2,5 szoba-hallos, kéterkélyes, 
világos, cirkós, 94 nm-es lakás, Vérmezőtől 
egy percre, tulajdonostól 23,5 millióért. Pano-
rámakép: www.krisztina.tk, 06/20-933-9271.

ZSOLNA utcában 40 nm-es, 1 + fél szo-
bás, emeleti, erkélyes lakás 15,9 M. 06/30-
729-7546.

ELADÓ lakást keresek, készpénzzel ren-
delkezem. 06/30-729-7546.

TAMÁSI Áron utcában 45 nm, 1 + fél 
szobás, emeleti lakás 14,9 M Ft. 06/30-729-
7546.

ÁRCSÖKKENÉS: Németvölgyi úton, a 
Margaréta sarkán 40 nm-es, 2. emeleti (lift 
van), panorámás, újszerű lakás, karbantar-
tott, őrzött, kertes társasházban eladó. 18,9 
M Ft. 06/20-447-9813. Ingatlanügynökök 
kíméljenek!

SIÓFOKON 5 hektár, rezidencia, ranch ki-
alakítására alkalmas birtok eladó. Tel.: 06/34-
300-901.

KIADÓ Farkasréten frissen felújított üz-
lethelyiség természetgyógyászatnak, bio-
boltnak, kozmetikának. Fodrászat mellette, 
ami egybenyitható. Tel.: 06/30-654-6281.

XII., RÁTH György utca felső részén 53 
nm-es, 2 és fél szobás, magasföldszinti, loggiás, 
felújított lakás (cirkó, gépesített konyha, riasz-
tó) tulajdonostól eladó. 06/30-990-2830.

DOLGOS utcában földszinti, 74 nm iroda 
kiadó. 06/20-934-4542.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre 
ingatlant, banki hitel átvállalásával, azon-
nali készpénzfi zetéssel. Tel.: 06/30-519-
6255, trendestate@freemail.hu.

FODOR utcában eladó felújított, 52 nm-es, 
I. emeleti, erkélyes lakás. Amerikai konyhás 
nappali, 2 fél szoba, fürdő, WC, műanyag ab-
lakok, pince, alacsony rezsi. Ir.ár: 24 M Ft. 
Érd.: 06/20-390-5009.

MÁRTONHEGYI úton igényesen felújí-
tott, 77 nm-es, erkélyes lakás eladó. Amerikai 
konyha, 3 szoba, fürdő, WC, pincehelyiség, 
kertben kocsibeálló, igény szerint garázs. Ára: 
38,9 millió forint. Érdeklődni: 06/30-624-
0459.

XII., MÁRTONHEGYI iskolánál 1483 
nm-es, részpanorámás, nyeles építési telek 
eladó. Irányár: 155 M Ft. Tel.: 06/30-536-
8810.

ELADÓ Böszörményi úton 44 nm-es, első 
emeleti társasházi lakás 13,8 millió forintért. 
Érdeklődni kedden, szerdán, csütörtökön lehet 
a 291-8647-es telefonszámon, 18–22 óra kö-
zött.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, 
nagy teraszos, panorámás lakás. 06/30-949-
2374.

XII. KERÜLET, Maros utcában nagypolgá-
ri lakás eladó. 135 nm, duplakomfortos, 4 és fél 
szoba (galériás), hall. 2008-ban teljes körűen 
felújított, modern, gépesített konyha, extrák. 
43,2 M Ft. 06/70-361-8262.

XII., SIRÁLY utcában kétlakásos villa föld-
szintje tulajdonostól eladó. 100 nm lakótér, 3 
szoba, nagy terasz, saját kert, pince, padlás, 
gyönyörűen felújítva. 49,9 M Ft. 06/20-260-
0284.

NORMAFA úton ikerházfél 350 nm, 1100 
nm-es telekkel eladó. Irányár: 149 millió. 
06/30-222-1445, 395-5678.

XII., KISS János altb. utcában 84 nm-es, 
nappali + 2 szobás, 1. emeleti, gázfűtéses, pol-
gári lakás eladó. Ir.ár: 29,9 M. T.: 06/20-561-
2665.

XI. KERÜLETBEN, a Szüret utcában eladó 
egy felújított, 49 nm-es, 2 szobás, gázfűtéses, 
földszinti, kertre néző lakás. Ár: 18,9 M. Tel.: 
06/30-275-8460.

NAGYMAROSON, 300 négyszögöl telken 
58 nm nyaraló eladó. Tel.: 06/30-275-8338.

II., KOMJÁDI uszodánál dunai panorá-
más, másfél szoba-hallos, 46 nm-es, teljes kö-
rűen felújított, irodának is alkalmas, beköltöz-
hető öröklakás 16,9 millió forintért eladó. Tel.: 
06/20-323-0880.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úton 59 nm-es, I. 
emeleti, utcára és kertre is erkélyes, igényesen 
felújított lakás 22,9 millióért eladó. Tel.: 
06/20-950-9776.

ELADÓ egyszobás, 40 nm-es, Krisztina 
körúti, magas légterű, összkomfortos lakás 
zárt belső udvarban. 9,9 millió. 06/20-801-
4070.

ELADÓ a XII. kerület, Eötvös úti lakópark-
ban egy 63 nm-es, 2 szoba-étkezőkonyhás, 
loggiás, Normafára néző, felújított, Ny-i fekvé-
sű, I. emeleti lakás. 27,9 M Ft. Tel.: 06/20-
933-3694.

BUDAKESZIN csendes, 180 nm-es ház-
részt 1000 nm telekrésszel cserélnénk a ke-
rületben lévő 1 + 2 fél szobás vagy kétszobás 
lakásra és készpénzre. 06/20-570-5489.

LOTTÓZÓ ÁTADÓ. I. ker., Mészáros utcai 
Shell-kútnál bevezetett lottózó, ajándék-, bor-
kereskedés sokféle engedéllyel átadó. Üzletbe-
rendezés, esetleg cég is eladó. Tel.: 06/20-941-
3151.

TULAJDONOSTÓL eladó Vízivárosban 
második emeleti, világos, 2 szoba + hallos, 
77 nm-es öröklakás. I.ár: 30,7 M. 06/30-
609-0526.

TULAJDONOSTÓL Kiss János altábor-
nagy utca felső részén, műemlék jellegű ház-
ban eladó első emeleti, 64 nm-es, 2 szobás, 
erkélyes, cirkós lakás. Ár: 23,5 millió Ft. 
Tel.: 06/20-919-3605.

MAGÁNSZEMÉLY azonnali készpénzfi -
zetéssel vásárol lakást! Kérem, hívjon, le-
gyen szíves, ha eladó lakása van, előre is kö-
szönöm. 06/30-991-0533.

HERMINA Életjáradék, a gondtalan 
nyugdíjas évek kulcsa! Éljen anyagi bizton-
ságban nyugdíjasként is! Hívjon bennün-
ket, tudunk segíteni. 422-0988. www.
herminaeletjaradek.hu

KIADÓ XII., Vas Gereben utcában panorá-
más, felújított, 2. emeleti, 2 szobás, teraszos, 
egyedi fűtésű, kiváló tömegközlekedésű, csen-
des lakás. 73 000 Ft + rezsi. Tel.: 06/20-485-
3643.

MOM Parknál, családi házban külföldi tu-
ristáknak apartman kiadó. T.: 201-3252.

XII., MÁRVÁNY utcában 51 nm, 2,5 szo-
bás, felújított lakás eladó. Érdeklődni a 06/20-
438-9799 mobilszámon.

BUDÁN, a XII. kerületben Táltos utcai, III. 
emeleti, déli fekvésű, 2 szobás, 67 nm-es, gaz-
daságos fűtésű (konvektoros) lakás eladó. Tel.: 
06/20-444-5758, 14 óra után.

ELCSERÉLNÉM (XI. kerületi) körpanorá-
más, 75 nm-es, hőszigetelt, hőszabályzóval el-
látott, igényesen felújított, III. emeleti lakásom 
48–55 nm-esre Budán, értékegyeztetéssel. 
201-8780.

FELÚJÍTOTT, 85 nm, zöldövezeti villa-
lakás irodának ingyenes parkolási lehető-
séggel kiadó. 7 eur/nm. T.: 06/30-966-
2949.

XI. KER., Kelenvölgyben, a lovarda fölött, a 
Kőérberek dűlőútról közvetlen bejáratú, 120 
négyszögöles zárkert eladó (autóval is). Faház, 
kút van, áram a közelben. (41-es villamos, kék 
autóbusz.) Tel.: 321-3535.

2000 NM-ES, építési közműves, szép fek-
vésű telek Budakeszin eladó. 06/70-945-4979.

XII., MÁRVÁNY utcában kétszobás, 
cirkofűtéses, liftes, emeleti lakás a legjobb 
ajánlattevőnek eladó. Irányár: 22,5 M. Tel.: 
06/30-582-0027.

SZÉCHENYI-HEGY TETEJÉN eladó 53 
nm-es, 1,5 szobás + étkezős, nagy teraszos (27 
nm) lakás. Ár: 27 mill. Kérem, ingatlanosok 
kíméljenek! Tel.: 274-5924.

ÉRDPARKVÁROS M7 túl, csendes övezet-
ben 160 nm-es, 4 szobás, 10 éves ház, 906 nm 
parkosított telken, garázzsal, 29 900 000 Ft-ért 
eladó. Tel.: 06/20-962-2510, 06/20-911-8634.

XII., GYÖRGY Aladár utcai, II. emeleti, 2 
szobás, 62 nm-es, teljes körűen felújított 
(csönd, zöld, panoráma, erkély, garázs, tároló) 
lakás beépített bútorzattal, (befektetők!) átme-
neti visszabérléssel, 29,9 M irányáron, tulajdo-
nostól magánszemélynek eladó. 275-4459.

G A R Á Z S

ELADÓ garázshely zárt mélygarázsban a 
Kiss. János altb. utcában. Ár: 2 750 000 Ft. T.: 
06/30-598-1477, 336-1235.

ZSOLNA utcában garázs kiadó. Tel.: 
06/70-457-4888.

GAÁL József út és Alma u. sarkán garázs 
bérbeadó. Tel.: 06/30-960-3103.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfor-
dítás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

FRANCIA nyelvtanítás korrekt áron. 
06/20-571-7554.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS, felké-
szítés középiskolába felvételizőknek. 06/20-
571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémia-, statikatanítás általánostól felsőfokig. 
06/30-709-2362. www.online-oktatas.com

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

EGYETEMI tanár angolvizsgákra felkészít. 
T.: 06/30-343-8351.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógypeda-
gógiai asszisztens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 
276-5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden tan-
tárgyból egyetemisták, általános és középisko-
lások részére a MOM Parknál. Tel.: 06/20-
777-5126.

AUTÓS, motoros képzés, motorbérlés, 
Márvány u. 28. Tel.: 388-4393, 06/20-933-
2238.

ANGOLTANÍTÁS, felkészítés érettségire, 
nyelvvizsgára a körtérnél. 06/30-218-4990. 
http://angoltanar.prosign.hu/

KORREPETÁLÁS rugalmas időbeosztással 
általános iskolásoknak. korrepetalas.nyt@
gmail.com

NÉMETOKTATÁS személyre szólóan, be-
széd-, és íráskészség fejlesztés, társalgás, akár 
perfekt nyelvtudásának szinten tartására. Tel.: 
201-5595, 06/20-969-3882. Gyors tanulás, 
fejlődés.

ANGOLTANÍTÁS, nyelvvizsgákra, érettsé-
gire felkészítés a gazdagréti templom közelé-
ben, nyelvtanárnál. 246-8246, 06/30-386-
2480.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

ÉRTÉKES ét-, teás-, kávéskészletet venne 
magánszemély. 06/30-596-3465.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.

FIAT PUNTO sx 55 (1996). Ellenőrizhe-
tő információk: 2013. július 27-ig érvényes 
műszaki vizsga, alváz- és üregvédelem, „0” 
km-es kipufogórendszer, új akkumulátor, új 
fékbetétek, teljes szervizelés biztosított, ga-
rantáltan 82 000 km-t futott, kizárólag ga-
rázsban tartott gépkocsi újszerű állapotban, 
megtekintés után, kialkudott árért eladó. 
T.: 06/30-450-2126.

R É G I S É G

RÉGISÉG FELVÁSÁRLÁS!
Mindenfajta régi tárgyat, festményt, órát,

szobrot, porcelánt, ezüst tárgyat, arany ékszert,
könyvet, stb., teljes hagyatékot lakáskiürítéssel.

Üzlettel rendelkezünk XI., XII., III. kerületben.
Hívjon bizalommal!

06/20-415-1536

JÖJJÖN az Aranybányába! Aranyért 
4500 Ft/g-tól 8800 Ft/g-ig adunk, az ezüs-
tért 100 Ft/g-tól, a zálogpapírban is segí-
tünk. XI. ker., Fehérvári út 21/a. Tel.: 786-
8224, 06/20-478-7581.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bú-
tort, porcelánt, cserépedényt, festményt, 
régi játékot, zománcos edényeket, dugóhú-
zót, öreg táskákat, lakáskiürítéssel hagyaté-
kot. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő Já-
nos.

ZS & M vásárol kp. régi bútorokat, köny-
veket, festményeket, hagyatékot, lomtalaní-
tással is. Tel.: 06/70-600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács Mar-
git-, Gorka-, herendi, meisseni, Zsolnay-porce-
lánokat, antik órákat, antik bútorokat (hibásat 
is), könyveket, teljes hagyatékot első vevőként. 
Díjtalan kiszállás! Helyszínen készpénzzel fi ze-
tek! Üzlet: 1015 Batthyány u. 10. Tel.: 201-
6188, 06/20-323-4104.

GYŰJTŐ vásárol magas áron készpénzért 
magyar festők műveit: Egry J., Vaszary J., Gu-
lácsy L., Berkes A., Háry Gy., Markó K., Med-
nyánszky L., Aba-Novák V., Márff y Ö., Ziff er 
S. stb., júdeai tárgyakat, teljes hagyatékot. Üz-
let: 1015 Batthyány u. 10., 06/20-323-4104.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.budaikrisztina.
hu. Vásárolok hagyatékot, bútorokat (koloniált 
is), órákat, festményeket, dísztárgyakat, köny-
veket, zongorát stb. Díjtalan kiszállással hívha-
tó az ország területén. T.: 06/20-932-6495, 
e-mail: antik@dravanet.hu

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyzeti, 
életvezetési nehézségek, kapcsolati konfl iktusok, 
szorongás, depresszió, pánikzavar, krízishelyzet. 
Önismereti igény. Egyéni valamint csoportterá-
piás lehetőségek. Dr. Erdélyi Kálmán pszichiá-
ter, pszichoterapeuta. 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 
lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma-, 
ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

SZÍV- és érrendszeri szűrővizsgálat, mellyel 
korai szakaszban kimutatható az érelmeszese-
dés! Pontos, gyors, fájdalommentes. Azonnali 
orvosi elemzés, egészségügyi, életmód tanács-
adás. Tel.: 06/30-954-0886. www.joszivvel.hu

ÉLETMÓDEGYENSÚLY a természet 
erejével. Egészség, erőnlét, fogyókúra. Nor-
mafa szerda este 18 ó, péntek reggel 7, Mar-
gitsziget hétfő, csütörtök 18 ó. Tel.: 06/20-
390-1668, www.eletmodegyensuly.hu

ELTARTÁS, idősgondozás közvetítését vál-
lalom. Tel.: 06/30-582-0027.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/70-380-5620, 06/1-336-1094, 06/20-
465-8458,

700-1500 Ft/óradíjjal bébiszittereket, idős-
gondozókat, házvezetőnőket keresünk Buda-
pest és környékéről nívós családokhoz. T.: 
243-8280, 205-8700, 06/20-528-4852.

GYAKORLOTT, precíz, pontos, megbíz-
ható, nemdohányzó, kulturált hölgy igényes 
családoknál takarítást vállal. 06/30-254-
0862.

ESTI GYERMEKFELÜGYELETET vállal 
gyakorlott pedagógus, igény szerint napköz-
ben is. korrepetalas.nyt@gmail.com

IDŐSFELÜGYELETET, társalkodónői ál-
lást vállal 58 éves, diplomás nő. 06/20-320-
7315.

MÉRLEGKÉPES könyvelő, adótanácsadó 
gazdasági társaságok részére teljes körű köny-
velést vállal. T.: 06/30-486-6180.

MEGBÍZHATÓ, képzett, gyakorlott 
babysitter gyermekfelügyeletet vállal, angolul 
is. 246-4625.

IDŐS személy alkalmankénti felügyeletét 
vállalom. 06/23-450-205.

TÁ R S K E R E S Ő

TEGYE MEG az első lépést, hogy legyen 
párja! Társközvetítés, házasságközvetítés 
szakértelemmel. Sashegy Társkereső. R. 
Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: Mert 
kell egy Társ! Velünk rátalálhat! 06/30-555-
8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

GYŰJTŐ VÁSÁROL könyvet, teljes 
könyvtárat, újságot, folyóiratot, térképet, 
plakátot, képeslapot, papírrégiséget. Ingye-
nes kiszállás, készpénzfi zetés. Tel.: 06/30-
949-0055.

S Z A B A D I D Ő

TENISZEZZEN a János-hegyen ápr. 15-től. 
Hotel Sport. Parkolási lehetőség. Délelőtt ked-
vezmények. Oktatás szakoktatóktól. 06/30-
275-2460.

SOPRONBAN, Solar Clubban 8 napos, 
emelt szintű üdülés 3 fős apartmanban június 
utolsó hetében átadó. Ára: 40 ezer Ft. 375-
2499.

KEDVEZMÉNYES 
KÖNYVVÁSÁR
több mint

30%
kedvezménnyel!
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Ha többet szeretne tudni a Hegyvi-
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A könyv megvásárolható
a Beethoven utca 2/a alatt,
a Hegyvidék 

H

AA
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1900 Ft

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.
Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701

TELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

www.fogsorrogzites.hu
www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com

Rögzíttesse fogsorát

MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI) több évtizedes
tapasztalattal rendelkezô amerikai rendszer a
fogprotézisek rögzítésére:

•minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapasztalat és
>1 millió beültetett implantátum

FOGSORRÖGZÍTÉS 2011
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Május 1., 8., 15., 22., 29.
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.). 
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lak-
címkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyerekek eb-
ben az időpontban az uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI,
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar dio gépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30
Tamási Áron iskola, Márton hegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
• Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
• Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szük-
séges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruhá-
zat, kényelmes sportcipő gyalogláshoz. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TENISZOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy Istvánnál, 202-7849 
vagy 30-934-6968.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Május 21.: Mátra-hegység. Túravezető: dr. Arday 
Lajosné. Találkozó: 7.30 Stadionok autóbusz-pálya-
udvar. Indulás: 7.45 Parádra, jegyelővétel Mátrahá-
záig. Útvonal: Mátraháza–Erdőrezervátum–Gabi 
halála–Sas-kő–Markazi kapu–Ilona-vízesés–Parád-
fürdő. Táv–szint: 16 km, + 250, – 500 m. Érkezés:
19.30-kor Budapestre. Költség: 3500 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján a Virányos Közösségi Házban 18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 vagy pal-
laszlo@freemail.hu

ÚJ PROGRAMOK!
Egy fő egy napon csak egy óratípusra mehet be!

SENIOR PREVENTÍV GERINCTORNA
Célcsoport: 40 év feletti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.).
Szombat 16.00–17.00.

DANCE AEROBIK
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 17.00–18.00.

ZSÍRÉGETŐ TORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 18.00–19.00.

SQUASH
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya (4 
fő). Vasárnap 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya 
(4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes 
igazolvány felmutatásával történik érkezési sor-
rendben a klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy 
napon egy pályára és maximum 1 órára foglalhat 
helyet, illetve játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Utolsó foglalkozás: május 17.
Különböző típusú fi tnesz–aerobik-órák.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (Alkotás 
utca 44.). 
• Kedd 20.00–21.00. Programvezető: Katus Tamás 
egyetemi adjunktus, a TFSE aerobik-szakosztályá-
nak vezetője. Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik 
tanszék oktatói, a TFSE edzői, versenyzői. Belépés 
csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információ: XII. kerületi Hegyvidéki 
Szabadidősport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 
2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszerve-
ző – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.
hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.
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IDÉKIDÉKDÉKDÉK Az „arany háztól” három olimpiai bajnoki címig
Azt szokták mondani, hogy a vívás 
az egyik legkifi nomultabb, tökéle-
tes testi és szellemi felkészültséget 
igénylő sportág. Talán ez az oka 
annak, hogy a vívók szinte kivétel 
nélkül kiemelkedő eredményeket 
érnek el a civil életben is. Sikeres 
életutat mondhat magáénak az 
évtizedek óta a Hegyvidéken élő 
háromszoros olimpiai bajnok, dr. 
Fenyvesi Csaba is, akivel születés-
napja alkalmából beszélgettünk.

 � A közkeletű vélekedés szerint 
sportolónak születni kell. Önnel 
kapcsolatban is el lehet ezt mon-
dani?
– Ha egyáltalán létezik, akkor 

bizonyosan megvan bennem a 
„sportolói gén”, azonban ez talán 
nem lett volna elég, ha a történe-
lem szeszélye folytán gyerekként 
nem kerülök a Ráday utcába. Az 
történt ugyanis, hogy miután el-
vették az otthonunkat, az ötvenes 
években ott kaptunk egy másik 
lakást, méghozzá abban a bér-
házban, amelyet később „arany 
házként” emlegettek. Okkal, 
hiszen olyan későbbi hírességek 
gyerekeskedtek az ódon falak 
között, mint a Kamuti testvérek, 
Pálinkás András focikapus, Baka 
István válogatott evezős, vagy 
éppen Gulácsi Ferenc vívó. Ők 
voltak azok, akik megfertőzték 
egymást, így engem is a sport 
szeretetével. Aztán elkerültem 
Debrecenbe, a református kollé-
giumba, ahol mindenféle sportot 
űzni lehetett, nekem viszont még 
mindig a vívás tetszett a legjob-
ban, talán azért, mert otthon 
Kamutiék is vívtak. Az első házi 
versenyemet rögtön megnyertem, 
így aztán hiába próbáltam ki az 
atlétikát és a kézilabdát, végül 
mégis vívó maradtam.
� Nemcsak a sportághoz, ha-
nem klubjain keresztül a vasút-

hoz is egy életen át hű maradt. 
Miért éppen a BVSC-t válasz-
totta?
– A válasz roppant egyszerű! 

Debrecenben az ottani vasutas 
sportklub tagja voltam, így ter-
mészetesen Budapestre vissza-
térve szintén a vasút csapatába 
igazoltam. Pedig sokan csábítot-
tak, én azonban hű maradtam az 
alapítóhoz, dr. Bay Bélához, akit 
második apámnak tekintettem. 
Így lettem a BVSC vívója, ké-
sőbb pedig a szakosztály vezetője, 
majd elnöke.
 � München volt a csúcspont, 

azonban önnek már az azt meg-
előző olimpián is kijött a lépés, 
hiszen Mexikóvárosban, alig 

kétévnyi válogatottsággal a háta 
mögött, tagja lehetett az ara-
nyat szerző párbajtőrcsapatnak. 
Minek köszönhető ez a gyors 
karrier?
– Magam sem tudom, főleg 

azok után, hogy 1966-ban a vívó-
berkekben még csak legyintettek, 
ha a nevemet hallották. Aztán a 

következő évben mégis bekerül-
tem a tőr- és a párbajtőr-válo-
gatottba. Kijutottam a vb-re is, 
ahol párbajtőr egyéniben döntős 
voltam, a csapattal pedig harma-
dik lettem. Mexikóban valóban 
majdnem minden sikerült, bár 
egyéniben még nem állhattam 
dobogóra, a csapatban megszer-
zett olimpiai aranyérem minde-
nért kárpótolt.
 � Esélyesként érkezett Mün-

chenbe, azonban a terrorizmus 
majdnem felülírta a várako-
zásokat. Hogyan élte meg az 
izraeli sportolók ellen elkövetett 
támadást?
– Csúcsformában voltam, 

könnyedén túljutottam az elő-

döntőn. Aznap este történt a 
tragédia, a balszerencsés túsz-
mentésben az összes foglyul ej-
tett izraeli sportoló meghalt. A 
Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
egész éjszaka tárgyalt, úgy tűnt 
lefújják a játékokat, aztán egyna-
pos csúszással mégis folytatták a 
versenyt. A kényszerű várakozás 

és a szörnyű események ellenére 
nem estem ki a ritmusból, négy 
csörtében csak két találatot kap-
tam, és megnyertem az olimpiát. 
Ez volt Magyarország kilencven-
kilencedik ötkarikás aranya, a 
századik Hegedűs Csaba nevéhez 
fűződik, a százegyedik pedig a 
párbajtőrcsapaté, amelynek én is 
a tagja voltam.
� Mikor hagyta abba az aktív 
sportolást?
– Nem abbahagytam, hanem 

abbahagyatták! A csonka moszk-
vai olimpiáról azt mertem mon-
dani, hogy nem több egyszerű 
szpartakiádnál, ezért kiraktak a 
csapatból. Pedig reális esélyem 
volt az aranyra, néhány hónappal 
előbb Londonban megnyertem a 
Martini Kupát, két évvel koráb-
ban csapatban világbajnoki címet 
szereztem. A kijelentésem azon-
ban akkoriban főbenjáró bűnnek 
számított, így nem utazhattam. 
Több világversenyen már nem 
szerepeltem, végül százharminc-
öt válogatottsággal a hátam mö-
gött tettem le a fegyvert.
 � És lett önből sikeres orvos. 

Miért ezt a pályát választotta?
– Akkortájt a debreceni refor-

mátus kollégiumban csupa tu-
dós ember tanított, többségüket 
ötvenhatos tevékenységük miatt 
az egyetemről „száműzték” a kö-
zépiskolába. A biológiatanárom 
is egyetemi professzor volt, ő sze-
rettette meg velem a tantárgyat és 
azon keresztül az orvoslást. Bár 
az utolsó évet már a budapesti 
Eötvös gimnáziumban fejeztem 
be, mégis a debreceni kollégiu-
mot tartom az igazi alma mate-
remnek. Az első felvételim nem 
sikerült, így elmentem betanított 
köszörűgépmunkásnak, nehogy 
eltunyuljak, másodszorra aztán 
bejutottam az orvosira. Sebész-
nek tanultam, de a korboncno-
ki, valamint a plasztikai és égési 
sebészeti szakvizsgát is letettem. 
Utóbbira azért volt szükség, mert 
részt vettem az égési sérülések ke-

zelésére alkalmas Irix gyógyszer-
ré minősítésében. Orvosként is 
hű maradtam a vasúthoz, hiszen 
pályám javarészét a MÁV Kór-
házban töltöttem, ahonnan főor-
vosként mentem nyugdíjba. Bár 
számtalanszor hívtak külföldre, 
a „nagy lehetőség” soha nem ju-
tott el a tudatomig, mindig úgy 
éreztem, hogy nekem itthon kell 
maradni. Közben azért bekap-
csolódtam egy amerikai rákkuta-
tó intézet munkájába is.
� Nyugdíjasként sem szakadt 
el a sportágtól. Milyen feladato-
kat lát el jelenleg?
– A BVSC vívószakosztályá-

nak az elnöke, MOB-tag va-
gyok, és tanácsadói teendőket 
látok el Szekeres Pál sportért 
felelős helyettes államtitkár mel-
lett, így segítem a vívósportot és 
az ifj ú tehetségeket. Azt vallom, 
hogy a legfontosabb az egészsé-
ges életmód és a mozgás szerete-
tének kialakítása a gyerekekben. 
Örömmel látom, hogy az új or-
szágos sportkoncepció is ezt cé-
lozza meg, így remény van arra, 
hogy egy egészségesebb, sporto-
sabb generáció nőjön fel. Ha ez 
sikerül, a magyar versenysport 
is újra ott lehet a világ legjobbjai 
között.

Em.

Egyéniben is a csúcsra ért

Drukkoljunk a helyszínen!
Hét meccsre a feljutástól a hegyvidéki vízilabdacsapat

A harmadik helyen áll a rájátszás 
hatodik fordulója után a vízilab-
da OB I/B-ben szereplő Hegyvi-
dék–YBL Waterpolo Club csapa-
ta. A mezőnyt hat ponttal az egy 
meccsel többet játszó Kaposvár 
vezeti, ám remélhetőleg már 
nem sokáig, és az önkormány-
zat támogatását élvező, jelenleg 
harmadik helyen álló Hegyvi-
dék–YBL elkezdi ledolgozni a 
hátrányt. Erre legközelebb április 
30-án 19.30-kor a Csörsz utcai 
Sportmax szabadtéri medencéjé-
ben nyílik lehetősége.

Egyértelműen a feljutás a cél, 
amire a hárompontos rendszer-
ben reális esélye van a hegyvidéki 

pólósoknak, akik az elmúlt hat 
mérkőzésüket idegenben játszot-
ták le. Méghozzá egyre javuló 
formában, hiszen az éllovas Ka-
posvárt éppen az előző forduló-
ban sikerült legyőzni. A diadal 
értékét növeli, hogy a vidéki 
csapat hazai pályán most először 
kapitulált.

A játékosok önbizalommal tel-
ve várják a bajnokság folytatását. 
Azt mondják, mostantól a saját 
kezükben van a sorsuk, hiszen a 
hátralévő hét mérkőzésből hatot 
otthon játszanak le. Április 30-án 
az Angyal-Vasas Sport Egyesület 
lesz az ellenfél, amely gyakorlati-
lag a „nagy” Vasas egyik fi ókcsa-

pata, ráadásul soraiban tudhatja 
Fazekas Tibort, a juniorváloga-
tott egyik kulcsemberét.

A mérkőzésre a Hegyvidéki 
Önkormányzat jóvoltából in-
gyenes a belépés! A korlátozott 
számban rendelkezésre álló ülő-
helyeket érkezési sorrendben le-
het elfoglalni.

Em.

� Az Angyal-Vasas után következő 
ellenfelek és a mérkőzések időpont-
jai a Sportmaxban: Tatabányai 
Vízmű – május 7. 18.00; Hírös 
Kecskemét – május 14. 18.00; 
Szegedi Vízipólósuli – május 28. 
18.00.

Fenyvesi Csaba nagy tapasztalatával ma is segíti a vívósportot
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Hegyvidéki Olimpia
A szülők közreműködésére is számítanak

A XII. kerületi Szabadidősport 
Központ tavaly rendezte meg 
először az ötödik osztályos kerü-
leti diákok számára a Hegyvidé-
ki Olimpiát. A TF Csörsz utcai 
sporttelepén május 14-én újra 
megelevenednek az ókori görög 
hagyományok.

A nemes vetélkedésen a nyolc 
önkormányzati fenntartású ok-
tatási intézményen kívül – most 
először – a Semmelweis Egyetem 
Gyakorló Általános Iskola és 
Gimnázium, valamint a Th omas 
Mann Gymnasium–Deutsche 
Schule Budapest–Budapesti Né-
met Általános Iskola és Gimná-

zium csapata is elindul. A több 
mint háromszáz tógába öltözött 
diák a görög városállamok zászlai 
alatt teljesíti az ókori játékok ver-
senyszámait, köztük a pentatlont 
és a grundbirkózást. A gyerekek 
így testközelből tapasztalhatják 
meg az ókori olimpiák hangu-
latát, az olimpiai eszme és a fair 
play szellemét.

A hangulat fokozása érdekében 
a szervezők a szülők jelenlétére is 
számítanak. A felnőttek a csapa-
tok buzdítása mellett a versenyt 
követő ünnepi lakoma elkészíté-
sében is közreműködhetnek.

(m.)

A tavalyi versenyek látványos körítés mellett zajlottak
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